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Nowy burmistrz, nowy rozdział
Wyniki wyborów samorządowych otworzyły zupełnie nowy rozdział w historii gminy Konstancin- 
-Jeziorna. Na początku maja stanowisko burmistrza objął Michał Wiśniewski. Kandydat Koalicji 
Obywatelskiej zdobył największą liczbę głosów spośród pięciorga kandydatów w pierwszej turze, 
w drugiej – zwyciężył, uzyskując 61,81 proc. poparcia. Nowego włodarza w działaniu na rzecz 
mieszkańców wspierają zastępczynie – Katarzyna Tusińska i Agata Wilczek. 

W wyborach samorządowych mieszkańcy 
gminy Konstancin-Jeziorna urząd bur-
mistrza powierzyli Michałowi Wiśniew-
skiemu. Kandydat Koalicji Obywatelskiej 
cieszył się największym poparciem – za-
równo w pierwszej turze, zdobywając 3819 
głosów (35,58 proc.), jak i w drugiej, uzy-
skując 61,81 proc. (5326 głosów).

Uroczyste ślubowanie
Ślubowanie nowego burmistrza odbyło się 
7 maja podczas inauguracyjnej sesji Rady 
Miejskiej kadencji 2024–2029. – Dziękuję 
mieszkańcom za zaufanie, którym mnie 
obdarzyli – podkreślił Michał Wiśniewski 
w swoim wystąpieniu, pierwszym w no-
wej roli. – Obiecuję sprawować ten urząd  
z poświęceniem i uznaniem dla wszystkich.
Włodarz zwrócił się też do nowo zaprzy-
siężonych radnych. – Cieszę się, że będę 
z państwem współpracował – podkreślił. 
– Chciałbym, żebyśmy my, jako wspólnota, 
umieli dyskutować pozostając pełni sza-
cunku dla siebie: nie musimy się zgadzać, 
ale powinniśmy się szanować.
Ustępujący burmistrz Kazimierz Jańczuk 
pogratulował swojemu następcy i życzył 
owocnej kadencji. Gratulacje Michałowi 
Wiśniewskiemu złożyli także m.in. Piotr 
Kandyba – poseł na Sejm RP, Ewa Lubianiec 
– starosta piaseczyński, oraz Krzysztof  
Kasprzycki – przewodniczący Rady Powiatu 
Piaseczyńskiego. 

Burmistrz Michał Wiśniewski ze swoimi zastępczyniami Katarzyną Tusińską (z prawej) 
i Agatą Wilczek (z lewej), fot. A. Piętka

Z myślą o mieszkańcach 
Pierwsze tygodnie urzędowania nowego 
burmistrza przyniosły decyzje dotyczące 
zmian w działalności urzędu. Tak, aby był 
on bardziej dostępny dla mieszkańców, 
wprowadzono nowe godziny pracy magi-
stratu i obsługi interesantów. Powstał też 
Wydział Rozwoju, Polityki Gospodarczej 
i Komunikacji Społecznej, który będzie 
odpowiedzialny m.in. za strategię rozwoju 
gminy oraz konsultacje społeczne, a tych 
w rozpoczętej kadencji ma być sporo.  
– Chciałbym zachęcić mieszkańców do 
współpracy, bo to oni najlepiej wiedzą, 
jakie są ich potrzeby, czego w gminie bra-
kuje, co należy poprawić, a co zmienić – 
dodaje Michał Wiśniewski. – My będziemy 
wsłuchiwać się w te głosy.

Wśród priorytetów burmistrza na kadencję 
2024–2029 są: przyjęcie strategii rozwoju 
gminy, budowa nowoczesnego targowi-
ska miejskiego, uporządkowanie kwestii 
łąk oborskich, poprawa funkcjonowania 
komunikacji publicznej oraz odkorkowa-
nie miasta i wyprowadzenie ruchu poza 
centrum, co będzie możliwe poprzez bu-
dowę nowego układu dróg wojewódzkich 
i obwodnicy. – Nie zapominam też o za-
ległościach w infrastrukturze rowerowej, 
które trzeba wreszcie nadrobić, czy gmin-
nym centrum sportu i rekreacji – dodaje 
burmistrz. – W tej drugiej kwestii planuję 
konsultacje społeczne.
Wśród najtrudniejszych tematów, z jakimi 
musi się zmierzyć nowy burmistrz Kon-
stancina-Jeziorny, jest sytuacja finansowa 
gminy. Michał Wiśniewski przejął po po-
przedniku gminę z blisko 2-milionowym 
zadłużeniem i deficytem w wysokości pra-
wie 22 mln zł. Dodatkowo ponad 40 proc. 
tegorocznych wydatków majątkowych 

Drogie Mieszkanki i Drodzy Mieszkańcy,
dziękuję za Wasze zaufanie i wsparcie, jakim mnie obdarzyliście, wybierając 
na stanowisko burmistrza gminy Konstancin-Jeziorna. Dziękuję za udział 
w wyborach samorządowych. Każdy oddany głos jest wyrazem nadziei, ocze-
kiwań i troski o nasze wspólne dobro. Jestem zaszczycony, że mogę Was re-
prezentować, i zobowiązuję się do wypełnienia powierzonej mi roli z pełnym 
zaangażowaniem i odpowiedzialnością. Przed nami wiele wyzwań, ale rów-
nież mnóstwo możliwości. Wierzę, że wspólnymi siłami jesteśmy w stanie 
uczynić naszą gminę miejscem jeszcze bardziej przyjaznym, nowoczesnym 
i zrównoważonym. Będę wsłuchiwał się w Wasze potrzeby i sugestie. Chcę, 
by Konstancin-Jeziorna, jak przystało na uzdrowisko, był przyjazny, bez-
pieczny i ekologiczny. 

Michał Wiśniewski 
Burmistrz Gminy Konstancin-Jeziorna

Przyjęcia mieszkańców
Burmistrz przyjmuje mieszkańców 
w każdy poniedziałek w godz. 
13.00–16.00. Na spotkanie można 
umówić się telefonicznie – 22 484 
23 05, mailowo – kancelaria@
konstancinjeziorna.pl lub osobiście 
w Punkcie Obsługi Mieszkańców – 
stanowisko Kancelaria/Informacja.
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miała pokryć sprzedaż działki przy ul. Wila-
nowskiej, wycenianej na 25 mln zł. – Wielu 
mieszkańców jest temu przeciwnych – 
mówi wprost burmistrz. – Osobiście też 
wolałbym, aby pozostała ona w zasobach 
gminy. Jednocześnie nie może być mowy 
o dalszym zwiększeniu deficytu.

Nowe zastępczynie
Michała Wiśniewskiego w działaniach 
wspierają zastępczynie – Katarzyna Tu-
sińska i Agata Wilczek. To osoby, które od 
lat związane są z konstancińskim samorzą-
dem. Pierwsza od 2018 r. była kierowniczką 
Biura Komunikacji Społecznej w magistra-
cie, druga – przewodniczącą Rady Miejskiej 
8. kadencji i wieloletnią sołtyską Habdzina. 
Nowe zastępczynie podzieliły się obo-
wiązkami. Katarzynie Tusińskiej podlegają 
m.in. wydziały: dróg gminnych; gospo-
darki nieruchomościami; rozwoju, polityki  
gospodarczej i komunikacji społecznej; go-
spodarki komunalnej i spraw lokalowych, 
a także Konstanciński Dom Kultury oraz 
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji. Nato-
miast Agata Wilczek nadzoruje pracę m.in.
wydziałów: ochrony środowiska i rolnic-
twa; oświaty kultury i zdrowia; Biura Po-
zyskiwania Środków Zewnętrznych, a także 
Ośrodka Pomocy Społecznej, Biblioteki 
Publicznej oraz jednostek oświatowych. 
Burmistrzowi z kolei podlegają wydziały: 
planowania przestrzennego; promocji 
i współpracy zagranicznej; inwestycji i re-
montów, biura: zarządzania kryzysowego 
oraz zamówień publicznych, a także Straż 
Miejska, Zakład Gospodarki Komunalnej 
oraz Samodzielny Publiczny Zespół Zakła-
dów Opieki Zdrowotnej. 

Wyniki wyborów 
  Pierwsza tura: 
1. Michał Wiśniewski (Koalicja Obywatelska)  

– 35,58 proc. (3819 głosów)
2. Marek Skowroński (Prawo i Sprawiedliwość)  

– 25,27 proc. (2713 głosów)
3. Dariusz Zieliński (Konstancin Jutra)  

– 14,27 proc. (1532 głosy)
4. Krzysztof Bajkowski (Współpraca Ponad Podziałami) 

– 13,86 proc. (1488 głosów)
5. Dariusz Falana (Urzekający Konstancin)  

– 11,01 proc. (1182 głosy)
    Frekwencja – 57,06 proc.

  Druga tura:
1. Michał Wiśniewski (KO) – 61,81 proc. (5326 głosów)
2. Marek Skowroński (PiS) – 38,19 proc. (3291 głosów)

    Frekwencja – 45,50 proc.

Biuro Obsługi Mieszkańców
Od 1 lipca br. Biuro Obsługi 
Mieszkańców prowadzi obsługę 
interesantów:

  poniedziałek w godz. 8.00–17.45;
  wtorek–czwartek w godz. 8.00–15.45;
  piątek w godz. 8.00–13.45.

Numery telefonów do poszczególnych 
komórek organizacyjnych urzędu 
dostepne są na stronie internetowej: 
konstancinjeziorna.pl w zakładce: 
Kontakt.

Urząd znów  
dla mieszkańców
Urząd Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna zmienia się dla 
mieszkańców. Od 1 lipca w ratuszu obowiązują nowe godziny pracy. 
Powstał też Wydział Rozwoju, Polityki Gospodarczej i Komunikacji 
Społecznej. Wkrótce kolejne nowości.

Burmistrz Michał Wiśniewski wprowadził 
zmiany w regulaminie organizacyjnym 
Urzędu Miasta i Gminy. Na jego mocy od 
1 lipca w magistracie obowiązują nowe 
godziny pracy i obsługi interesantów. 

Nowe godziny otwarcia
W poniedziałki urząd jest czynny w godz. 
8.00–18.00, jednocześnie w piątki czas 
pracy został skrócony do godz. 14.00 – in-
teresanci są przyjmowani odpowiednio do 
godz. 17.45 i 13.45. Od wtorku do czwartku 
przywrócone zostały godziny pracy 
urzędu sprzed pandemii COVID-19, czyli 
8.00–16.00. W te dni Biuro Obsługi Miesz-
kańców przyjmuje do godz. 15.45. – Zmiany 
są odpowiedzią na potrzeby mieszkańców 
– podkreśla Michał Wiśniewski. – Nowe 
godziny pracy umożliwiają im załatwianie 
spraw urzędowych w godzinach porannych 
i popołudniowych.

Nowy wydział
Kolejną zmianą organizacyjną jest utwo-
rzenie Wydziału Rozwoju, Polityki Gospo-
darczej i Komunikacji Społecznej, który 
wchłonął Biuro Komunikacji Społecz-
nej oraz Wieloosobowe Stanowiska ds. 
Działalności Gospodarczej. Na jego czele 
stanęła Monika Kasprzyk, dotychcza-
sowa zastępczyni kierownika Wydziału 
Oświaty, Kultury i Zdrowia. Do zadań no-
wego wydziału należą m.in.: koordynacja 
prac związanych z polityką rozwoju gminy, 
współpraca z jednostkami samorządu 
gospodarczego, prowadzenie konsultacji 
społecznych, a także współpraca z orga-
nizacjami pozarządowymi i klubami spor-
towymi oraz z Gminną Radą Działalności 
Pożytku Publicznego i Radą Seniorów. 
A do tego prowadzenie spraw związanych 
z realizacją budżetu partycypacyjnego, 
wspieranie aktywności społecznej i oby-
watelskiej w formie inicjatywy lokalnej 
czy ewidencjonowanie działalności go-
spodarczej. Zmieniono także strukturę 
dwóch innych komórek urzędu. Wydział 
Podatków i Gospodarki Odpadami Komu-

nalnymi został przekształcony w Wydział 
Podatków i Egzekucji, który ma w zakresie 
działania prowadzenie spraw podatkowych 
i egzekucyjnych. Te związane z odpadami 
komunalnymi trafiły natomiast do Wy-
działu Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Umów wizytę
Zmian i nowości będzie znacznie więcej. 
W planach jest też m.in. uruchomienie 
internetowego systemu rezerwacji wizyty 
w urzędzie oraz wprowadzenie systemu 
kolejkowego, który ma usprawnić pracę 
w Biurze Obsługi Mieszkańców, a przy 
tym podnieść jakość i efektywność usług 
świadczonych przez konstanciński ma-
gistrat.  

Kierowniczką nowego  
wydziału została Monika Kasprzyk,  

fot. A. Błażewicz-Orczykowska
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Oto Rada Miejska 9. kadencji 
Dobrze znane osoby, nowe twarze i wielkie powroty – taka jest Rada Miejska Konstancin-Jeziorna  
9. kadencji. Na jej czele stoi Karolina Komar-Osińska, która ma do pomocy dwójkę wiceprzewodniczących: 
Magdalenę Hyczko i Filipa Rawskiego.

Mieszkańcy gminy Konstancin-Jeziorna wybrali w kwiet-
niu 21-osobową Radę Miejską. Mandat otrzymało 11 kobiet  
i 10 mężczyzn. W tym gronie jest 9 debiutantów. Swoją pracę 
z ostatniej kadencji kontynuuje 7 rajców. Są też wielkie po-
wroty – po latach o sprawach gminy będzie znów decy-
dowało 5 radnych. Średni wiek członków nowej Rady 
Miejskiej to 49 lat. Najstarszego i najmłodszego rad-
nego dzieli ponad pół wieku – Włodzimierz Wojdak 
ma 77 lat, a Rafał Biernacki – 24. 

Nowe prezydium
Kwietniowe wybory wygrała Koalicja Obywatelska, zdoby-
wając 10 mandatów (3409 głosów – 32,02 proc.). Drugie miejsce 
zajęło Prawo i Sprawiedliwość – 5 mandatów (2670 głosów 
– 25,08 proc.). Po trzy mandaty zdobyły lokalne komitety – 
Konstancin Jutra (1548 głosów – 14,54 proc.) oraz Współpraca 
Ponad Podziałami (1459 głosów – 13,70 proc.). Nowa rada miej-
ska po raz pierwszy zebrała się 7 maja br. Tego dnia 21 rajców 
odebrało z rąk Joanny Bednarczyk, przewodniczącej Miejskiej 
Komisji Wyborczej w Konstancinie-Jeziornie, zaświadczenia 
o wyborze na radnych, a także złożyło ślubowanie. Podczas 
sesji inauguracyjnej wybrano także prezydium Rady Miejskiej. 
Jej przewodniczącą została Karolina Komar-Osińska (KO), która 
była jedyną kandydatką do objęcia tej funkcji. – Wielobarw-

Wyniki wyborów do Rady Miejskiej
  Koalicja Obywatelska – 32,02 proc. (3409 głosów)
  Prawo i Sprawiedliwość – 25,08 proc. (2670 głosów)
  Konstancin Jutra – 14,54 proc. (1548 głosów)
 Współpraca Ponad Podziałami – 13,70 proc. (1459 głosów)
 Trzecia Droga PSL–PL2050 – 6,73 proc. (717 głosów)
  Urzekający Konstancin – 6,13 proc. (653 głosy)
  Rodziny Konstancińskie – 1,31 proc. (140 głosów)
  J.K. Klucza Klucz do Lepszej Gminy – 0,48 proc. (51 głosów)

ność naszego społeczeństwa jest naszą siłą, a różnorodność 
w składzie rady jest tego doskonałym przykładem – podkre-
śliła nowa przewodnicząca RM. – Choć pochodzimy z różnych 

środowisk i mamy różne poglądy polityczne, to mamy jeden 
wspólny cel: dobro naszej gminy. Wyzwania, z jakimi się 

zmierzymy, będą wymagały współpracy i zrozumienia, 
dlatego proszę wszystkich, abyśmy podchodzili do 
siebie z szacunkiem i otwartością oraz byli gotowi 
współpracować na rzecz naszej społeczności. 
Karolina Komar-Osińska ma do pomocy dwójkę wi-
ceprzewodniczących: Magdalenę Hyczko (KO) i Filipa  
Rawskiego (WPP). 

Komisje stałe i doraźne
Drugie posiedzenie Rady Miejskiej odbyło się 14 maja. Wtedy 
radni ustalili, w jakich komisjach będą pracować przez naj-
bliższe pięć lat. Łącznie będzie ich dziewięć  – siedem stałych 
i dwie doraźne (jedną z nich powołano na sesji 25 czerwca). 
Ich pracami, jako przewodniczący, pokierują:

  Magdalena Hyczko (KO) – Komisja Budżetu, Inwestycji i Spraw 
Majątkowych;

  Krzysztof Podsiadło (KO) – Komisja Ładu Przestrzennego 
i Spraw Komunalnych;

  Gabriela Dworniak-Niewiarowska (KO) – Komisja Bezpieczeń-
stwa, Oświaty, Kultury i Sportu;

  Iwona Wiercińska (WPP) – Komisja Uzdrowiskowa, Zdrowia 
i Opieki Społecznej;

  Monika Bukowińska (KO) – Komisja Rolnictwa i Ochrony Śro-
dowiska;

  Piotr Wasilewski (KO) – Komisja Rewizyjna;
  Katarzyna Jacyna (KO) – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji;
  Izabela Skonecka (KO) – Doraźna Komisja ds. Polityki Se-
nioralnej.

Po wyborach w radzie utworzyły się cztery kluby radnych:  
Koalicji Obywatelskiej, Prawa i Sprawiedliwości, Konstancin 
Jutra i Współpraca Ponad Podziałami. 

Frekwencja  
57,05%

W 21-osobowym składzie pojawiło 
się sporo nowych osób. Zastąpiły 
one długoletnich radnych, którzy 
od kilku kadencji zasiadali 
w Radzie Miejskiej, fot. A. Piętka
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Rafał Biernacki
  okręg wyborczy nr 4
  nr tel. 516 087 971
  rafal.biernacki@ 
konstancinjeziorna.pl

Członkostwo w komisjach:
Budżetu, Inwestycji i Spraw 
Majątkowych; Bezpieczeństwa, 
Oświaty, Kultury i Sportu; Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska.350  

głosów

Karolina Komar-Osińska 
przewodnicząca RM

  okręg wyborczy nr 3
  nr tel.: 22 484 24 63, 664 391 527
  karolina.komar-osinska@ 
konstancinjeziorna.pl

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
pełni dyżur w poniedziałki w godz. 
8.30–12.00 w Urzędzie Miasta 
i Gminy (ul. Piaseczyńska 77, pokój 
nr 69).

219 
głosów

Michał Mendala
  okręg wyborczy nr 1
  nr tel. 600 625 507
  michal.mendala@ 
konstancinjeziorna.pl

Członkostwo w komisjach:
Ładu Przestrzennego i Spraw 
Komunalnych; Bezpieczeństwa, 
Oświaty, Kultury i Sportu.46  

głosów

Gabriela Dworniak- 
-Niewiarowska

  okręg wyborczy nr 2
  nr tel. 798 504 823
  gabriela.dworniak-niewiarowska@ 
konstancinjeziorna.pl

Członkostwo w komisjach:
Bezpieczeństwa, Oświaty, Kultury  
i Sportu – przewodnicząca; 
Budżetu, Inwestycji i Spraw 
Majątkowych.

90  
głosów

Magdalena Hyczko 
wiceprzewodnicząca RM

  okręg wyborczy nr 1
  nr tel. 505 191 231
  magdalena.hyczko@ 
konstancinjeziorna.pl

Członkostwo w komisjach: 
Budżetu, Inwestycji i Spraw 
Majątkowych — przewodnicząca; 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska; 
Doraźna Komisja Statutowa. 

458  
głosów

Monika Bukowińska
  okręg wyborczy nr 1
  nr tel. 508 286 077
  monika.bukowinska@ 
konstancinjeziorna.pl

Członkostwo w komisjach:
Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska – przewodnicząca; 
Ładu Przestrzennego i Spraw 
Komunalnych; Uzdrowiskowa, 
Zdrowia i Opieki Społecznej; Skarg, 
Wniosków i Petycji.

136 
głosów

Katarzyna Jacyna
  okręg wyborczy nr 4
  nr tel. 608 365 055
  katarzyna.jacyna@ 
konstancinjeziorna.pl

Członkostwo w komisjach:
Skarg, Wniosków i Petycji – 
przewodnicząca; Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska; Rewizyjna.222  

głosy

Skład Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna 9. kadencji

Koalicja Obywatelska – 10 mandatów

Prawo i Sprawiedliwość – 5 mandatów

Konstancin Jutra – 3 mandaty

Współpraca Ponad Podziałami – 3 mandaty
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Bogusław Komosa
  okręg wyborczy nr 4
  nr tel. 500 121 626
  boguslaw.komosa@ 
konstancinjeziorna.pl

Członkostwo w komisjach:
Budżetu, Inwestycji i Spraw 
Majątkowych; Ładu Przestrzennego 
i Spraw Komunalnych; Rewizyjna; 
Doraźna Komisja Statutowa.337  

głosów

Izabela Skonecka
  okręg wyborczy nr 2
  nr tel. 577 582 126
  izabela.skonecka@ 
konstancinjeziorna.pl

Członkostwo w komisjach: 
Doraźna Komisja ds. Polityki 
Senioralnej – przewodnicząca; 
Budżetu, Inwestycji i Spraw 
Majątkowych; Ładu Przestrzennego 
i Spraw Komunalnych; 
Bezpieczeństwa, Oświaty, Kultury 
i Sportu.

375 
głosów

Włodzimierz Wojdak
  okręg wyborczy nr 1
  nr tel. 608 090 983
   wlodzimierz.wojdak@ 
konstancinjeziorna.pl

Członkostwo w komisjach: 
Budżetu, Inwestycji i Spraw 
Majątkowych; Ładu Przestrzennego 
i Spraw Komunalnych; Doraźna 
Komisja ds. Polityki Senioralnej.225 

głosów

Marek Skowroński
  okręg wyborczy nr 2
  nr tel. 696 065 285
  marek.skowronski@ 
konstancinjeziorna.pl

Członkostwo w komisjach:
Rewizyjna; Skarg, Wniosków i Petycji; 
Doraźna Komisja Statutowa.

366  
głosów

Piotr Wasilewski
  okręg wyborczy nr 3
  nr tel. 601 155 599
  piotr.wasilewski@ 
konstancinjeziorna.pl

Członkostwo w komisjach:
Rewizyjna – przewodniczący; 
Ładu Przestrzennego i Spraw 
Komunalnych; Skarg, Wniosków 
i Petycji. 225  

głosów

Tomasz Nowicki
  okręg wyborczy nr 3
  nr tel. 508 834 352
  tomasz.nowicki@ 
konstancinjeziorna.pl

Członkostwo w komisjach:
Bezpieczeństwa, Oświaty, Kultury 
i Sportu; Skarg, Wniosków i Petycji.

347 
głosów

Irena Śliwka
  okręg wyborczy nr 4
  nr tel. 518 233 056
  irena.sliwka@ 
konstancinjeziorna.pl

Członkostwo w komisjach:
Bezpieczeństwa, Oświaty, Kultury 
i Sportu; Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska.284 

głosy

Krzysztof Podsiadło
  okręg wyborczy nr 3
  nr tel. 795 354 141
  krzysztof.podsiadlo@ 
konstancinjeziorna.pl

Członkostwo w komisjach:
Ładu Przestrzennego i Spraw 
Komunalnych – przewodniczący; 
Budżetu, Inwestycji i Spraw 
Majątkowych; Bezpieczeństwa, 
Oświaty, Kultury i Sportu; 
Uzdrowiskowa, Zdrowia i Opieki 
Społecznej.

229  
głosów
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Anna Borowska
  okręg wyborczy nr 2
  nr tel. 502 431 371
  anna.borowska@ 
konstancinjeziorna.pl

Członkostwo w komisjach:  
Budżetu, Inwestycji i Spraw 
Majątkowych; Ładu Przestrzennego 
i Spraw Komunalnych.

169  
głosów

Filip Rawski 
wiceprzewodniczący RM 

  okręg wyborczy nr 2
  nr tel. 502 525 500
  filip.rawski@ 
konstancinjeziorna.pl

Członkostwo w komisjach:
Bezpieczeństwa, Oświaty, Kultury 
i Sportu; Uzdrowiskowa, Zdrowia 
i Opieki Społecznej; doraźne komisje 
– ds. polityki senioralnej oraz 
statutowa.

218 
głosów

Adam Grzegorzewski
  okręg wyborczy nr 3
  nr tel. 608 498 164
  adam.grzegorzewski@ 
konstancinjeziorna.pl

Członkostwo w komisjach: 
Budżetu, Inwestycji i Spraw 
Majątkowych; Bezpieczeństwa, 
Oświaty, Kultury i Sportu; Doraźna 
Komisja ds. Polityki Senioralnej.118 

głosów

Iwona Wiercińska
  okręg wyborczy nr 4
  nr tel. 600 230 000
  iwona.wiercinska@ 
konstancinjeziorna.pl

Członkostwo w komisjach:
Uzdrowiskowa, Zdrowia i Opieki 
Społecznej – przewodnicząca; 
Ładu Przestrzennego i Spraw 
Komunalnych.177  

głosów

Iwona Siudzińska
  okręg wyborczy nr 4
  nr tel. 600 873 050
  iwona.siudzinska@ 
konstancinjeziorna.pl

Członkostwo w komisjach: 
Ładu Przestrzennego i Spraw 
Komunalnych; Bezpieczeństwa, 
Oświaty, Kultury i Sportu; Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska.154  

głosy

Patrycja Stańczyk
  okręg wyborczy nr 1
  nr tel. 662 019 861
  patrycja.stanczyk@ 
konstancinjeziorna.pl

Członkostwo w komisjach: 
Budżetu, Inwestycji i Spraw 
Majątkowych; Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska; Rewizyjna; Doraźna 
Komisja Statutowa.178 

głosów

Dyżury radnych i sesje Rady Miejskiej
Radni, z wyjątkiem przewodniczącej Rady Miejskiej, pełnią dyżur po wcześniejszym umówieniu spotkania – telefonicznie lub osobiście w Biurze 
Rady Miejskiej (Urząd Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna, pok. 76 – 1. piętro, nr tel. 22 484 24 61). Zachęcamy mieszkańców do śledzenia sesji 
Rady Miejskiej stacjonarnie (w sali posiedzeń UMiG) lub online (na stronie: esesja.tv). Uchwały, protokoły z sesji i informacje o posiedzeniach 
komisji są zamieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Konstancin-Jeziorna (bip.konstancinjeziorna.pl) w zakładce: Rada Miejska.

Wybory do Rady Powiatu Piaseczyńskiego
7 kwietnia mieszkańcy gminy wybrali także przedstawicieli do Rady 
Powiatu Piaseczyńskiego. 
Gminę Konstancin-Jeziorna (okręg wyborczy nr 4) reprezentują w niej: 
Jerzy Wojdak (PiS) – 1767 głosów (16,71 proc.), Katarzyna Strzelecka (KO) 
– 2230 głosów (21,09 proc.) i Ksawery Gut (KO) – 1419 głosów (13,42 proc.). Rada Powiatu Piaseczyńskiego, 

fot. Piaseczno.pl
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1., 2. i 3. Sesja Rady Miejskiej
Dziewiąta kadencja Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna rozpoczęta. Za nami już trzy sesje, w tym jedna 
nadzwyczajna, i wiele ważnych dla mieszkańców decyzji. Radni m.in. udzielili burmistrzowi wotum 
zaufania i absolutorium za 2023 r. oraz odwołali skarbnika gminy. 

Kwietniowe wybory samorządowe przyniosły zmiany w składzie 
Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna. Najwięcej przedstawicieli 
wprowadziła do niej Koalicja Obywatelska (10 na 21 miejsc), która 
aby mieć stabilną większość, 13 radnych, podpisała porozumie-
nie koalicyjne z Komitetem Wyborczym Wyborców Współpraca 
Ponad Podziałami. Za nami już trzy sesje, w tym jedna nad-
zwyczajna, Rady Miejskiej kadencji 2024–2029. Oto efekty pracy 
nowych radnych. 

1. sesja

Pierwsza inauguracyjna sesja Rady Miejskiej 9. kadencji odbyła 
się 7 maja br. Radni odebrali zaświadczenia o wyborze oraz złożyli 
ślubowanie, podobnie jak burmistrz Michał Wiśniewski. Następ-
nie, po ukonstytuowaniu się komisji skrutacyjnej (uchwała nr  
1/IX/1/2024), wybrano prezydium Rady Miejskiej. Jej przewodni-
czącą została Karolina Komar-Osińska (19 głosów za), która była 
jedyną kandydatką do objęcia tej funkcji (uchwała nr 2/IX/1/2024). 
Wiceprzewodniczącymi rady zostali Magdalena Hyczko i Filip 
Rawski (uchwała nr 3/IX/1/2024), którzy w tajnym głosowaniu 
uzyskali największe poparcie – po 13 głosów za. Kontrkandydaci 
– Anna Borowska i Tomasz Nowicki – po 8 głosów za. 

2. sesja

Druga sesja Rady Miejskiej została zwołana na wniosek bur-
mistrza Michała Wiśniewskiego. Radni obradowali 14 maja br. 
Sesja rozpoczęła się od prezentacji „Strategii rozwoju i diagnozy 
samorządności lokalnej miasta i gminy Konstancin-Jeziorna”, 
opracowanej społecznie przez prof. Stanisławę Golinowską. Ko-
lejnym punktem obrad było głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia burmistrza gminy (uchwała 
nr 4/IX/2/2024). Zgodnie z decyzją większości radnych (13 za, 
6 przeciw i 2 osoby wstrzymały się) jego miesięczna pensja 
wyniesie 18 044 zł brutto, w tym: 10 430 zł wynagrodzenia za-
sadniczego, 3450 zł dodatku funkcyjnego oraz 4164 zł dodatku 
specjalnego, który stanowi 30 proc. łącznego wynagrodzenia 
zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Poza tym burmistrzowi 
przysługują: dodatek za wysługę lat i nagrody jubileuszowe. 
Tego dnia poznaliśmy także nazwiska radnych, którzy w ka-
dencji 2024–2029 będą pracować w siedmiu stałych komisjach 
Rady Miejskiej (uchwała nr 5/IX/2/2024) oraz jednej doraźnej  
– ds. polityki senioralnej (uchwała nr 6/IX/2/2024).

3. sesja

Tuż przed przerwą wakacyjną, 25 czerwca br., odbyła się sesja 
absolutoryjna. Głównym punktem obrad było głosowanie nad 
wotum zaufania (uchwała nr 7/IX/3/2024) oraz udzieleniem ab-
solutorium burmistrzowi gminy za wykonanie budżetu w 2023 r. 
(uchwała nr 9/IX/3/2024). Za było 16 radnych, przeciw – 3, a jeden 
wstrzymał się od głosu. Ponadto radni przychylili się do wnio-
sku burmistrza Michała Wiśniewskiego w sprawie odwołania 
skarbnika gminy (uchwała nr 25/IX/3/2024). Włodarz argumen-
tował taką decyzję utratą zaufania do Marty Niedzielskiej, co 
uniemożliwia dalszą współpracę i zatrudnienie na tym ważnym 
stanowisku. Poza tym Rada Miejska podjęła wiele ważnych dla 
mieszkańców decyzji. 

Finanse
Radni zatwierdzili sprawozdania – finansowe i z wykona-
nia budżetu gminy Konstancin-Jeziorna za 2023 r. (uchwała  
nr 8/IX/3/2024), a także wyrazili zgodę na wprowadzenie zmian 
do uchwały budżetowej gminy Konstancin-Jeziorna na rok 2024 
(uchwała nr 10/IX/3/2024) oraz Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej Gminy Konstancin-Jeziorna na lata 2024–2030 (uchwała  
nr 11/IX/3/2024).

Terminarz sesji zwyczajnych w 2024 r.: 
 10 września   22 października     17 grudnia

Posiedzenia odbywają się we wtorki o godz. 10.00 w sali posiedzeń 
Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna (ul. Piaseczyńska 77).  
Z zastrzeżeniem, że w ciągu roku godzina ta może ulec zmianie.

Protokoły sesji oraz uchwały  
dostępne są na:  

bip.konstancinjeziorna.pl  
w zakładce: Rada Miejska/Uchwały.

 
Sesje RM można oglądać  

na platformie eSesja (esesja.tv).  

Wystarczy zeskanować kod QR.

Podczas sesji nowi radni złożyli ślubowanie  
i wybrali przewodniczącego, fot. A. Piętka
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Pomoc społeczna i oświata
Radni przegłosowali też uchwały w sprawach:

  powołania Rady Społecznej Publicznego Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Konstancinie- 
-Jeziornie (uchwała nr 13/IX/3/2024) – w jej składzie 
poprzedniego burmistrza zastąpił nowy – Michał 
Wiśniewski;

  przyjęcia raportu z wykonania Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2023 
i efektów jego realizacji (uchwała nr 14/IX/3/2024);

  przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej 
w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 
i demograficznej gminy Konstancin-Jeziorna za rok 
2023 (uchwała nr 17/IX/3/2024). 

W sprawach oświatowych Rada Miejska ustaliła tryb 
udzielania i rozliczania oraz tryb przeprowadzania 
kontroli dotacji dla niepublicznych jednostek oświa-
towych, dla których organem dotującym jest gmina 
Konstancin-Jeziorna (uchwała nr 15/IX/3/2024), oraz 
określiła wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego oraz warunków zwolnienia z tych opłat 
w prowadzonych przez gminę Konstancin-Jeziorna 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych (uchwała 
nr 16/IX/3/2024). Opłata ta wzrośnie o wskaźnik wa-
loryzacji i od 1 września br. będzie wynosiła 1,44 zł za 
każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w placówce. 

Drogi i nieruchomości
Poza tym rada przyjęła uchwały w sprawach:

  ustalenia przebiegu dróg gminnych – dawnych od-
cinków dróg powiatowych (uchwała nr 12/IX/3/2024);
  wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzier-
żawy z dotychczasowymi dzierżawcami nieruchomo-
ści lub części nieruchomości:

  położonej w Konstancinie-Jeziornie przy ul. Jagiel-
lońskiej – stanowiącej część działki ewidencyjnej 
nr 58 z obrębu 03-23 (uchwała nr 18/IX/3/2024),
  położonej w Konstancinie-Jeziornie przy ul. Mir-
kowskiej – stanowiącej działkę ewidencyjną nr 
4/10 z obrębu 02-02 (uchwały nr 19/IX/3/2024  
i nr 20/IX/3/2024),
  oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 32/6 z ob-
rębu 0016 Obory w gminie Konstancin-Jeziorna 
(uchwała nr 21/IX/3/2024);

  nabycia do zasobu nieruchomości gminy Konstan-
cin-Jeziorna prawa własności części nieruchomości 
gruntowej położonej w miejscowości Ciszyca, ozna-
czonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka 
ewidencyjna nr 94/10 z obrębu 0003 Ciszyca (uchwała 
nr 22/IX/3/2024).

Inne sprawy
Radni zatwierdzili też plan pracy Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna na 2024 r. (uchwała 
nr 23/IX/3/2024), powołali doraźną Komisję Statutową 
(uchwała nr 26/IX/3/2024) oraz uznali za bezzasadną 
skargę na działania dyrektora Konstancińskiego Domu 
Kultury (uchwała nr 24/IX/3/2024). 

Burmistrz  
z absolutorium
Konstancińscy radni udzielili burmistrzowi Michałowi 
Wiśniewskiemu wotum zaufania i absolutorium  
za wykonanie ubiegłorocznego budżetu. 

Absolutorium i wotum zaufania są związane z ustawą o samorządzie gmin-
nym, która zakłada, że są one przypisane do funkcji, a nie do danej osoby. 
Stąd czerwcowe głosowania dotyczyły obecnego burmistrza Michała Wi-
śniewskiego, ale odnosiły się do działalności jego poprzednika.

Wotum zaufania
Głosowanie nad absolutorium poprzedziła prezentacja raportu o stanie 
gminy w 2023 r. Sprawozdanie, które jest podstawą do udzielenia wotum 
zaufania, obejmowało podsumowanie działalności organu wykonawczego, 
a w szczególności realizację polityk, programów, strategii i uchwał rady 
miejskiej. Raport obejmował takie obszary, jak m.in.: inwestycje, gospo-
darka i ład przestrzenny, edukacja, pomoc społeczna czy bezpieczeństwo 
publiczne. Podczas sesji każdy miał możliwość przedstawienia swojej opinii 
na temat danych i informacji zawartych w dokumencie. W tym roku dyskusja 
odbyła się wyłącznie w gronie radnych, bo nikt z mieszkańców gminy nie 
zgłosił chęci udziału w debacie (zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym 
należało wcześniej złożyć w tej sprawie wniosek do przewodniczącej rady, 
poparty 50 podpisami). Ten punkt sesji zakończyło głosowanie nad udzie-
leniem burmistrzowi Michałowi Wiśniewskiemu wotum zaufania. Wzięło 
w nim udział 20 radnych. Za głosowało 15 osób, 2 były przeciw, a 3 osoby 
wstrzymały się od głosu.

Absolutorium
Ponadto konstancińscy radni – po wysłuchaniu sprawozdania finansowego 
z wykonania ubiegłorocznego budżetu oraz pozytywnej opinii Regionalnej 
Izby Obrachunkowej na ten temat – większością głosów zgodzili się co do 
tego, że budżet gminy w 2023 r. został wykonany prawidłowo. Za udziele-
niem absolutorium burmistrzowi zagłosowało 16 radnych, 3 było przeciw, 
a 1 wstrzymał się od głosu. 

Wykonanie w liczbach
Gmina Konstancin-Jeziorna w 2023 r. osiągnęła dochód w wysokości ponad 
198,7 mln zł (realizacja była na poziomie 98,7 proc.), a wydatki wyniosły 
ponad 220,6 mln zł (97,16 proc. kwoty planowanej). To przełożyło się na de-
ficyt w wysokości 21,9 mln zł. Zadłużenie długoterminowe gminy na koniec 
ubiegłego roku wyniosło blisko 1,8 mln zł.  

Burmistrz  
Michał Wiśniewski, 

fot. A. Piętka
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Nic o nas bez nas
Spotkania, konferencje, kongresy, uroczystości czy rocznice. Michał Wiśniewski, burmistrz Konstancina- 
-Jeziorny, i jego zastępczynie są wszędzie tam, gdzie dzieją się rzeczy ważne, ciekawe oraz istotne dla 
rozwoju naszej gminy, a także mają wpływ na jej pozytywny wizerunek. 

Wykonywanie uchwał rady miejskiej, go-
spodarowanie mieniem komunalnym, re-
alizacja budżetu gminy czy kierowanie jej 
bieżącymi sprawami – to tylko niektóre 
zadania z długiej listy obowiązków burmi-
strza Michała Wiśniewskiego. Istotną ich 
częścią jest także reprezentowanie samo-
rządu na zewnątrz, w czym nowe władze 
gminy aktywnie uczestniczą.

Ustawa metropolitalna
20 maja w Piasecznie odbyło się spotka-
nie włodarzy i przedstawicieli jednostek 
samorządu terytorialnego powiatu piase-
czyńskiego poświęcone postępowi prac 
nad projektem ustawy metropolitalnej. 
Gminę Konstancin-Jeziorna reprezento-
wali na nim burmistrz Michał Wiśniewski 
i jego zastępczyni – Katarzyna Tusińska. 
Spotkanie było okazją do dyskusji nad naj-
ważniejszymi zapisami projektu ustawy, 
kreującymi i regulującymi wspólne dzia-
łania niezbędne dla efektywnego rozwoju 
gmin tworzących metropolię warszawską. 
O dokumencie była także mowa 13 czerwca 
na walnym zgromadzeniu członków Sto-
warzyszenia „Metropolia Warszawa”, do 
którego konstanciński samorząd należy. 
– Poddanie jej pod prace sejmowe to naj-
ważniejszy i najpilniejszy projekt – przy-
znaje Katarzyna Tusińska, zastępczyni 
burmistrza. – Przyjęcie ustawy metropo-
litalnej pozwoli m.in. na lepszą organizację 
wspólnego transportu zbiorowego na tere-
nie Warszawy i obszaru metropolitalnego, 
planowanie inwestycji, a także da prawo 
do dysponowania środkami publicznymi 
na realizację wspólnych zadań.
Ponadto na spotkaniu samorządowcy 
przyjęli „Strategię Zintegrowanych Inwe-

stycji Terytorialnych dla metropolii war-
szawskiej 2021–2027+ (wersja 2)”, udzielili 
ustępującemu zarządowi stowarzyszenia 
absolutorium za 2023 r. oraz wybrali nowe 
władze. Na ich czele ponownie stanął Mi-
chał Olszewski, pełnomocnik prezydenta 
m.st. Warszawy, a wiceprezesem został 
Daniel Putkiewicz, burmistrz Piaseczna.

Dobre relacje
Dobre relacje z sąsiednimi gminami oraz 
jednostkami szczebla powiatowego i woje-
wódzkiego są niezwykle ważne dla nowych 
władz – umożliwiają m.in. sprawniejszą 
realizację ważnych projektów. Na po-
czątku maja burmistrz Michał Wiśniewski 
oraz jego zastępczyni Katarzyna Tusińska  
uczestniczyli w pierwszym w nowej kaden-
cji konwencie wójtów, burmistrzów i sta-
rosty powiatu piaseczyńskiego. Rozmowy 
dotyczyły wspólnych dla samorządów 
kwestii społecznych, komunikacyjnych, 
finansowych i bezpieczeństwa. Z kolei 
pod koniec miesiąca włodarz spotkał się 
w konstancińskim magistracie z Arkadiu-
szem Strzyżewskim, burmistrzem Góry 
Kalwarii, oraz Piotrem Chmielewskim, jego 
zastępcą. – Rozmawialiśmy o obwodnicy 
drogi wojewódzkiej nr 724 oraz o komuni-
kacji zbiorowej – mówi burmistrz Michał 
Wiśniewski. – Poruszyłem również kwe-
stię budowy targowiska gminnego w Górze 
Kalwarii oraz zapytałem o doświadczenia 
w gospodarce odpadami.
Z kolei poprawa komunikacji zbiorowej 
w gminie Konstancin-Jeziorna była jed-
nym z tematów spotkania naszych władz 
z przedstawicielami Zarządu Transportu 

Miejskiego w Warszawie, które odbyło się 
19 czerwca. 

Ważne spotkania 
7 czerwca sąsiadujący z Konstancinem- 
-Jeziorną Ogród Botaniczny PAN – Centrum 
Zachowania Różnorodności Biologicznej 
w Powsinie świętował jubileusz 50-lecia. 
Na takiej uroczystości, wśród zaproszo-
nych gości, nie mogło zabraknąć przed-
stawicieli Konstancina-Jeziorny. W imieniu 
samorządu gratulacje i życzenia przeka-
zała Katarzyna Tusińska. W czasie uro-
czystości odsłonięto tablicę poświęconą 
kolekcji roślin środkowoazjatyckich oraz 
Leonowi Barszczewskiemu – podróżnikowi 
i badaczowi Azji Środkowej, a także pomnik 
zasłużonych dla Ogrodu Botanicznego 
PAN. Burmistrz, Katarzyna Tusińska oraz 
członkowie Rady Miejskiej Konstancin- 
-Jeziorna na czele z Kamilą Komar-Osiń-
ską, jej przewodniczącą, wzięli także udział 
w spotkaniu poświęconym koncepcji po-
wstania w naszym mieście Centrum Na-
ukowo-Szkoleniowego Opieki Senioralnej 
Narodowego Instytutu Geriatrii, Reuma-
tologii i Rehabilitacji w Warszawie. Czer-
wiec zakończył się w Polanicy-Zdroju, 
gdzie zastępczyni Michała Wiśniewskiego 
wzięła udział w walnym zebraniu człon-
ków Stowarzyszenia Gmin Uzdrowiskowych 
RP. Spotkanie miało charakter sprawo- 
zdawczo-wyborczy. Przedstawiciele miast 
i gmin uzdrowiskowych udzielili absolu-
torium ustępującemu zarządowi i komisji 
rewizyjnej oraz wybrali nowe władze. Pre-
zesem stowarzyszenia ponownie został Jan 
Golba, burmistrz Muszyny. 

Władze gminy 
Konstancin-Jeziorna 

w towarzystwie nowo 
wybranych władz 

Stowarzyszenia 
„Metropolia Warszawa” 

oraz włodarzy 
ościennych gmin,  

fot. UMiG

Burmistrz gościł w ratuszu władze  
Góry Kalwarii, fot. UMiG
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Składanie wniosków do projektu budżetu na 2025 rok 
Choć za nami dopiero pierwsza połowa roku, my już teraz przypominamy o wnioskach 
do projektu budżetu gminy na 2025. Radni, organizacje pozarządowe i mieszkańcy mogą 
je składać do 30 września.
Wkrótce rozpoczną się prace związane z opracowaniem projektu budżetu gminy Konstan-
cin-Jeziorna na 2025 rok. W związku z tym zapraszamy radnych, jednostki pomocnicze 
gminy, organizacje pozarządowe oraz mieszkańców do czynnego udziału w tworzeniu tego 
ważnego dokumentu. Propozycje zadań wraz z ich opisem, w tym wysokością nakładów 
finansowych, oraz uzasadnieniem celowości realizacji, należy składać w kancelarii Urzędu 
Miasta i Gminy (ul. Piaseczyńska 77) w nieprzekraczalnym terminie do 30 września br. 
Zgłaszane propozycje muszą mieścić się w katalogu zadań własnych gminy. Przypomi-
namy, że wnioski są jedynie materiałami pomocniczymi do opracowania projektu budżetu  
i nie stanowią podstawy do ich obowiązkowego ujęcia w planie finansowym gminy.

Artur Gajowniczek nowym sekretarzem gminy
Gmina Konstancin-Jeziorna ma nowego sekretarza. 2 lipca stanowisko to objął Artur Gajowniczek, 
wyłoniony w drodze konkursu. To doświadczony urzędnik administracji samorządowej.
Na ogłoszenie o naborze na stanowisko sekretarza gminy wpłynęło 10 ofert, z czego 4 nie spełniały 
wymagań formalnych. Komisja rekrutacyjna do kolejnego etapu rozmowy kwalifikacyjnej wskazała 
6 kandydatów. Tutaj najlepszy okazał się Artur Gajowniczek z Warszawy, który ma wykształcenie, 
doświadczenie zawodowe i wiedzę merytoryczną niezbędne do wykonywania pracy na tym sta-
nowisku. Artur Gajowniczek jest doktorem nauk społecznych w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie 
oraz absolwentem Wydziału Prawa i Administracji. Ukończył także liczne podyplomowe studia: 
kontrolę wewnętrzną i audyt w administracji publicznej, ochronę informacji niejawnych i danych 
osobowych oraz zarządzanie jakością powietrza w jednostkach samorządu terytorialnego. Nowy 
sekretarz gminy z samorządem związany jest od ponad 20 lat (w latach 2019–2024 był sekretarzem 
gminy Łomianki). W konstancińskim magistracie sprawuje nadzór nad: Sekretariatem Burmistrza, 
Biurem Rady Miejskiej, Wydziałem Administracyjno-Gospodarczym, Urzędem Stanu Cywilnego, 
Kancelarią oraz Samodzielnym Stanowiskiem Inspektora BHP. 

Tak głosowali mieszkańcy w eurowyborach
Ponad połowa uprawnionych do głosowania mieszkańców gminy 
Konstancin-Jeziorna wzięła udział w wyborach do Parlamentu 
Europejskiego. W gminie Konstancin-Jeziorna największym poparciem 
cieszyli się kandydaci Koalicji Obywatelskiej.
Zakończył się trwający od jesieni 2023 r. wyborczy maraton. 9 czerwca 
Polacy wybrali reprezentantów do Parlamentu Europejskiego. W gminie 
Konstancin-Jeziorna do głosowania uprawnionych 
było 19 392 mieszkańców, z czego ze swojego 
prawa wyborczego skorzystała ponad połowa 
z nich. Frekwencja wyniosła 53,32 proc. (mia-
sto – 54,59 proc., wieś – 49,96 proc.). Był to 
trzeci wynik w powiecie piaseczyńskim, 
niestety słabszy niż w 2019 r. Wówczas w eu-
rowyborach wzięło udział 58,81 proc. wybor-
ców. W naszej gminie największym poparciem 
cieszyli się kandydaci Koalicji Obywatelskiej, 
którzy uzyskali wynik na poziomie 45,28 proc.  
(33 870 głosów). Drugie było Prawo i Sprawiedliwość 
– 25,60 proc. (19 151 głosów), a trzecia Konfederacja – 13,50 proc. 
(10 094 głosy). Tuż za podium znaleźli się: Trzecia Droga Polska 2050 Szymona 
Hołowni – Polskie Stronnictwo Ludowe – 7,20 proc. (5387 głosów), Lewica 
– 7,05 proc. (5274 głosy), Bezpartyjni Samorządowcy – 1,15 proc. (859 głosów) 
i KW PolExit – 0,22 proc. (161 głosów). Najwięcej głosów otrzymali: Kamila 
Gasiuk-Pihowicz (KO) – 1678, Marcin Kierwiński (KO) – 1173, Małgorzata 
Gosiewska (PiS) – 1011, Michał Szczerba (KO) – 740 oraz Ewa Zajączkowska-
-Hernik (Konfederacja) – 725.

Pieniadze na wzmocnienie 
cyberbezpieczeństwa
Gmina Konstancin-Jeziorna otrzymała 850 tys. zł  
w ramach rządowego programu „Cyberbezpieczny 
Samorząd” na podniesienie bezpieczeństwa 
teleinformatycznego w magistracie.
„Cyberbezpieczny Samorząd” to konkurs organizowany 
w ramach programu „Fundusze Europejskie na Rozwój 
Cyfrowy 2021–2027”. Gmina Konstancin-Jeziorna znalazła 
się w gronie samorządów, które otrzymają wsparcie  
finansowe na zwiększenie poziomu bezpieczeństwa  
informacji. Kwota dofinansowania wynosi 850 tys. zł. 
Umowę o powierzeniu grantu podpisano na początku 
kwietnia. Pozyskane środki pozwolą na zakup specjali-
stycznych urządzeń i oprogramowań. Chodzi m.in. o ser-
wery HA, macierz dyskową, urządzenia do wykonywania 
oraz składowania danych i kopii zapasowych, a także 
system antywirusowy zabezpieczający stacje robocze. 
Ponadto zostanie zaktualizowana dokumentacja cyber-
bezpieczeństwa systemu informacyjnego i przeprowa-
dzony audyt. W planach są też szkolenia dla pracowników 
magistratu podnoszące ich kompetencje w zakresie cy-
berbezpieczeństwa. A wszystko po to, aby ujednolicić 
i unowocześnić infrastrukturę urzędową, zabezpieczyć 
punkty wrażliwe obecnej sieci oraz skutecznie wzmocnić 
w jednostce cyfrową odporność na zagrożenia. Całkowita 
wartość projektu to 1 049 381,99 zł, z czego 199 381,99 zł 
stanowi wkład własny gminy. 
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Naprawa, równanie, budowa, a do tego odnawianie oraz uzupełnianie oznakowania – dzieje się na gminnych 
drogach. Intensywne prace prowadzone są m.in. na ul. Uzdrowiskowej i w Czarnowie.   

Na drogach dużo się dzieje

Lato to nie tylko czas wypoczynku, ale rów-
nież okres wzmożonych prac remontowych 
na drogach. Lista prowadzonych działań 
jest długa, a zakres szeroki. Ekipy drogow-
ców spotkamy zarówno w Konstancinie- 
-Jeziornie, jak i w sołectwach. Wszystko po 
to, żeby po gminnych drogach jeździło się 
wygodniej i bezpieczniej.

Ulica Uzdrowiskowa
Jeszcze przed wakacjami rozpoczęła się 
przebudowa ul. Uzdrowiskowej w Kon-
stancinie-Jeziornie. O kontrakt ubiegało 
się 5 podmiotów. Najkorzystniejszą ofertę 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego przedstawiła firma Cermat-
-Prodbet z Prac Dużych. Zakres inwestycji 
obejmuje m.in. przebudowę sieci wodocią-
gowej i kanalizacji sanitarnej, wykonanie: 
nowej nawierzchni asfaltowej, chodnika 
po jednej stronie drogi oraz oświetlenia 
ulicznego z energooszczędnymi oprawami 
LED. Wartość zadania to prawie 3,5 mln zł. 
Wykonawca na jego realizację ma czas do 
22 lipca 2025 r. 

Inwestycja w Czarnowie
Kolejna inwestycja prowadzona jest 
w Czarnowie. Jest to przebudowa ul. Skal-
nej oraz ul. Szmaragdowej – na odcinku 
od ul. Skalnej do ul. Kamiennej. W prze-
targu startowało 2 wykonawców. Najko-
rzystniejszą ofertę złożyła firma Fal-Bruk  
Sp. z o.o. Sp. k. z Warszawy. Ulice po zakoń-
czeniu robót zyskają nową nawierzchnię 
z kostki brukowej, jednostronny chodnik 
oraz energooszczędne oświetlenie z opra-
wami LED. Zakres prac obejmuje również 
wykonanie kanalizacji deszczowej oraz 
zjazdów na posesje, a także uzupełnienie 
sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej. 
Wartość inwestycji to 1 927 410 zł, z czego 

1 829 497,57 zł to środki pozyskane przez 
gminę z programu Polski Ład. 

Równanie dróg 
Ale to nie wszystko. Na pełnych obro-
tach pracują też równiarki. Lepiej jeździ 
się już po ulicach: Prawdziwka, Olechow-
skiej, Cedrowej (od ul. Grabowej), Akacjo-
wej (od ul. Granicznej), ul. Jaśminowej (od  
ul. Granicznej do ul. Kasztanowej) oraz  
ul. Bukowej. Planowane było także równa-
nie ul. Zawiejskiej w Borowinie. Niestety 
z uwagi na zły stan techniczny powiato-
wego przepustu pod drogą wykonawca 
odstąpił od renowacji nawierzchni – 
wjazd i praca ciężkiego sprzętu groziły 
jego zawaleniem. Aby niepotrzebnie nie 
przemieszczać ciężkiego sprzętu, roboty 
wykonywane są sukcesywnie – po wy-
równaniu nawierzchni jednej drogi ekipy 
przenoszą się na kolejną – według zle-
ceń przekazywanych przez magistrat. 
Za bieżące utrzymanie gminnych dróg 
gruntowych w 2024 r. odpowiedzialna jest 
firma South Stream z Kotorydza. Wartość 
umowy to ponad 1,6 mln zł.

Łatanie dziur
Uzupełniane są także ubytki w drogach 
asfaltowych. Remontami cząstkowymi zo-
stały objęte m.in. ulice: Działkowa w Kier-
szku oraz Bartosza Głowackiego, Borowa, 
Jana Sobieskiego, Rynkowa, Deotymy, 
Graniczna, Leśna, Literatów, Jaśminowa 
i Kołobrzeska w Konstancinie-Jeziornie. 
Drogowcy pojawili się też na ul. Ściennej 
w Bielawie oraz na osiedlu w Oborach. 
Za bieżące remonty dróg o nawierzchni 
bitumicznej – w tym wykonanie nowych 
nakładek asfaltowych – odpowiedzialna 
jest firma Fal-Bruk z Warszawy, z którą 
podpisano umowę na ponad 1,8 mln zł.

Malowanie pasów
Na bieżąco odnawiane oraz uzupeł-
niane jest również oznakowanie poziome 
i pionowe. W tym roku jest za to odpo-
wiedzialna firma Malu-Lux Przemysław 
Szaniawski z Garwolina. Umowa z wyko-
nawcą opiewa na 257 tys. zł i obejmuje 
ona, w zależności od zlecenia, m.in. mon-
taż znaków drogowych pionowych, luster, 
punktowych elementów odblaskowych 
oraz odnawianie oznakowania poziomego. 
Nowe pasy, strzałki i inne oznaczenia poja-
wiły się już  m.in. na ulicach: Kołobrzeskiej 
– od ul. Chylickiej do ul. Kazimierza Pu-
łaskiego, Bielawskiej – od ul. Mirkowskiej 
do ul. Lipowej, Jana Sobieskiego, Adama 
Mickiewicza, Literatów i Jana Matejki. 

Na stronie
Wszystkie działania zlecane są przez gminę 
Konstancin-Jeziorna na bieżąco, w zależno-
ści od potrzeb, a termin realizacji uzależ-
niony jest m.in. od warunków pogodowych. 
O ich szczegółach i terminach informujemy  
na stronie: konstancinjeziorna.pl. 

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w ul. Kraszewskiego
Gmina Konstancin-Jeziorna rozpoczęła kolejną inwestycję. 11 czerwca ruszyła rozbudowa 
kanalizacji sanitarnej w ul. Józefa Ignacego Kraszewskiego. 
Zadanie realizuje firma IBF Sławomir Dymowski. Umowa, podpisana 30 kwietnia, opiewa na kwotę 
694,4 tys. zł. W związku z inwestycją mieszkańcy oraz turyści odwiedzający Park Zdrojowy muszą liczyć 
się z utrudnieniami – ulica została zwężona na odcinkach prowadzonych prac. Obowiązuje na niej 
także zakaz parkowania oraz ograniczenie prędkości. Prosimy o zachowanie w tym rejonie szczególnej 
ostrożności oraz o zwracanie uwagi na znaki drogowe. Prace potrwają do końca października br. 

Zakończenie inwestycji w Czarnowie 
planowane jest na październik br., 

 fot. A. Błażewicz-Orczykowska
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Gmina Konstancin-Jeziorna stawia na odnawialne źródła energii. Panele słoneczne już produkują prąd na 
potrzeby Zakładu Gospodarki Komunalnej. A niedługo instalacja fotowoltaiczna pojawi się na dachu ratusza.

Konstanciński samorząd wdraża rozwiązania, które obniżają rachunki za prąd, ale również 
przyczyniają się do ochrony środowiska. Chodzi o montaż instalacji fotowoltaicznych na 
budynkach użyteczności publicznej. Pierwsza z takich inwestycji została zrealizowana 
w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Konstancinie-Jeziornie. Na dachu jego nowej 
siedziby przy ul. Wareckiej 22 zamontowano ponad 90 paneli fotowoltaicznych. Pozwa-
lają one w słoneczne dni wyprodukować około 41,4 kWp energii elektrycznej, która jest 
wykorzystywana na bieżące potrzeby związane z funkcjonowaniem budynku. Wartość 
zadania wyniosła ponad 305,5 tys. zł, a jego generalnym wykonawcą była firma Zab-Bud 
z Warszawy. Z energii słonecznej już wkrótce będzie korzystać także Urząd Miasta i Gminy 
Konstancin-Jeziorna. Pod koniec lipca rozpocznie się montaż paneli fotowoltaicznych 
na dachu ratusza. Prace poprowadzi firma Soleko Polska z Oleszna, wyłoniona w drodze 
postępowania przetargowego. O kontrakt ubiegało się aż 16 podmiotów. Najkorzystniej-
sza oferta opiewała na kwotę 98,7 tys. zł. Instalacja będzie gotowa do końca września. 
Panele o łącznej mocy 37,77 kWp mają produkować około 1,1 tys. KWh energii elektrycznej 
rocznie. To jeszcze nie wszystko. W planach jest także montaż fotowoltaiki na budynku 
Przedszkola nr 3 „Kolorowe Kredki” w Oborach. 

Będą niższe rachunki za prąd

Wakacje to czas remontów i inwestycji.  
Wraz z ostatnim dzwonkiem szkolnym 
rozpoczął się gruntowny remont dachu 
na Szkole Podstawowej nr 3 w Konstan-
cinie-Jeziornie. Zadanie, obejmujące 
m.in. demontaż starej i położenie no-
wej papy, wykonanie obróbek blachar-
skich, a także montaż orynnowania 
i nowej instalacji odgromowej, realizuje 
firma Izolbud z Warszawy. Remont ge-
neralny dachu o powierzchni ok. 3 tys. 
mkw. potrwa do końca września br. i bę-
dzie kosztował blisko 1,9 mln zł. Jeszcze  
w lipcu rozpocznie się kompleksowa 
modernizacja boiska wielofunkcyjnego 
przy Szkole Podstawowej nr 2 w Konstan-
cinie-Jeziornie. Kontrakt z wykonawcą, 
a jest nim firma Logos Joanna Smolaga 
z Warszawy, opiewa na kwotę ponad 
129,8 tys. zł. Zakres prac obejmuje m.in.: 
roboty rozbiórkowe i demontażowe, 
wykonanie nowej nawierzchni poliure-
tanowej – z wykorzystaniem istniejącej 
podbudowy betonowej – oraz montaż 
stałego osprzętu sportowego – zesta-
wów do koszykówki i siatkówki. Całość 
ma być gotowa do 20 września br. W tym 
roku zaplanowana jest także przebudowa 

Kolejne inwestycje w szkołach
Modernizacja boiska w Szkole Podstawowej nr 2, wymiana dachu na budynku Trójki, a do tego przebudowa 
i rozbudowa kompleksu sportowego przy SP nr 1 – konstanciński samorząd realizuje kolejne inwestycje 
w gminnych placówkach oświatowych. 

i rozbudowa wysłużonych boisk przy kon-
stancińskiej Jedynce. To inwestycja długo 
wyczekiwana – zarówno przez społeczność 
szkolną, jak i mieszkańców gminy. Wyeks-
ploatowane, niespełniające obowiązują-
cych standardów obiekty znikną, a w ich 
miejsce pojawi się nowoczesny kompleks 
sportowy. Powstanie boisko do piłki 
nożnej ze sztuczną trawą (o wymiarach 
26 × 50 m) oraz wielofunkcyjne do siat-
kówki i koszykówki o nawierzchni poliure-
tanowej (o wymiarach 11 × 25 m), a także 
dwie bieżnie – lekkoatletyczna o długości 
200 m i do skoków w dal. Do tego trybuny 

na blisko 50 miejsc oraz pomieszczenie so-
cjalne z toaletami. Pojawią się też chodnik 
oraz elementy małej architektury – ławki, 
stojaki na rowery i kosze na śmieci. Ca-
łość oświetlą energooszczędne lampy. 
Obiekt będzie ogólnodostępny, a więc po 
godzinach pracy szkoły będą mogli korzy-
stać z niego wszyscy mieszkańcy gminy.  
11 lipca poznaliśmy wykonawcę tej inwe-
stycji. Będzie nim firma Ak Sport z Oku-
niewa. Prace budowlane ruszą zaraz po 
podpisaniu umowy. Kompleks ma być go-
towy do końca października br. Jego war-
tość to ponad 4 mln zł. 

Wymiana dachu na SP nr 3 była konieczna, ponieważ ciągłe naprawianie starego i nieszczelnego 
pokrycia wiązało się z wysokimi kosztami i było nieopłacalne, fot. R. Wojdyr

Na dachu magistratu zainstalowane 
zostanie 91 paneli fotowoltaicznych, 

fot. A. Ostrowski
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Kolejne utrudnienia dla kierowców i mieszkańców związane z rozbudową drogi wojewódzkiej nr 721 
z Piaseczna do Konstancina-Jeziorny. Na początku lipca zamknięte dla ruchu zostało skrzyżowanie  
ul. Kazimierza Pułaskiego i ul. Kołobrzeskiej. Zmieniły się trasy dwóch linii autobusowych – 724 i L16.

Trwająca od kilku miesięcy rozbudowa 
drogi wojewódzkiej nr 721 z Piaseczna do 
Konstancina-Jeziorny już daje się we znaki 
kierowcom i mieszkańcom. A to dopiero 
początek utrudnień. 

Zmiany w organizacji ruchu
3 lipca rozpoczął się kolejny etap inwe-
stycji – budowa przepustów kanału rzeki 
Jeziorki oraz pierwszego z dwóch plano-
wanych rond. W związku z tym zamknięte 
zostało skrzyżowanie ul. Kazimierza Pu-
łaskiego i ul. Kołobrzeskiej w Konstan-
cinie-Jeziornie. Na czas prowadzonych 
prac budowlanych przywrócono nato-
miast ruch dwukierunkowy na odcinku od 
ul. Śniadeckich do ul. Kołobrzeskiej, ale 
bez możliwości przejazdu w kierunku Kon-
stancina-Jeziorny. Nic natomiast nie zmie-
niło się na odcinku od ul. Julianowskiej do 
ul. Miriama Przesmyckiego w Piasecznie 
– on nadal pozostaje jednokierunkowy. 

Zmiana tras autobusów
Wraz z zamknięciem skrzyżowania zmie-
niły się też trasy dwóch linii autobuso-
wych – 724 i L16 (wycofany został przejazd 
przez ul. Kołobrzeską i ul. Bartosza Gło-
wackiego). Obowiązują na nich specjalne 

Nowe utrudnienia na drodze 721

rozkłady jazdy. Są one dostępne na stronie 
internetowej: wtp.waw.pl. 

Objazd dla samochodów
Bez zmian pozostały zalecane objazdy 
dla samochodów. Dla pojazdów poniżej 
3,5 tony i autobusów wytyczono go ulicami 
– Armii Krajowej, Chyliczkowską, Starochy-
licką (gm. Piaseczno) oraz Długą i Chylicką 
(gm. Konstancin-Jeziorna). Z kolei samo-
chody ciężarowe (powyżej 3,5 tony) kiero-
wane są na drogę krajową nr 79 do Góry 
Kalwarii, a następnie drogą wojewódzką 
nr 724 do Konstancina-Jeziorny. 

Urząd interweniuje
Czasowa organizacja ruchu wywołała 
spore zamieszanie. Kierowcy narzekają 
na złe oznakowanie prowadzonych robót 
oraz objazdów, a mieszkańcy pobliskich 
osiedli na brak wytyczonych przejść dla 
pieszych. Urząd Miasta i Gminy Konstan-
cin-Jeziorna natychmiast zareagował na 
te sygnały i interweniował u wykonawcy, 
firmy Skanska. Ma być lepiej. I tak piesi 
zostali skierowani na północną stronę  
ul. Kazimierza Pułaskiego (południowy 
wlot ul. Kołobrzeskiej jest bez przej-
ścia). Z kolei dojście do ul. Kazimierza 

Pułaskiego jest możliwe łącznikiem po 
wschodniej stronie drogi. 

Przebudowa drogi 721
Droga wojewódzka nr 721 zostanie prze-
budowana na prawie pięciokilometro-
wym odcinku. Powstaną: nowa jezdnia, 
dwa ronda, oświetlenie, chodniki, ścieżka 
rowerowa i przejścia dla pieszych. Inwe-
stycja ma kosztować ponad 84,2 mln zł 
i jest realizowana ze środków wojewódz-
twa mazowieckiego. 

 Po interwencji urzędników wykonawca obiecał 
poprawić oznakowanie robót i objazdów,  

fot. UMiG

Nowa ulica? Jest wniosek o nadanie nazwy
Do Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna wpłynął wniosek o nadanie nazwy drodze na osiedlu domów 
jednorodzinnych przy ul. Botanicznej. Deweloper zaproponował, aby była to ul. Daliowa, Chryzantemy lub Astrowa. 

O nadanie nazwy drodze wewnętrznej, położonej na działce  
nr 333/7 z obrębu 03-32, na terenie nowego osiedla domów jed-
norodzinnych przy ul. Botanicznej w Konstancinie-Jeziornie za-
wnioskowała firma Groen Konstancin I. Deweloper proponuje,  
by była to ul. Daliowa, Chryzantemy lub Astrowa. Jak argumen-
tuje firma, nadanie nazwy pomoże przyszłym mieszkańcom, do-
stawcom, służbom i urzędom w orientacji przestrzennej oraz 
jednoznacznej identyfikacji obszaru i lokali na osiedlu. Wnio-
skiem Groen (można go pobrać na stronie internetowej: konstan-
cinjeziorna.pl) teraz zajmie się zespół konsultacyjny powołany 
przez Radę Miejską Konstancin-Jeziorna. Zgodnie z uchwałą  
nr 332/8/21/2016 z 29 czerwca 2016 r. w sprawie zasad rozpatry-
wania wniosków o nadanie nazw miejscom publicznym zaintere-
sowane osoby prawne i mieszkańcy gminy mogą zgłaszać swoje 
opinie oraz chęć udziału w jego pracach. Należy to zrobić w ciągu 

Deweloper proponuje, aby jedna z osiedlowych 
ulic nosiła nazwę: Daliowa, Chryzantemy lub 

Astrowa, fot. groenkonstancin.com

21 dni od ogłoszenia propozycji nadania nazwy miejscu publicz-
nemu, czyli do 22 lipca br. O tym, czy na planie miasta pojawi się 
nowa ulica, ostatecznie zadecydują radni miejscy. 
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PLANOWANIE PRZESTRZENNE

Złóż wniosek do Planu Ogólnego
Urząd Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna rozpoczyna zbieranie wniosków do Planu Ogólnego Gminy, 
ważnego dokumentu z zakresu zagospodarowania przestrzennego. Mieszkańcy mogą je składać  
od 22 lipca do 30 września 2024 r.

Plan Ogólny jest nowym dokumentem 
zastępującym studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzen-
nego, który powinien zostać opracowany 
do 31 grudnia 2025 r. W odróżnieniu od stu-
dium będzie on aktem prawa miejscowego. 
Jego ustalenia będą uwzględniane przy 
sporządzaniu miejscowych planów zago-
spodarowania przestrzennego oraz wy-
dawaniu decyzji o warunkach zabudowy.

Plan ogólny
Ustalenia Planu Ogólnego określa się, 
uwzględniając uwarunkowania rozwoju 
przestrzennego gminy, w tym m.in. jej 
politykę przestrzenną określoną w stra-
tegii rozwoju gminy lub strategii rozwoju 
ponadlokalnego, ustalenia planu za-
gospodarowania przestrzennego woje-
wództwa, opracowanie ekofizjograficzne 
oraz zapotrzebowanie na nową zabudowę 
mieszkaniową. W Planie Ogólnym ustala 
się: podział obszaru gminy na strefy pla-
nistyczne oraz gminne standardy urba-
nistyczne, które obejmują katalog stref 
planistycznych oraz mogą obejmować 
standardy dostępności infrastruktury 

społecznej. W katalogu stref planistycz-
nych określa się profil funkcjonalny stref 
oraz, w zależności od rodzaju strefy, war-
tości maksymalnej nadziemnej intensyw-
ności zabudowy, maksymalnej wysokości 
zabudowy oraz maksymalnego udziału 
powierzchni zabudowy, wartości mini-
malnego udziału powierzchni biologicz-
nie czynnej.

Składanie wniosków
Tworzenie planu ogólnego gminy wiąże się 
z ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie 
ustawy o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym oraz niektórych in-
nych ustaw. Zgodnie z procedurą jednym 
z pierwszych etapów jest zbieranie wnio-
sków. W gminie Konstancin-Jeziorna będą 
one przyjmowane od 22 lipca do 30 wrze-
śnia br. W tym terminie każdy mieszka-

Plan Ogólny to bardzo ważny 
dokument planistyczny, który określi, 
jak będzie rozwijać się przestrzennie 

nasza gmina, fot. A. Ostrowski

niec może przekazać swoje sugestie do 
sporządzanego dokumentu. Wnioski będą 
przyjmowane w postaci papierowej lub 
elektronicznej. Szczegółowe informacje na: 
konstancinjeziorna.pl, zakładka: Plan 
Ogólny Gminy. 

Etapy tworzenia Planu Ogólnego Gminy Konstancin-Jeziorna
 1. Przystąpienie do sporządzenia Planu Ogólnego.  2. Zbieranie wniosków do Planu.  
 3. Opracowanie projektu.  4. Uzgodnienie projektu.  5. Konsultacje społeczne.
 6. Uchwalenie Planu Ogólnego.

Warszawski ZTM w trzecim kwartale br., wraz z uruchomieniem 
linii tramwajowej do Wilanowa, szykuje sporo zmian w komunikacji 
publicznej w Warszawie. Będą one miały także znaczący wpływ na 
mieszkańców gminy Konstancin-Jeziorna, korzystających przede 
wszystkim z autobusów linii nr 139 i 251 – zgodnie z planami mia-
łyby one kursować na Kabaty, a nie do metra Wilanowska, jak do 
tej pory. Ponadto ZTM proponuje skrócenie tras linii 724 i 742 (na 
odcinku warszawskim), tak aby przyspieszyć dojazd autobusów 
do wspomnianej stacji metra. Od 10 czerwca do 15 lipca pro-
jekt zmian w komunikacji był przedmiotem konsultacji społecz-
nych, w ramach których zorganizowano m.in. stacjonarne dyżury 
konsultacyjne. Jeden z nich – na prośbę Michała Wiśniewskiego, 
burmistrza gminy – odbył się 2 lipca w Urzędzie Miasta i Gminy 
Konstancin-Jeziorna. Na pytania i wątpliwości mieszkańców odpo-
wiadali przedstawiciele ZTM i konstancińskiego magistratu. ZTM 
zapewnia, że przeanalizuje wszystkie głosy i w połowie sierpnia 

ZTM planuje zmiany w komunikacji 
Mieszkańcy gminy Konstancin-Jeziorna wzięli aktywny udział w konsultacjach społecznych poświęconych 
zmianom w komunikacji publicznej. Planuje je wprowadzić Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie wraz 
z uruchomieniem linii tramwajowej do Wilanowa.

Na spotkaniu konsultacyjnym obecny był burmistrz Michał Wiśniewski, 
fot. P. Siepsiak

zaprezentuje finalne propozycje zmian, które będą wdrażane po 
uruchomieniu trasy tramwajowej. Szczegółowe informacje można 
znaleźć na stronie: konsultacje.um.warszawa.pl. 
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Czwórka w Słomczynie ma nową dyrektorkę
Do czterech razy sztuka. Udało się rozstrzygnąć konkurs na dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 w Słomczynie.  
1 lipca stanowisko to objęła Ewa Grzywaczewska z Piaseczna.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 w Słomczynie poszukiwany 
był od ponad roku. Cztery poprzednie konkursy zakończyły się 
niepowodzeniem. W czerwcu burmistrz Michał Wiśniewski ogłosił 
kolejny. Tym razem do konkursu przystąpiły cztery osoby, z czego 
tylko dwie spełniały wymogi formalne. Komisję konkursową naj-
bardziej przekonała kandydatura Ewy Grzywaczewskiej z Piaseczna 
i to ona 1 lipca objęła stanowisko dyrektora Czwórki, zastępując 
Małgorzatę Gozdołek, pełniącą obowiązki dyrektora. Ewa Grzywa-
czewska ma wieloletnie doświadczenie zawodowe, jako nauczy-
cielka edukacji wczesnoszkolnej i języka polskiego oraz pedagog. 
Do tej pory pracowała w Szkole Podstawowej w Józefosławiu oraz 
w Zespole Szkół nr 2 w Piasecznie. Szkołą w Słomczynie będzie 
kierować do 31 sierpnia 2028 r. – Zależy mi na współpracy z na-
uczycielami, rodzicami oraz uczniami opartej na dialogu i szacunku 
– podkreśla nowa dyrektorka Czwórki. 

Burmistrz Michał Wiśniewski wręczył Ewie Grzywaczewskiej  
akt powierzenia na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 

w Słomczynie, fot. A. Błażewicz-Orczykowska

Wolne miejsca w przedszkolach
W gminnych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych są wolne miejsca. 9 placówek, po dwóch etapach 
rekrutacji, może przyjąć jeszcze ponad 100 dzieci. 

Za nami rekrutacja do gminnych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych. Konstanciński samorząd na rok szkolny 
2024/2025 przygotował dla najmłodszych mieszkańców aż 
630 miejsc – 435 w przedszkolach i 195 w oddziałach przed-
szkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych. Po 
przeprowadzeniu pierwszego etapu naboru, który odbył się 
w marcu, oraz rekrutacji uzupełniającej w 9 placówkach samo-
rządowych jest jeszcze 101 miejsc, dla dzieci w różnym wieku. 
Największą ich liczbą dysponuje Przedszkole nr 1 „Zielony Za-
kątek” – 25 miejsc. Rodzice zainteresowani zapisaniem dziecka 
do jednej z publicznych placówek proszeni są o bezpośredni 
kontakt z jej dyrektorem. 

 Wykaz wolnych miejsc w gminnych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych

Nazwa placówki Liczba miejsc

Przedszkole nr 1 „Zielony Zakątek 25 miejsc – 12 dla 3-latków, 7 dla 4-latków i 6 dla 5-latków

Przedszkole nr 2 „Tęczowe Przedszkole” 12 miejsc – 9 dla 3-latków i 3 dla 4-latków

Przedszkole nr 3 „Kolorowe Kredki” 6 miejsc – 1 dla 3-latka i 5 w oddziale zerowym

Przedszkole nr 4 z oddziałami integracyjnymi „Leśna Chatka”  9 miejsc dla dzieci z orzeczeniem

Oddział przedszkolny w SP nr 1 11 miejsc dla 6- i 5-latków w oddziale zerowym

Oddział przedszkolny w SP nr 2  8 miejsc dla 6- i 5-latków w oddziale zerowym

Oddział przedszkolny w SP nr 3 7 miejsc dla 6- i 5-latków w oddziale zerowym

Oddział przedszkolny w SP nr 4 w Słomczynie 8 miejsc dla 6- i 5-latków w oddziale zerowym

Oddział przedszkolny w SPI nr 5 1 miejsce w oddziale zerowym

Oddział przedszkolny w SP nr 6 w Opaczy 14 miejsc dla 6- i 5-latków w oddziale zerowym

Gminne przedszkola to nowoczesne  
i dobrze wyposażone placówki,  

fot. Archiwum UMiG
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Są wyniki egzaminu ósmoklasisty
Absolwenci szkół podstawowych poznali wyniki egzaminu ósmoklasisty. Uczniowie z gminy Konstancin- 
-Jeziorna zdali go powyżej średniej krajowej i wojewódzkiej. Słabiej natomiast wypadli na tle powiatu. 
Najlepiej poradzili sobie z językiem angielskim, najgorzej poszło im z matematyką.

W tym roku egzamin ósmoklasisty odbywał 
się w dniach 14–16 maja. Młodzież zdawała 
go pisemnie, tradycyjnie z trzech przed-
miotów: języka polskiego, matematyki oraz 
wybranego języka obcego – najczęściej był 
to angielski. W gminie Konstancin-Jeziorna 
przystąpiło do niego 144 uczniów (bez 
orzeczenia) z sześciu publicznych szkół 
podstawowych i jednej niepublicznej. 
3 lipca Centralna Komisja Egzaminacyjna 
ogłosiła wyniki sprawdzianu. 

Wyniki w gminie
Konstancińska młodzież nie najgorzej 
poradziła sobie z majowym egzaminem 
w porównaniu z kolegami z innych polskich 
szkół. Średnie wyniki są u nas wyższe niż 
te krajowe i wojewódzkie, ale niższe niż 
powiatowe, w przypadku dwóch przed-
miotów. Uczniowie najlepiej zdali język 
angielski, uzyskując z tej części egzaminu 
średnio aż 80,43 proc. punktów możliwych 
do zdobycia (kraj – 66 proc., wojewódz-
two – 71,93 proc., powiat – 79,99 proc.). To 
wynik lepszy niż ubiegłoroczny o ponad 
6 pkt proc. Niestety znacznie gorzej wy-
padły dwa pozostałe przedmioty, choć wy-
niki są zbliżone do tych z 2023 r. Z języka 
polskiego konstancińscy uczniowie uzy-
skali średnio 66,20 proc. (kraj – 61 proc., 
województwo – 65,66 proc. i powiat – 
68,84 proc.), a z matematyki – 59,25 proc. 
(kraj – 52 proc., województwo – 57,41 proc. 
i powiat – 65,73  proc.). Dla porówna-
nia w 2023 r. wynosiły one odpowiednio 
68,52 proc. i 59,31 proc.

Wyniki w szkołach
A tak prezentują się wyniki uzyskane 
przez uczniów w poszczególnych szko-
łach. Z językiem angielskim najlepiej po-
radziła sobie młodzież z niepublicznej 
szkoły podstawowej No Bell Montessori. 
Średni wynik 24 zdających to 95,96 proc. 
Zaraz za nią uplasowała się Szkoła Podsta-
wowa nr 1 z wynikiem 90,78 proc. (32 zda-
jących). Na miejscu trzecim – SP  nr  6 
z wynikiem 81,11 proc. (18 zdających). Da-
lej są: SP nr 2 – 79,50 proc. (32 zdających), 
SP nr 4 – 70,87 proc. (15 zdających), SPI nr 5 
– 68,64 proc. (14 zdających) i na końcu – 
SP nr 3 – 55,20 proc. (15 zdających). Nie-

stety znacznie gorzej prezentują się wyniki 
z języka polskiego. Spośród wszystkich 
konstancińskich podstawówek najlepiej 
wypadła Jedynka z wynikiem 74,60 proc. 
(30 zdających). Drugie miejsce zajęła 
niepubliczna szkoła No Bell Montessori 
z wynikiem 71,26 proc. (23). Kolejne były 
publiczne placówki: SP nr 6 – 68,72 proc. 
(18 zdających), SP nr 2 – 63,42 proc. (33 zda-
jących), SP nr 4 – 63,07 proc. (15 zdających), 
SPI nr 5 – 59,86 proc. (14 zdających) i na 
końcu SP nr 3 – 50,67 proc. (12 zdających). 
Uczniowie najlepiej poradzili sobie z za-
daniami, które sprawdzały umiejętność 
czytania utworów literackich oraz odbioru 
tekstów kultury.

Kłopoty z matematyką
Od wielu lat prawdziwą piętą achillesową 
uczniów jest matematyka, co potwierdzają 
tegoroczne wyniki. W gminie Konstan-
cin-Jeziorna najlepiej wypadli uczniowie 
No Bell Montessori (75,83 proc., 23 zda-
jących). Wyniki placówek publicznych 
są poniżej średniej powiatowej. Wśród 
gminnych szkół najwyżej uplasowała się 
młodzież z Jedynki, która uzyskała śred-
nio 71,20 proc. (30 zdających). Tuż za nimi 
znalazły się: SP nr 6 – 67,56 proc. (18 zda-

 Wyniki egzaminu ósmoklasisty w gminie Konstancin-Jeziorna

Szkoła j. polski 
(w proc.)

matematyka 
(w proc.)

j. angielski
(w proc.)

Szkoła Podstawowa nr 1 74,60 71,20 90,78

Szkoła Podstawowa nr 2 63,42 48,13 79,50

Szkoła Podstawowa nr 3 50,67 28,67 55,20

Szkoła Podstawowa nr 4 w Słomczynie 63,07 53,60 70,87

Szkoła Podstawowa Integracyjna nr 5 59,86 53,43 68,64

Szkoła Podstawowa nr 6 w Opaczy 68,72 67,56 81,11

Szkoła No Bell Montessori 71,26 75,83 95,96

gmina Konstancin-Jeziorna 66,20 59,25 80,43

powiat piaseczyński 68,84 65,73 79,99

województwo mazowieckie 65,66 57,41 71,98

kraj 61,00 52,00 66,00
Dane: mapa.wyniki.edu.pl/MapaEgzaminow

jących), SP nr 4 – 53,60 proc. (15 zdają-
cych), SPI nr 5 – 53,43 proc. (14 zdających), 
i SP nr 2 – 48,13 proc. (32 zdających). Bar-
dzo niski wynik uzyskali uczniowie SP nr 3 
– 28,67 proc. (12 zdających). Według CKE 
najwięcej trudności przysporzyło uczniom 
zadanie dotyczące geometrii przestrzennej. 

Spotkanie z dyrektorami
Wyniki egzaminu są analizowane przez 
władze gminy. Zostaną też zaprezentowane 
Komisji Bezpieczeństwa Oświaty, Kultury 
i Sportu Rady Miejskiej, która na sierp-
niowym posiedzeniu zamierza omówić je 
z dyrektorami gminnych szkół. 

Do egzaminu w terminie głównym 
przystąpiło 144 uczniów, fot. Adobe Stock 
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Trwają wybory sołeckie
W gminie Konstancin-Jeziorna trwają wybory sołtysów i członków rad sołeckich. Gospodarzy wsi wybrali 
już mieszkańcy 17 miejscowości. Zmiany zaszły w Borowinie, Czernidłach, Gassach, Łęgu i Oborach.    

Kadencja sołtysa i rady sołeckiej, zgodnie ze statutami sołectw, 
trwa tyle, ile kadencja burmistrza gminy i rady miejskiej, czyli 
5 lat. Wybory odbywają się na zebraniach. Frekwencja prawie 
wszędzie dopisuje. Do 12 lipca gospodarzy wsi wybrano w 17 
z 23 sołectw. Na razie dużych zmian nie ma. Sołtysów wymie-
niono w pięciu miejscowościach. W Borowinie funkcję tę objęła 
Joanna Rumińska, w Czernidłach – Iwona Makulska, w Gassach 
– Małgorzata Zarzycka, w Łęgu – Marek Skonecki, a w Oborach 
– Aneta Łopacińska. Pozostałym mieszkańcy wsi wystawili po-
zytywną cenzurkę i zaufali po raz kolejny. – Nowo wybranym 
sołtysom i członkom rad sołeckich życzymy siły, wytrwałości 
i determinacji w podejmowaniu decyzji dotyczących lokalnych 
spraw oraz w rozwiązywaniu problemów mieszkańców – mówi 
Agata Wilczek, zastępczyni burmistrza gminy Konstancin- 
-Jeziorna. – Liczymy na owocną współpracę. 

Sołectwo Bielawa
Sołtys – Iwona Siudzińska
Rada sołecka: Mariusz Lepianka 
– przewodniczący, Bartłomiej 
Jakubowski, Alina Łopacińska, 
Mirosława Szlapińska i Krzysztof 
Siudziński.

Sołectwo Borowina
Sołtys – Joanna Rumińska
Rada sołecka: Piotr Przybyś 
– przewodniczący, Izabela 
Ciesielska, Łukasz Wierzchucki, 
Grażyna Nowicka, Mariusz 
Rodziewicz.

Sołectwo Ciszyca
Sołtys – Iwona Odolińska
Rada sołecka: Jacek Rawski 
– przewodniczący, Tadeusz 
Pindelski, Marek Pyzel.

Sołectwo Dębówka
Sołtys – Grzegorz Rytka
Rada sołecka: Małgorzata 
Gozdołek – przewodnicząca, 
Joanna Bączkowska, Michał 
Pindelski, Dorota Ziemska, 
Jarosław Korytek.

Sołectwo Cieciszew
Sołtys – Dariusz Ślifirski
Rada sołecka: Hanna Szulc 
– przewodnicząca, Ireneusz 
Staśko, Tomasz Kamiński, 
Wojciech Latoszek, Andrzej 
Świderski.

Sołectwo Czernidła
Sołtys – Iwona Makulska
Rada sołecka: Małgorzata 
Kalata – przewodnicząca, 
Tomasz Zając, Ewa Szewczyk, 
Małgorzata Baran, Małgorzata 
Sierbińska.

W najbliższych dniach (już po oddaniu tego numeru do druku) 
wybory odbędą się w Habdzinie i Kępie Oborskiej. 

 Składy osobowe rad sołeckich w kadencji 2024–2029

Sołectwo Kawęczyn
Sołtys – Iwona Obarzanek
Rada sołecka: Mirosław 
Borowski – przewodniczący, 
Paulina Pastwa, Dorota 
Michalska.

Sołectwo Gassy
Sołtys – Małgorzata Zarzycka 
Rada sołecka: Adam 
Sękowski – przewodniczący, 
Maciej Radwański, Krzysztof 
Lemieszek, Patryk Śliwka, 
Paulina Buczek.

Sołtysi na zakończenie 
kadencji otrzymali listy 

gratulacyjne i upominki,  
fot. A. Kamilewicz-Wicik
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Harmonogram najbliższych zebrań wiejskich
  21 lipca godz. 17.00: Czarnów – Muzeum Bajek, Baśni 
i Opowieści w Czarnowie (ul. Diamentowa 8)

  24 lipca godz. 19.00: Opacz – dom ludowy 
  30 lipca godz. 19.00: Parcela – dom sołecki
  25 sierpnia godz. 16.00: Kawęczynek – świetlica wiejska

Sołectwo Kępa 
Okrzewska
Sołtys – Renata Dąbrowska 
Rada sołecka: Jolanta Grudzień 
– przewodnicząca, Agata 
Paczucha, Michał Buszmicz.

Sołectwo Obory
Sołtys – Aneta Łopacińska
Rada sołecka: Paweł Kopiec 
– przewodniczący, Urszula 
Szmuksta-Lewek.

Sołectwo Turowice
Sołtys: Krystyna Wyszogrodzka
Rada sołecka: Katarzyna 
Gwizdoń – przewodnicząca, 
Krzysztof Borowski, Anna 
Stachura, Maria Moskalewicz, 
Ewa Osuch.

Sołectwo Obórki
Sołtys – Dariusz Malarski
Rada sołecka: Rafał Rybacki 
– przewodniczący, Małgorzata 
Lichocka, Marianna Gołąbek.

Sołectwo Okrzeszyn
Sołtys – Katarzyna Wójcik
Rada sołecka: Teresa 
Goliszewska – przewodnicząca, 
Czesław Ruszkowski, Leokadia 
Lenart.

Sołectwo Kierszek
Sołtys – Jolanta Ciesielska
Rada sołecka: Wiesław 
Paluszyński – przewodniczący, 
Zenon Latoszek, Ryszard 
Gawroński, Magdalena Darwaj, 
Joanna Korniłowicz.

Sołectwo Piaski
Sołtys – Jacek Kulczyk
Rada sołecka: Krzysztof 
Mirkowski – przewodniczący, 
Magdalena Górecka, Lucyna 
Kowalik.

Sołectwo Słomczyn
Sołtys – Jacek Gosławski
Rada sołecka: Kacper 
Wencławiak – przewodniczący, 
Alicja Kozłowska, Renata Rola, 
Łukasz Gosławski, Krzysztof 
Kucicki.

Sołectwo Łęg
Sołtys – Marek Skonecki
Rada sołecka: Agnieszka 
Cendrowska – przewodni-
cząca, Andrzej Bukat, Anna 
Domżałowska, Dariusz Rawski, 
Magdalena Biernacka.

 Składy osobowe rad sołeckich w kadencji 2024–2029

Deweloper zmienia plany i wycofał wniosek
Firma Arche wycofała wniosek o ustalenie lokalizacji inwestycji przy ul. Mirkowskiej w Konstancinie-Jeziornie, 
w trybie specustawy mieszkaniowej. Chodziło o budowę 4 budynków mieszkalnych oraz wielopoziomowego garażu.

W kwietniu br. informowaliśmy o złożeniu przez firmę Arche w konstancińskim magistracie wniosku o ustalenie lokalizacji inwestycji 
mieszkaniowej. Dotyczył on budowy na terenie dawnej Fabryki Papieru przy ul. Mirkowskiej czterech budynków mieszkalnych z lokalami 
usługowymi oraz wielopoziomowego garażu. 14 maja w ratuszu odbyło się spotkanie zorganizowane z inicjatywy władz gminy, podczas 
którego firma zaprezentowała swoje zamierzenia inwestycyjne. Uwagi do wniosku można było składać od 27 kwietnia do 17 maja. W tym 
czasie do urzędu wpłynęło ich 28. Niespodziewanie 10 lipca br. Arche wycofało przedmiotowy wniosek. O dalszych krokach firmy dotyczą-
cych zagospodarowania terenów przy ul. Mirkowskiej będziemy informować na bieżąco na: konstancinjeziorna.pl. Dokumentacja sprawy 
dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej, zakładka: Gmina/Planowanie przestrzenne/Inwestycje mieszkaniowe i towarzyszące. 
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Zakład Gospodarki Komunalnej w Konstancinie-Jeziornie funkcjonuje już 
w nowej siedzibie przy ul. Wareckiej 22. Z dobrych warunków lokalowych 
zadowoleni są zarówno mieszkańcy gminy, jak i pracownicy zakładu.

Stary adres, nowa siedziba

Nauczą opieki senioralnej
W Konstancinie-Jeziornie powstanie innowacyjne Centrum Naukowo-Szkoleniowe Opieki Senioralnej. 
Będą się w nim szkolić z geriatrii lekarze różnych specjalności, a także personel i rodziny opiekujący się 
seniorami na co dzień. Pierwsze spotkanie już się odbyło.

Nowa zamiatarka 
wyjechała na ulice
Dzięki temu urządzeniu w Konstancinie- 
-Jeziornie będzie jeszcze czyściej. Zakład 
Gospodarki Komunalnej zakupił ekologiczną 
zamiatarkę do ulic i chodników.

Zakład Gospodarki Komunalnej w Konstanci-
nie-Jeziornie sukcesywnie inwestuje w nowy 
sprzęt do utrzymania porządku na ulicach 
gminy. Najnowszy nabytek gminnej jednostki 
to ekologiczna zamiatarka ciągnikowa. Urzą-
dzenie spełnia wymagania dotyczące ochrony 
środowiska w zakresie zapylenia (PM 10 i PM 
2,5). Ma dwie szczotki talerzowe, które mogą 
pracować na sucho oraz mokro, pojemnik na 
zebrane odpady oraz system zabezpieczający 
przed wydobywaniem się kurzu. Dzięki temu 
wszystkiemu nasze drogi i chodniki będą 
utrzymane na jeszcze wyższym poziomie. Za-
miatarka kosztowała prawie 370 tys. zł.

Nowa siedziba ZGK została oficjalnie oddana do użytku. Na początku maja komisja 
powołana przez burmistrza gminy dokonała odbioru prac od generalnego wykonawcy 
robót, którym była firma Zab-Bud. Zakład od 27 maja funkcjonuje już w nowym bu-
dynku przy ul. Wareckiej 22. Teraz mieszkańcy są przyjmowani w jasnym i przestronnym 
Biurze Obsługi Klienta, zlokalizowanym na parterze budynku. Diametralnie popra-
wiły się też warunki pracy pracowników gminnej jednostki. Budowa nowego obiektu  
administracyjno-biurowego ZGK była konieczna, bo stary nie spełniał warunków tech-
nicznych dla budynków użyteczności publicznej. Przy ul. Wareckiej w ponad rok stanął 
jednopiętrowy gmach obłożony cegłą klinkierową o łącznej powierzchni użytkowej 
770 mkw. Jest on energooszczędny – na dachu zamontowano panele fotowoltaiczne.  
W budynku oprócz pokoi biurowych mieszczą się także serwerownia i archiwum. 
Mimo przeprowadzki numery telefonów oraz adres poczty e-mail pozostały bez zmian  
(22 484 35 00, sekretariat@zgk-konstancin.pl). 

Polskie społeczeństwo się starzeje. Według prognoz Głównego Urzędu Statystycznego 
w 2030 r. osoby powyżej 60. roku życia będą stanowiły prawie 28 proc. ludności naszego 
kraju. Już teraz na ponad 5,5 mln mieszkańców województwa mazowieckiego około miliona 
to osoby 65+. Seniorzy są także jedną z najliczniejszych grup demograficznych w naszej 
gminie. Dlatego takie miejsca jak to, które powstanie na terenie dawnego ośrodka rehabili-
tacji reumatologicznej w Konstancinie-Jeziornie, są bardzo potrzebne i wyczekiwane. Mowa 
o Centrum Naukowo-Szkoleniowym Opieki Senioralnej. Placówka Narodowego Instytutu 
Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie będzie szkolić na co dzień opiekujących 
się osobami starszymi lekarzy, personel i rodziny. Pod koniec czerwca odbyło się spotka-
nie poświęcone koncepcji powstania centrum, w planach jest m.in. remont zabytkowego 
budynku przy ul. Piasta 10, oraz inauguracja cyklu warsztatów dla seniorów i opiekunów. 
Od 16 lipca eksperci NIGRiR prowadzą edukację i wsparcie w ramach „Konstancin Cafe”. 
Szkolenia poświęcone są zagadnieniom związanym z opieką nad osobami starszymi,  
a z zakresu geriatrii naucza zespół: lekarz, pielęgniarka, fizjoterapeuta, dietetyk, terapeuta 
zajęciowy i farmaceuta. – Chcemy zaopiekować się ludźmi – podkreślała podczas spo-
tkania w Konstancinie-Jeziornie prof. Agnieszka Neumann-Podczaska, dyrektor naczelna 
NIGRiR. – Ta inwestycja w wiedzę może przełożyć się na lepsze zrozumienie osób starszych.
Aktualny harmonogram spotkań jest dostępny na Facebooku instytutu: facebook.com/
NIGRiR. 

Zamiatarka ma system zraszania umożliwiający 
sprzątanie na mokro, fot. ZGK

Podczas spotkania prof. Agnieszka Neumann- 
-Podczaska opowiedziała o potrzebie objęcia 

seniorów całościową opieką, a rodziny  
i opiekunów – edukacją i wsparciem, fot. NIGRiR

W nowej siedzibie ZGK na mieszkańców czeka 
komfortowe Biuro Obsługi Klienta,  

fot. A. Błażewicz-Orczykowska
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Od 1 sierpnia Ośrodek Pomocy Społecznej w Konstancinie-Jeziornie rozpocznie przyjmowanie wniosków 
o wypłatę bonu energetycznego. Dopłata do prądu dla gospodarstw domowych wyniesie od 300 zł  
do 1200 zł. Wnioski będzie można składać do 30 września br.

1 lipca przestała obowiązywać rządowa tarcza antyinflacyjna, 
co może oznaczać wzrost rachunków za prąd. Ewentualne skutki 
skoku cen energii ma złagodzić tzw. bon energetyczny, czyli nowy 
program wsparcia dla mniej zamożnych osób i rodzin.

Kryterium dochodowe
Bon energetyczny jest świadczeniem pieniężnym przysługującym 
jednorazowo gospodarstwu domowemu spełniającemu określone 
kryteria dochodowe. Na osobę jest to 2500 zł netto – w przypadku 
gospodarstw jednoosobowych, oraz 1700 zł netto – dla więk-
szych gospodarstw. Podstawą wyliczenia będą dochody z 2023 r. 
W przypadku przekroczenia powyższych limitów ustawa przewi-
duje stosowanie zasady „złotówka za złotówkę”. Oznacza to, że 
świadczenie będzie przyznane nawet po przekroczeniu kryterium 
dochodowego. W tym przypadku wartość bonu będzie pomniej-
szona o kwotę tego przekroczenia, przy czym minimalna kwota 
wypłacanego świadczenia to 20 zł.

Wysokość bonu
Wysokość bonu energetycznego zależy od wielkości gospodarstwa 
domowego, liczba osób wchodzących w jego skład jest ustalana 
na dzień złożenia wniosku. Zgodnie z ustawą jest to:

  300 zł dla gospodarstwa jednoosobowego;
  400 zł – dwu- i trzyosobowego;
  500 zł – cztero- i pięcioosobowego;
  600 zł – sześcioosobowego i większego.

Dla gospodarstw domowych, których główne źródło ogrzewania 
jest zasilane energią elektryczną i zostało wpisane lub zgłoszone 

Dla kogo bon energetyczny

do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (np. pompy cie-
pła, piece akumulacyjne), wysokość bonu zostanie podwyższona  
o 100 procent (np. pompy ciepła, piece akumulacyjne). Analogicz-
nie będą to kwoty od 600 do 1200 zł. Bon energetyczny będzie 
wypłacany za okres od 1 lipca do 31 grudnia 2024 r.

Przyjmowanie wniosków
Wnioski o wypłatę bonu energetycznego będzie przyjmował Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Konstancinie-Jeziornie (ul. Rycerska 13) 
– w formie papierowej lub elektronicznie – za pośrednictwem 
platformy ePUAP. Trzeba je złożyć w terminie od 1 sierpnia do 30 
września br. Na rozpatrzenie wniosku OPS ma 60 dni. – Wniosko-
dawca otrzyma informację o przyznaniu bonu energetycznego 
na wskazany we wniosku adres poczty elektronicznej – wyjaśnia 
Marta Bąba, kierowniczka Wydziału Spraw Społecznych OPS. – 
Nieodebranie wiadomości nie wstrzymuje wypłaty świadczenia. 

W związku ze wzrostem przestępczości z wykorzystaniem skra-
dzionych danych osobowych polski rząd wprowadził możliwość 
zastrzeżenia numeru PESEL. Można to zrobić na trzy sposoby. 
Najprostszą i najszybszą opcją jest skorzystanie z aplikacji mOby-
watel 2.0 – jest ona dostępna do pobrania bezpłatnie w sklepach 
Google Play oraz App Store. Dzięki usłudze „Zastrzeż PESEL”, wpro-
wadzonej przez Ministerstwo Cyfryzacji, można też m.in. cofnąć 
zastrzeżenie – bezterminowo lub czasowo, oraz dowiedzieć się, 
kto i z jakiego powodu sprawdzał nasz numer PESEL. Aplikacja 
umożliwia również wgląd w historię operacji, a także pomaga 
w wychwyceniu prób nieuprawnionego wykorzystania naszego 
PESEL-u. Swoje dane wygodnie i o dowolnej porze można za-
strzec również przez internet – na stronie: www.mObywatel.gov.
pl. W tym przypadku trzeba jednak mieć profil zaufany lub e-do-
wód albo zalogować się przez bankowość elektroniczną. Można 
to również zrobić osobiście w Urzędzie Miasta i Gminy Konstan-

Chroń swoje dane – zastrzeż numer PESEL
Chcesz zastrzec swój numer PESEL, aby nikt nie wykorzystał go bez Twojej wiedzy? Możesz to zrobić przez internet 
lub w Urzędzie Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna. To nic nie kosztuje, a zastrzeżenie można w każdej chwili cofnąć.

cin-Jeziorna – stanowisko: Dowody osobiste/meldunki. Zarówno 
do zastrzeżenia numeru PESEL, jak i jego cofnięcia wymagany jest 
dowód osobisty lub paszport. Cała procedura trwa kilka minut 
i kończy się wydaniem wnioskodawcy stosownego potwierdzenia.  
Od 1 stycznia br. z tej możliwości skorzystało blisko 300 miesz-
kańców naszej gminy. Dzięki zastrzeżeniu numeru PESEL nikt nie 
będzie mógł go wykorzystać bez naszej wiedzy, np. biorąc 
kredyt. My natomiast bez problemu nadal będziemy mogli 
pójść do lekarza, zrealizować receptę, kupić bilety lotnicze 
czy załatwić sprawę w urzędzie. Natomiast cofnięcie zastrze-
żenia jest konieczne, kiedy chcemy np. kupić sprzęt na raty. 
Warto też wiedzieć, że od 1 czerwca br. banki i inne instytucje 
mają obowiązek sprawdzać, czy PESEL jest zastrzeżony, np. 
przed udzieleniem kredytu. Jeśli mimo zastrzeżenia powsta-
nie zobowiązanie, instytucje te nie będą mogły dochodzić 
roszczeń z tego tytułu. 

Środki na wypłatę bonów energetycznych  
będą pochodzić z budżetu państwa,  

fot. Adobe Stock
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Doradcy pomagają mieszkańcom
Chcesz skorzystać z programu „Czyste Powietrze”, ale nie wiesz, jak wypełnić wniosek? Zapraszamy do 
punktu konsultacyjno-informacyjnego w konstancińskim Urzędzie Miasta i Gminy. Od lipca doradcy są 
do dyspozycji mieszkańców w nowych godzinach.

„Czyste Powietrze” to program dopłat do 
kompleksowej termomodernizacji bu-
dynków oraz wymiany starych i nieefek-
tywnych źródeł ciepła na paliwo stałe na 
nowoczesne źródła ciepła spełniające naj-
wyższe normy. Bezzwrotna dotacja na ten 
cel może wynieść nawet do 136,2 tys. zł.

Nowe godziny dyżurów
Mieszkańcy gminy Konstancin-Jeziorna, 
którzy chcą skorzystać z rządowego wspar-
cia, mogą liczyć na pomoc w wypełnieniu 
wniosku zarówno o dofinansowanie, jak 
i o płatność. Udzielają jej doradcy dyżu-
rujący w punkcie konsultacyjno-informa-
cyjnym, który mieści się w konstancińskim 
magistracie. Od 1 lipca zmieniły się jed-
nak godziny obsługi interesantów, co ma 
związek z nową organizacją pracy Urzędu 
Miasta i Gminy. Teraz doradcy są do dys-
pozycji mieszkańców 4 razy w tygodniu: 
we wtorki, środy i czwartki w godz. 7.00–
8.00 i 16.00–18.00 oraz w piątki w godz. 
7.00–8.00. W celu zapewnienia sprawnej 
obsługi należy uzgodnić termin wizyty 
z wyprzedzeniem. Można to zrobić, wysyła-
jąc wiadomość na adres czystepowietrze@
konstancinjeziorna.pl lub dzwoniąc pod 
nr tel. 22 484 23 00 wew. 352, 368 lub 421.

Weź 5 tysięcy złotych za wymianę pieca
Lato to najlepszy czas na remont i pozbycie się trującego kopciucha. Aby ułatwić mieszkańcom przestawienie się 
na ekologiczne źródła ciepła, gmina Konstancin-Jeziorna już od kilku lat rekompensuje koszty wymiany pieców. 
Trzeba tylko złożyć wniosek.

Konstancin-Jeziorna od siedmiu lat, w ramach gminnego programu, dofinansowuje mieszkańcom wymianę starych pieców węglo-
wych na ekologiczne źródła ciepła, takie jak: kotły gazowe, olejowe i elektryczne, a także pompy ciepła. Wsparcie może otrzymać 
każdy, kto posiada budynek – znajdujący się na terenie naszej gminy – ogrzewany piecem na paliwo stałe – zarówno osoby 
fizyczne, jaki i przedsiębiorcy. O przyznaniu dotacji decyduje kolejność i poprawność złożonego wniosku – aż do wyczerpania 
puli środków budżetowych przeznaczonych na ten cel. W tym roku dofinansowanie wynosi 75 proc. wartości modernizacji 
systemu grzewczego, ale nie więcej niż 5 tys. zł (w 2023 r. było to 10 tys. zł). Aby otrzymać taką rekompensatę, trzeba 
złożyć wniosek w magistracie (do pobrania ze strony: konstancinjeziorna.pl). Szczegółowych informacji udzielają pra-
cownicy Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa (nr tel. 22 484 24 24). Nie warto odkładać w nieskończoność mo-
dernizacji instalacji grzewczej. Lato to najlepszy czas na remont. Tym bardziej że na Mazowszu, zgodnie z przepisami 
uchwały antysmogowej, od 1 stycznia 2023 r. nie można używać pieców bezklasowych, czyli tzw. kopciuchów, a od  
1 stycznia 2028 r. zakazane będzie użytkowanie kotłów na węgiel lub drewno klasy 3 lub 4. Ponadto od tego dnia, 
także w powiecie piaseczyńskim, zacznie obowiązywać zakaz stosowania węgla kamiennego oraz paliw stałych 
produkowanych z jego wykorzystaniem. 

Zielona lista
Jednocześnie przypominamy, że zgodnie 
z nowymi przepisami od 22 kwietnia br. 
dotacje przyznawane są wyłącznie do 
pomp ciepła oraz kotłów zgazowujących 
drewno i kotłów na pellet, które spełniają 
wymagania techniczne określone w pro-
gramie „Czyste Powietrze” i widnieją na 
tzw. liście zielonych urządzeń i materia-
łów, prowadzonej przez Narodowy Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej (jest ona dostępna pod adresem: 
ios.edu.pl). Dodatkowo ograniczona zo-
stała możliwość dofinansowania na naj-
wyższym poziomie – jedna osoba może 
teraz złożyć tylko jeden wniosek. W ko-
lejnych wnioskach, na inne budynki, ta 
sama osoba może ubiegać się jedynie 
o podstawowy poziom dofinansowania. 

Inne zmiany
Kolejna nowość to konieczność – przy 
umowie dotacyjnej z prefinansowaniem 
– złożenia do WFOŚiGW podpisanej wła-
snoręcznie przez beneficjenta dyspozycji 

wypłaty zaliczki wraz z kopią faktury za-
liczkowej. Ponadto w przypadku składania 
wniosku o dotację przez pełnomocnika 
wymagane jest pełnomocnictwo z pod-
pisem własnoręcznym wnioskodawcy 
notarialnie poświadczonym. Wyznaczono 
też czas na złożenie wniosku o płatność 
– rozliczającego zakres przedsięwzięcia 
wynikający z umowy z wykonawcą. Teraz 
jest to maksymalnie 120 dni. Szczegółowe 
informacje na temat programu dostępne 
są na stronie: czystepowietrze.gov.pl. 

Pomoc udzielana jest bezpłatnie,  
fot. A. Błażewicz-Orczykowska
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Niewiarygodne, co mieszkańcy wrzucają do pojemników na odpady komunalne. Podczas jednej z kontroli 
pracownicy urzędu natknęli się na worki z martwym ptactwem oraz opakowania po niebezpiecznych 
środkach chemicznych. Takie postępowanie jest nieodpowiedzialne, ale przede wszystkim zabronione.   

Mieszkańcy na bakier z segregacją

Mimo licznych akcji – czy to ogólnopol-
skich, czy lokalnych – poświęconych 
należytemu sposobowi segregowania 
odpadów komunalnych wielu mieszkań-
ców gminy Konstancin-Jeziorna wciąż źle 
to robi albo nie segreguje śmieci w ogóle. 
Potwierdzają to urzędowe kontrole. 

Kto najlepiej, kto najgorzej
Tylko od stycznia br. pracownicy Refe-
ratu Gospodarki Odpadami Komunal-
nymi Urzędu Miasta i Gminy w asyście 
strażników miejskich sprawdzili ponad 
100 posesji. Poprawność segregacji na 
bieżąco monitorują również pracownicy 
firmy Partner – operatora świadczącego 
usługę wywozu odpadów komunalnych 
z naszej gminy. Jak się okazuje, najmniej 
nieprawidłowości stwierdzono w sekto-
rach 1 i 2, czyli w mieście, a najwięcej 
w sektorze 3 – zwłaszcza w sołectwach 
Bielawa i Łęg. Do najczęstszych grze-
chów popełnianych przez mieszkańców 
należy wrzucanie do pojemników frakcji 
zmieszane odpadów poremontowych, 
czyli płyt gipsowo-kartonowych, gruzu 
i płytek ceramicznych, a do bioodpadów 
zielonych – ziemi oraz grubych, niepocię-
tych gałęzi. Zdarzają się też ekstremalne 
przypadki. W ostatnim czasie urzędnicy 
w odpadach zmieszanych znaleźli worki 
z padniętymi gołębiami, które zgodnie 
z prawem powinny być zutylizowane 
przez specjalistyczną firmę, a w meta-
lach i tworzywach sztucznych – wiele 
plastikowych opakowań po środkach 
chemicznych służących do oprysków. To 

są odpady niebezpieczne, które powinny 
być oddane do producenta lub odebrane 
przez uprawnioną do tego firmę. Można 
je też przywieźć do Gminnego Punktu Se-
lektywnego Zbierania  Odpadów Komu-
nalnych przy ul. Mirkowskiej 43C. Za brak 
prawidłowej segregacji odpadów gmina 
nakłada na właściciela posesji podwyż-
szoną opłatę za ich odbiór – obecnie 
jest to 72 zł od osoby – i karę finansową, 
a straż miejska dodatkowo mandat.

Brak umów
Kontrolowane są również firmy oraz 
osoby prowadzące działalność gospodar-
czą na terenie gminy. Podmioty te zobo-
wiązane są do posiadania indywidualnych 
umów – na wywóz odpadów komunal-
nych oraz tych wytwarzanych w związku 
z rodzajem prowadzonej działalności. 

Chodzi m.in. o odpady medyczne i niebez-
pieczne, farby, oleje, opony itp. Niestety 
w większości skontrolowanych punktów 
odnotowano brak takich dokumentów, 
szczególnie tam, gdzie działalność pro-
wadzona jest pod adresem zamieszka-
nia właściciela. W przypadku stwierdzenia 
nieprawidłowości po raz pierwszy wła-
ściciel nieruchomości otrzymuje ustne 
upomnienie. Jeśli przy następnej kontroli 
sytuacja się powtórzy, wszczynane jest 
już postępowanie administracyjne, które 
może skutkować nałożeniem mandatu 
w wysokości od 100 do 500 zł. 

Poziom recyklingu
Wszystkie te działania są konieczne – 
i dla naszego portfela, i dla środowi-
ska. Każdego roku Ministerstwo Klimatu 
i Środowiska wyznacza dla każdej pol-
skiej gminy procentowy limit odpadów 
segregowanych, który musi ona osiągnąć. 
W 2023 r. dla Konstancina-Jeziorny wy-
nosił on 35 proc. Wprawdzie udało się 
go osiągnąć, a nawet przekroczyć (po-
ziom odpadów segregowanych wyniósł 
42,11 proc.), jednak w tym roku może być 
znacznie trudniej osiągnąć wyznaczony 
przez resort próg, wynosi on aż 45 proc. 
Wszelkie niezbędne informacje na temat 
gospodarki odpadami komunalnymi w na-
szej gminie, w tym m.in. wskazówki na te-
mat poprawnej segregacji czy aktualne 
harmonogramy wywozu śmieci, dostępne 
są na stronie internetowej: konstancinje-
ziorna.pl, zakładka: Środowisko/Gospo-
darka odpadami. 

Jak, i czy w ogóle, odpady są segregowane, 
sprawdza także firma wywozowa,  

fot. Adobe Stock

Oszczędzaj wodę, zbieraj deszczówkę
Susze sprawiły, że zasoby wody w gminnej sieci wodociągowej są mocno ograniczone. Zakład 
Gospodarki Komunalnej apeluje o niepodlewanie trawników oraz ogrodów.
Susza daje się we znaki na tyle poważnie, że Zakład Gospodarki Komunalnej w Konstancinie-Jeziornie 
wystosował do mieszkańców gminy apel o racjonalne korzystanie z wody. Intensywne podlewanie 
trawników i ogródków przekłada się na niskie ciśnienie wody w kranach, a nawet chwilowe przerwy  
w jej dostawie. Mając to na względzie, warto pomyśleć o gromadzeniu deszczówki w specjalnych 
zbiornikach i wykorzystywaniu jej do podlewania roślin. W ten sposób dbamy o środowisko i płacimy 
mniejsze rachunki za zużycie wody. Przypominamy! Gmina Konstancin-Jeziorna udziela dotacji na zakup 
takiego zbiornika. Dofinansowanie wynosi 50 proc. poniesionych kosztów wykonania instalacji, ale nie 
więcej niż 2 tys. zł na jedną nieruchomość. Trzeba tylko wypełnić i złożyć wniosek (druk do pobrania 
ze strony: konstancinjeziorna.pl, zakładka: Środowisko) w Urzędzie Miasta i Gminy. Szczegółowe infor-
macje można uzyskać w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa (tel.: 22 484 24 28).



BIG Konstancin-Jeziorna   nr  3  (67)  20242424

ŚRODOWISKO

Szamba i oczyszczalnie pod kontrolą
W gminie Konstancin-Jeziorna trwają kontrole szamb i przydomowych oczyszczalni ścieków. Do tej pory 
na wezwanie magistratu stawiło się 695 z ponad 1100 właścicieli nieruchomości, którzy mają na swojej 
działce takie zbiorniki.

Kontrole zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków 
to obowiązek, jaki nałożyła na samorządy znowelizowana w 2022 r. ustawa 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W Konstancinie-Jeziornie 
trwają one już od dłuższego czasu. 

Wezwania do magistratu
Kontrole mają formę wezwań do obowiązkowego stawiennictwa w ma-
gistracie i okazania kompletu wskazanych w piśmie dokumentów. Do tej 
pory skontrolowano w ten sposób 695 z ponad 1,1 tys. nieruchomości. – Ich 
właściciele są zobowiązani do posiadania umowy w zakresie opróżniania 
szamb lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
podpisanej z podmiotami mającymi zezwolenie burmistrza gminy w tym 
zakresie – wyjaśnia Renata Jasik, kierowniczka Wydziału Ochrony Środowi-
ska i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy. – Podczas kontroli sprawdzane są 
także dowody uiszczania opłat za te usługi, np. rachunków lub faktur VAT.
Wykaz podmiotów uprawnionych do zawarcia umowy na opróżnianie zbior-
ników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Konstancin-Jeziorna dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej.

Trzeba się podłączyć
Warto też wiedzieć, że jeżeli nieruchomość zlokalizowana jest na terenie, 
gdzie istnieje możliwość podłączenia do sieci kanalizacyjnej, właściciel 
nieruchomości ma bezwzględny obowiązek to zrobić (nie dotyczy to nie-
ruchomości wyposażonych w przydomową oczyszczalnię ścieków spełnia-
jącą wymagania określone w przepisach odrębnych). Ponadto właściciele 
nieruchomości, którzy nie mają jeszcze podpisanych umów na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków, 
powinni uczynić to niezwłocznie.

Każdy, kto zdecydował się na przydomową oczyszczalnię ścieków, musi po zakończeniu 
jej montażu dopełnić formalności urzędowych. Zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa instalacja o wydajności do 5 m sześc. na dobę, wykorzystywana na potrzeby 
własnego gospodarstwa domowego lub rolnego, w ramach zwykłego korzystania z wód 
wymaga zgłoszenia jeszcze przed rozpoczęciem jej użytkowania. Zgłoszenie eksplo-
atacji przydomowej oczyszczalni ścieków (druk wniosku można pobrać ze strony: kon-
stancinjeziorna.pl lub odebrać w Urzędzie Miasta i Gminy przy ul. Piaseczyńskiej 77) 
kierowane jest do burmistrza gminy Konstancin-Jeziorna. Co ważne, z instalacji można 
korzystać dopiero w przypadku, gdy organ właściwy do przyjęcia zgłoszenia w termi-
nie 30 dni od dnia doręczenia zawiadomienia nie wniesie sprzeciwu w drodze decyzji. 
Ponadto przypominamy o obowiązku poinformowania organu właściwego o rezygnacji 
z rozpoczęcia lub zakończenia eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków, a także 
o wszelkich zmianach podanych we wspomnianym wyżej zgłoszeniu. Należy to zrobić 
w terminie 14 dni od dnia ich zaistnienia. Wszystkich niezbędnych informacji udzielają 
pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa konstancińskiego magistratu 
pod numerem telefonu: 22 484 24 25. 

Zgłoś eksploatację przydomowej oczyszczalni
Urząd Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna przypomina o obowiązku zgłaszania eksploatacji przydomowych 
oczyszczalni ścieków po zakończeniu ich budowy. Wnioski przyjmuje Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

 Przydomowa oczyszczalnia ścieków, której 
wydajność nie przekracza 7,5 m sześc. na dobę, 

nie wymaga specjalnego zezwolenia,  
fot. Adobe Stock

Kary
Za brak umowy oraz rachunków lub faktur VAT, a także 
za uniemożliwienie przeprowadzenia kontroli grożą kary 
finansowe – do 5 tys. zł. To jednak nie wszystko. Za brak 
podłączenia domu do kanalizacji grozi kara w wysokości 
nawet 50 tys. zł. Ponadto samorząd zobowiązany jest do 
zorganizowania tzw. usługi zastępczej, za którą trzeba 
będzie zapłacić – i to słono. W takim przypadku koszt 
jest kilkukrotnie większy niż na wolnym rynku. Należy 
dodać, że tzw. decyzja zastępcza obowiązuje przez rok. 

Urzędnicy sprawdzają m.in. umowy z przedsiębiorcą 
odbierającym nieczystości oraz dowody potwierdzające 

uiszczanie opłat za wywóz szamba lub osadów ściekowych,  
fot. A. Błażewicz-Orczykowska 
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ABC postępowania ze zwierzętami
Dzikie zwierzęta żyją z nami i obok nas. Niestety zagubione w miejskiej dżungli stanowią zagrożenie 
dla mieszkańców, a także samych siebie. Wyjaśniamy, co zrobić, gdy podczas spaceru natkniemy się  
na bezdomne, ranne lub martwe zwierzę. 

Konstancin-Jeziornę otaczają piękne lasy 
i rezerwaty przyrody. Ich bliskość powo-
duje, że w mieście, jak i na jego obrzeżach 
dość często pojawiają się dzikie i łowne 
zwierzęta. Wiążą się z tym kłopoty. Zagu-
bione w miejskiej dżungli stanowią zagro-
żenie dla mieszkańców, a także samych 
siebie. Poniżej kilka cennych informacji 
na temat sposobu postępowania podczas 
przypadkowego kontaktu z nimi. 

Ranne zwierzę
Jeśli spacerując spotkamy na gminnej 
działce lub drodze ranne zwierzę, należy 
powiadomić Straż Miejską (tel. 22 484 24 91, 
602 291 864, 986 – alarmowy) lub Wydział 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu 
Miasta i Gminy (nr tel. 22 484 24 26 – w go-
dzinach pracy urzędu). To te jednostki mają 
ustawowy obowiązek udzielenia pomocy 
cierpiącym zwierzętom lub poinformowa-
nia lokalnych organizacji, które zajmują 
się takimi przypadkami. Ten sam sposób 
postępowania obowiązuje każdego, kto ja-
dąc samochodem, potrąci na drodze sarnę, 
dzika lub inne zwierzę.

Padłe zwierzęta 
Sposób postępowania w przypadku padłej 
zwierzyny, z wyjątkiem dzików, zależy od 
miejsca jej znalezienia. Jeśli są to:

  lasy państwowe – należy zawiadomić 
właściwe nadleśnictwo, gdyż według 
przepisów to właściciel nieruchomości 

czy też jej zarządca jest zobowiązany 
do utrzymania porządku na swoim tere-
nie, w tym również uprzątnięcia padłej 
zwierzyny;
  pas drogowy drogi publicznej (krajowej, 
wojewódzkiej, powiatowej lub gmin-
nej) – musimy poinformować zarządcę 
drogi, gdyż to do jego kompetencji na-
leżą czynności porządkowe i to on po-
nosi bezpośrednią odpowiedzialność 
za ich podjęcie. Jeśli nie wiemy, kto jest 
zarządcą danej drogi, a padłe zwierzę 
stwarza zagrożenie dla innych, fakt ten 
należy zgłosić do Wydziału Gospodarki 
Komunalnej i Spraw Lokalowych UMiG 
(tel. 22 484 23 74 – w godzinach pracy 
urzędu) lub Straży Miejskiej;
  prywatna posesja – obowiązek usunięcia 
i utylizacji padłej zwierzyny spoczywa na 
właścicielach nieruchomości. 

Martwy lub ranny dzik
Wszystkie dzikie zwierzęta mogą przenosić 
choroby oraz pasożyty, jedną z nich jest 
afrykański pomór świń (ASF). To groźna 
choroba dotykająca wyłącznie świń i dzi-
ków. Dlatego jeśli spotkamy na swojej dro-
dze martwego dzika, należy:

  oznakować miejsce znalezienia zwłok 
w celu ułatwienia odnalezienia ich przez 
właściwe służby;
  nie dotykać martwego zwierzęcia;
  zgłosić ten fakt do właściwego miej-
scowo powiatowego lekarza weterynarii, 

Tablice informacyjne przypominają o siedliskach bobrów
Na terenach przyległych do rezerwatu przyrody Łęgi Oborskie tablice informują spacerowiczów 
o występowaniu na tym obszarze bobra europejskiego.
Łęgi Oborskie to drugi co do wielkości rezerwat w Chojnowskim Parku Krajobrazowym z unikatowym 
krajobrazem i cennymi siedliskami przyrodniczymi, m.in. bobra europejskiego. Niestety od kilku lat 
systematycznie zdarzają się przypadki niszczenia tam zbudowanych przez te pracowite zwierzęta. 
A przecież te gryzonie, jak i ich budowle – cenne pod względem m.in. utrzymywania odpowiednich 
stosunków wody, zwiększania różnorodności biologicznej oraz mające wpływ na tempo samooczysz-
czania się wód – są objęte ochroną. Właśnie m.in. o tym informują tablice, które stanęły na terenie 
Łąk Oborskich, niedaleko rezerwatu przyrody Łęgi Oborskie – na grobli prowadzącej do Obór oraz na 
„górce saneczkowej”. Zostały one zamontowane przez Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu 
Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna na wniosek mieszkańców, przyrodników i Stowarzyszenia Nasz 
Bóbr. Miejsca te są również objęte stałym monitoringiem. Trzeba też wiedzieć, że niszczenie siedlisk 
europejskiego bobra jest wykroczeniem i podlega karze aresztu lub grzywny. Takie działanie może 
doprowadzić do odwodnienia terenu, w tym przypadku rezerwatu Łęgi Oborskie, a to jest już prze-
stępstwo, za które grozi kara pozbawienia wolności od 6 miesięcy do 8 lat.

straży miejskiej, miejscowego koła ło-
wieckiego lub urzędu miasta. W trakcie 
zgłoszenia należy podać miejsce zna-
lezienia zwłok (np. charakterystyczne 
punkty orientacyjne lub współrzędne 
GPS), dane osoby zgłaszającej (w tym 
numer telefonu kontaktowego), liczbę 
znalezionych zwłok dzików w danym 
miejscu, ewentualnie stan rozkładu 
zwłok padłych dzików.

Bezdomne zwierzęta 
Odławianiem bezdomnych zwierząt na 
terenie gminy Konstancin-Jeziorna zaj-
muje się Weterynaria Prima-Vet Dariusz 
Różycki. Zgłoszenia należy kierować do 
Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
UMiG – w godzinach pracy urzędu (nr tel. 
22 484 24 26). Poza nimi oraz w dni wolne 
od pracy przyjmuje je Straż Miejska. 

Na łąkach czy śródleśnych polanach często 
można spotkać sarny, fot. A. Piętka 
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W wakacje nie ma nudy
Z taką ofertą nie ma mowy o nudzie. Na uczniów, którzy tegoroczne wakacje spędzają w mieście, czekają 
ciekawe zajęcia artystyczne i sportowe. Letnią ofertę dla dzieci i młodzieży przygotowały tradycyjnie 
wybrane placówki oświatowe, Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Konstanciński Dom Kultury.

W wakacje, jak co roku, dzieci mieszka-
jące w gminie Konstancin-Jeziorna mają 
zapewnioną opiekę oraz ciekawą ofertę 
zajęć: sportowo-rekreacyjnych, artystycz-
nych, kulturalnych i edukacyjnych.

Dyżury przedszkoli 
W wakacje czynne są wybrane przed-
szkola. W pierwszej kolejności dyżur 
pełniły: oddziały przedszkolne w Szkole 
Podstawowej nr 4 w Słomczynie oraz 
w SP nr 1 (od 24 czerwca do 12 lipca), 
Przedszkole nr 1 „Zielony Zakątek” oraz 
Przedszkole nr 3 „Kolorowe Kredki” w Obo-
rach (1–12 lipca). Następnie otwarte będą 
Przedszkole nr 4 z Oddziałami Integracyj-
nymi „Leśna Chatka” (15–26 lipca), oddział 
przedszkolny w SP nr 3 (15 lipca–2 sierp-
nia), Przedszkole nr 2 „Tęczowe Przed-
szkole” (29 lipca–9 sierpnia). W sierpniu 

opiekę dzieciom, których rodzice w cza-
sie wakacji pracują, zapewnią oddziały 
przedszkolne w Szkole Podstawowej In-
tegracyjnej nr 5 (od 12 do 30 sierpnia) 
oraz w SP nr 2 (19–30 sierpnia). Zapisy 
na dyżury wakacyjne prowadzone były 
w czerwcu.

Szkolne półkolonie 
Blisko 200 uczniów wzięło udział w pół-
koloniach organizowanych przez Szkołę 
Podstawową nr 6 w Opaczy (od 24 czerwca 
do 5 lipca) oraz Jedynkę (1–12 lipca). Dzie-
ciom zapewniono bogaty program zajęć. 
W zależności od placówki były to m.in.: wy-
cieczki, pokazy filmów, liczne warsztaty – 
artystyczne, czytelnicze, z robotyki, a także 
zajęcia sportowe, i wiele innych atrakcji.

Na sportowo 
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji pro-
ponuje tradycyjnie wakacje na spor-
towo. Na dzieci w wieku od 8 do 14 lat 
(rocznik 2010–2016) czeka sporo atrakcji. 
W programie m.in.: zajęcia sportowo- 
-rekreacyjne, gry i zabawy oraz wyjścia na 
basen, plac zabaw i do Parku Zdrojowego. 
A to wszystko w dwóch turnusach od 15 
do 19 lipca oraz od 22 do 26 lipca. Dzieci 
będą przebywać pod nadzorem wykwali-
fikowanej kadry pracowniczej. Zapisy były 
prowadzone do 19 czerwca. Niestety nie 
ma już wolnych miejsc. Jeśli jakieś się po-
jawią, pierwszeństwo udziału będą miały 
dzieci z listy rezerwowej. 

Otwarte warsztaty 
Wakacyjną ofertę przygotował także Kon-
stanciński Dom Kultury. Od 5 do 30 sierpnia 
na dzieci w wieku 6–11 lat czekają warsztaty 
tematyczne: tydzień artystów (5–9 sierp-
nia), tydzień odkrywców (12–16 sierpnia), 
tydzień przyrodników (19–23 sierpnia) 
oraz tydzień myślicieli (26–30 sierpnia). 
Zajęcia będą się odbywały w każdy po-
niedziałek, środę i piątek w godz. 10.00–
13.30. Zapisy na poszczególne tygodnie 
były prowadzone od 26 czerwca do  
5 lipca, ale od 17 lipca można zgłosić chęć 
udziału na pojedyncze zajęcia – w miarę 
dostępności miejsc, decyduje kolejność 
zgłoszeń. Rejestracja wyłącznie telefo-
nicznie pod nr. tel. 515 139 191 (wtorek–
piątek w godz. 12.00–18.00). 

W półkoloniach zorganizowanych przez  
Jedynkę wzięło udział łącznie 100 uczniów, 

fot. SP nr 1

80 dzieci z rodzin wymagających wsparcia już niedługo wyruszy na wakacyjny wypoczynek pełen przygód.  
W tym roku konstanciński samorząd na organizację letnich kolonii dla najmłodszych mieszkańców 
przeznaczył 150 tys. zł. 

Letni wypoczynek dla najmłodszych 

Otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego z za-
kresu wspierania dzieci i młodzieży w obszarach organizacji 
spędzania czasu wolnego, wypoczynku, sportu, zdrowia psy-
chicznego i fizycznego oraz przeciwdziałania dyskryminacji był 
skierowany do organizacji pozarządowych. Pod koniec kwietnia 
poznaliśmy jego wyniki. Dotacja w wysokości 150 tys. zł trafi 
do Towarzystwa „Nasze Szwederowo” z Bydgoszczy. Pieniądze 
zostaną przeznaczone na organizację wypoczynku letniego dla 

dzieci i młodzieży z rodzin wymagających wsparcia. Planowane 
są dwa 10-dniowe turnusy – od 21 do 30 lipca w Jastrzębiej 
Górze oraz od 3 do 12 sierpnia w Poroninie. Dzięki samorzą-
dowemu wsparciu nad morze wyjedzie 45 osób, a w góry – 35. 
Program kolonii obejmuje zajęcia profilaktyczne oraz sportowe. 
W planach są także wycieczki krajoznawcze oraz inne atrakcje. 
Kwalifikacji uczestników kolonii dokonuje Ośrodek Pomocy 
Społecznej. 

Na dzieci w Szóstce czekały m.in. warsztaty 
edukacyjne, fot. SP nr 6
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Inicjatywa lokalna jest narzędziem 
umożliwiającym prowadzenie działań na 
rzecz lokalnej społeczności. Gmina Kon-
stancin-Jeziorna pomaga mieszkańcom, 
wspierając finansowo realizację ich naj-
różniejszych pomysłów. Oto kilka z nich, 
które odbyły się w ostatnim czasie. 
W maju i czerwcu zorganizowano m.in. 
„Rekreacyjny piknik seniorów” w Gas-
sach, „Majowe śpiewanie” w Kawęczynku, 
„Artystyczną wiosnę” i „Rekreacyjny 
piknik rodzinny” w Czernidłach, a także 
„Majowy piknik rekreacyjno-kulinarny 
w Słomczynie”. Wszędzie było smacznie, 
wesoło i kolorowo. Organizatorzy, grupy 
inicjatywne, zadbali o ciekawy program 
– warsztaty rekreacyjno-sportowe, ku-
linarne, wokalne i taneczne. Było też 

wspólne śpiewanie ludowych pieśni, 
a w Czernidłach dodatkowo wyplatano 
wianki, które następnie puszczano na 
Wiśle. Takie spotkania, jak podkreślają 
sami seniorzy, są doskonałym pretek-
stem do wyjścia z domu i receptą na 
samotność. Z kolei 19 czerwca na osie-
dlu Mirków zorganizowano piknik spor-
towo-rekreacyjny z okazji Dnia Dziecka. 
Lista atrakcji, które zapewnili organiza-
torzy była naprawdę długa. Konkurencje 
sportowe, zjeżdżalnie, gry i zabawy na 
boisku, a do tego kawiarenka ze słod-
kościami. W wydarzeniu wzięło udział 
160 dzieci, a z jego uczestnikami spo-
tkała się m.in. Agata Wilczek, zastęp-
czyni burmistrza Konstancina-Jeziorny.  
W sumie zrealizowano już 12 inicjatyw 

Inicjatywa po stronie mieszkańców
Mieszkańcy gminy Konstancin-Jeziorna chętnie działają w swojej okolicy – organizują pikniki, festyny 
czy warsztaty. A swoje pomysły mogą realizować dzięki inicjatywie lokalnej. W tym roku samorząd 
przeznaczył na ich działania 50 tys. zł.  

Konstancinianki i konstancinianie mają sporo pomysłów na to, jak 
zmienić gminę. W tegorocznym naborze do budżetu partycypacyjnego 
wpłynęło łącznie 26 projektów. Teraz trwa ich weryfikacja. Głosowanie 
zaplanowano w dniach 4–18 września.

Teraz weryfikacja, później głosowanie

Mieszkańcy gminy Konstancin-Jeziorna pomysły do 11. edycji bud- 
żetu partycypacyjnego mogli zgłaszać od 22 maja do 12 czerwca. 
W wyznaczonym terminie do ratusza wpłynęło 25 wniosków, to 
prawie dwa razy więcej niż przed rokiem, w tym 7 inwestycyjno-
-remontowych i 18 z zakresu turystyki, sportu, rekreacji i kultury. 
Ich łączna szacunkowa wartość wynosi ponad 1,3 mln zł. Obecnie 
komisja powołana przez burmistrza analizuje i ocenia wszystkie 
propozycje pod kątem formalnym i merytorycznym – ma na to 

czas do 26 lipca. Listę projektów dopuszczonych do głosowania 
poznamy najpóźniej 2 sierpnia. Mieszkańcy najciekawsze ich 
zdaniem projekty wybiorą w dniach 4–18 września. O tym, które 
zadania trafią do projektu budżetu gminy na 2025 r., dowiemy 
się do 2 października. Pula 11. edycji budżetu partycypacyjnego 
wynosi 800 tys. zł, w tym 600 tys. zł na projekty inwestycyjno-
-remontowe i 200 tys. zł na pozostałe. Szczegóły na: konstancin.
konsultacje-spoleczne.pl. 

Uczestników pikniku na osiedlu Mirków 
odwiedziła Agata Wilczek, zastępczyni 

burmistrza, fot. A. Jaskółowski

W Czarnowie na „Artystycznej wiośnie” bawiło się blisko 100 osób,  
fot. . C. Łuszczyńska

społecznych, a do końca roku planowa-
nych jest jeszcze 9. 
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Potrzebna pomoc dla pogorzelców

Wsparcie dla OSP Bielawa

Dwie pracownice Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna wraz z rodzinami straciły dach nad głową. 
Ich domy, w wyniku pożarów wywołanych uderzeniami piorunów, uległy częściowemu zniszczeniu. 
W internecie trwa zbiórka pieniędzy dla pogorzelców. Liczy się każda złotówka.

Ochotnicza Straż Pożarna w Bielawie kolejny raz nawiązała partnerską 
współpracę z Polskimi Sieciami Elektroenergetycznymi S.A. W ramach 
dobrosąsiedzkiej pomocy druhowie otrzymali grant na zakup nowoczesnego 
sprzętu ratowniczego – kamery termowizyjnej do drona ratowniczego.

Potężne burze, które w czerwcu przeszły 
przez gminę Konstancin-Jeziorna i powiat 
piaseczyński, pozostawiły po sobie nie 
tylko połamane drzewa i zalane piwnice, 
ale także tragedię dla dwóch urzędniczek 
konstancińskiego magistratu. Kobiety 
w jednej chwili straciły to, na co praco-
wały przez lata. 

Pożar w Ciszycy i Szymanowie
Do pierwszego pożaru doszło 18 czerwca 
w Ciszycy. Piorun uderzył w dom Marty Ro-
manowskiej. Kobieta i jej dwie córki stra-
ciły dach nad głową i większość dobytku. 
Dwa dni później (20 czerwca) podobna 
sytuacja miała miejsce w Szymanowie 
w gminie Góra Kalwaria. Tam piorun ude-
rzył w dom Marty Sibilskiej, powodując 
poważny pożar. Pięcioosobowa rodzina 
znalazła się w trudnej sytuacji życiowej. 
Na szczęście w obu przypadkach nikomu 
nic się nie stało, ale zniszczenia są bardzo 
duże – uszkodzone dachy i poddasza, za-
lane wszystkie pomieszczenia na parterze 
budynków. Zniszczeniu uległ także sprzęt 
domowy. Domy wymagają generalnych 

remontów. Potrzebna jest pomoc finan-
sowa, ubezpieczenie nie pokryje wszyst-
kich strat wywołanych przez pożar i akcję 
gaśniczą. Poza tym nie wiadomo, kiedy 
odszkodowania zostaną wypłacone.  

Wspólna pomoc
Tuż po pożarze pogorzelców odwiedził 
burmistrz Michał Wiśniewski, okazując im 

Z pożarem domu w Ciszycy walczyło 10 zastępów straży pożarnej, m.in.  
z Warszawy, Piaseczna, Opaczy, Bielawy, Czernideł i Konstancina-Jeziorny, fot. OSP Czernidła

Celem współpracy realizowanej w ramach 6. edycji programu „WzMOCnij swoje otocze-
nie”, organizowanego przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne, jest poprawa bezpieczeń-
stwa mieszkańców gminy Konstancin-Jeziorna poprzez wsparcie lokalnej OSP w zakupie 
sprzętu ratowniczego. Pod koniec maja jednostka z Bielawy podpisała umowę z PSE, 
w ramach której otrzymała grant na zakup kamery termowizyjnej do drona ratowniczego. 
Nowy sprzęt znajdzie zastosowanie podczas akcji poszukiwawczo-ratowniczych, ochrony 
środowiska, monitorowania zagrożeń pożarowych czy akcji gaśniczych. Przy pomocy 
zaawansowanej technologii dron z kamerą termowizyjną pomoże w lokalizowaniu po-
żarów oraz ocenie rozmiaru i zasięgu płomieni. Ponadto sprzęt pozwoli odnaleźć osoby 
potrzebujące pomoc – we mgle, dymie czy w nocy. 

Polskie Sieci Elektroenergetyczne 
PSE S.A. są operatorem elektroenergetycznego systemu przesyłowego (OSP) w Polsce. Spółka jest własnością Skarbu Państwa o szczególnym 
znaczeniu dla polskiej gospodarki. PSE zajmują się przesyłaniem energii elektrycznej do wszystkich regionów kraju. Odpowiadają też za 
bilansowanie systemu elektroenergetycznego oraz utrzymanie i rozwój infrastruktury sieciowej wraz z połączeniami transgranicznymi.

Nowy sprzęt pomoże m.in.  
w akcjach poszukiwawczych, 

 fot. OSP Bielawa

wsparcie, a pracownicy urzędu zorganizo-
wali zbiórkę pieniędzy na remont i odbu-
dowę zniszczonych domów. Pomoc trwa 
także w internecie. Każdy, kto chciałby 
wesprzeć Martę Romanowską i Martę Sibil-
ską, przekazując dowolną kwotę, może to 
zrobić na stronie internetowej: szczytny- 
cel.pl. Każda złotówka się liczy. Dzięku-
jemy za wsparcie. 
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Gminny Punkt Konsultacyjny Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uza-
leżnień mieści się w budynku przy ul. Mirkowskiej 54A lok. 2 na osiedlu 
Mirków. Osoby zmagające się z różnego rodzaju uzależnieniami (np. od 
alkoholu, narkotyków czy dopalaczy) i ich bliscy mogą uzyskać w nim bez-
płatną pomoc. W punkcie dyżur pełnią specjaliści, m.in. psycholog i kurator 
sądowy. 11 czerwca do tego grona dołączyła terapeutka uzależnień Małgo-
rzata Szczurowska. Jest ona dostępna dla mieszkańców gminy Konstancin-
-Jeziorna w każdy wtorek (z wyjątkiem dni świątecznych) w godz. 10.00–15.00. 
W pozostałe dni dyżurują:

  Katarzyna Grabowska, psycholog – środy w godz. 11.30–15.45 oraz piątki 
w godz. 16.30–21.15;
  Agnieszka Kempa, kurator sądowa – piątki w godz. 10.00–13.00 (porady 
w sprawach wymagających interwencji, zwłaszcza dotyczących ochrony 
osób nieletnich);
  Barbara Robaszkiewicz, psycholog – czwartki w godz. 17.00–20.00 (pro-
blemy narkotykowe, porady, konsultacje, pomoc terapeutyczna).

Spotkanie w punkcie konsultacyjnym warto wcześniej umówić, dzwoniąc 
pod numer tel.: 22 754 35 35. Ponadto informujemy, że rodzice dzieci pi-

Więcej specjalistów w punkcie

Przeciw przemocy

Kolejna zbiórka krwi

Gminny Punkt Konsultacyjny Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień rozszerzył swoją 
ofertę wsparcia. Od teraz mieszkańcy gminy Konstancin-Jeziorna mogą bezpłatnie skorzystać z pomocy 
terapeuty uzależnień.

Gmina Konstancin-Jeziorna bierze udział  
w ogólnopolskich kampaniach edukacyjnych „Stop 
przemocy” oraz „Profilaktyka FASD – ciąża bez 
alkoholu”. Dzięki temu urzędnicy oraz pracownicy 
Ośrodka Pomocy Społecznej mogą uczestniczyć 
w konferencjach, szkoleniach oraz webinariach. 

Już 19 lipca odbędzie się kolejna akcja krwiodawstwa, 
organizowana przez konstanciński oddział Klubu 
Honorowych Dawców Krwi „Legion”. W tej majowej 
udział wzięło 25 osób. Zebrano ponad 11 litrów krwi.

W marcu gmina Konstancin-Jeziorna, na zaproszenie Fundacji 
Instytut Nowej Kultury, dołączyła do grona samorządów, które 
uczestniczą w kampaniach „Stop przemocy” oraz „Profilaktyka 
FASD – ciąża bez alkoholu”. W ramach tych ogólnopolskich akcji 
edukacyjno-informacyjnych członkowie zespołu interdyscypli-
narnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz Gmin-
nej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a także 
pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej mogą podnosić swoje 
kompetencje, poprzez udział m.in. w konferencjach i webinariach. 
Ich tematyka dotyczy przede wszystkim aktualnych zagadnień 
związanych z przeciwdziałaniem przemocy domowej oraz pro-
filaktyką spektrum płodowych zaburzeń alkoholowych (FASD). 
Dodatkowo w ramach kampanii w gminnej przestrzeni publicznej 
pojawiły się plakaty, ulotki informacyjne oraz artykuły eksperc-
kie, które mają upowszechniać wiedzę na temat przeciwdziała-
nia wspomnianym zjawiskom. Gmina Konstancin-Jeziorna dzięki 
współpracy z Fundacją Instytut Nowej Kultury, realizującą zadania 
na zlecenie Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom, 
ma dostęp do aktualnego orzecznictwa sądowego, najnowszych 
badań naukowych, a także do platformy wymiany doświadczeń 
w aspekcie sprawdzonych w praktyce rozwiązań dotyczących 
przemocy i profilaktyki FASD. 

Majowa akcja była trzecią w tym roku organizowaną przez Klub 
Honorowych Dawców Krwi „Legion” oddział w Konstancinie- 
-Jeziornie. Tym razem krwiobus, który zaparkował tradycyjnie 
przed Urzędem Miasta i Gminy, odwiedziło aż 38 osób. Ostatecznie 
swoim cennym darem podzieliło się 25. W tym gronie byli m.in. 
ochotnicy z OSP Konstancin-Jeziorna, którzy w ubiegłym roku nie 
opuścili ani jednej akcji, a także pracownicy konstancińskiego 
magistratu. Zebrano łącznie 11,2 litra krwi. Przed nami kolejna 
zbiórka – 19 lipca. Zapraszamy w godz. 9.00–13.00 przed urząd 
przy ul. Piaseczyńskiej 77. Zachęcamy do wzięcia udziału w akcji. 
Bezcenny dar krwi jest szczególnie potrzebny w wakacje. 

jących alkohol i zażywających środki psychoaktywne 
mogą uzyskać wsparcie na „Pomarańczowej linii” (nr tel. 
801 140 068). Świadczy ona pomoc psychologiczną oraz 
informacyjną związaną z dotarciem do specjalistycznych 
placówek zajmujących się uzależnieniami. 

– Wizyta u terapeuty uzależnień to nie wstyd – podkreśla  
Małgorzata Szczurowska, fot. A. Błażewicz-Orczykowska

Krwiodawcą może być osoba w wieku 18–65 lat,  
która przejdzie badanie kwalifikacyjne, fot. A. Jarzębska-Isio
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Strażacy świętowali swój dzień
26 maja druhny i druhowie z gminy Konstancin-Jeziorna uroczyście obchodzili Gminny Dzień Strażaka 
oraz stulecie OSP Cieciszew. Przez miasto przeszła parada strażacka, w amfiteatrze zagrały orkiestry 
dęte. Wręczono też odznaczenia.

Gminny Dzień Strażaka oraz obchody stu-
lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Cie-
ciszewie miały uroczysty charakter. Było 
hucznie i z wielką pompą, jak przystało na 
prawdziwą strażacką imprezę.

Parada strażacka
Zaczęło się od parady strażackiej, która 
wyruszyła sprzed centrum handlowego 
Stara Papiernia do Parku Zdrojowego. Na 
czele korowodu szły mażoretki i orkie-
stra OSP Pilawa. Tuż za nimi maszerowali: 
poczty sztandarowe, druhny i druhowie 
z gminnych jednostek OSP, Wilanowska 
Orkiestra Dęta, parlamentarzyści, wła-
dze samorządowe, zaproszeni goście oraz 
mieszkańcy gminy. Uroczystości zainaugu-
rowała msza święta. Nabożeństwo w in-
tencji strażaków i ich rodzin w amfiteatrze 
odprawił ks. Radosław Wasiński, proboszcz 
parafii Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny w Konstancinie-Jeziornie. Potem 
przyszła pora na uroczysty apel – pełen 
przemówień i podziękowań. – To, w jakiej 
kondycji znajdują się gminne jednostki, 
to zasługa druhen i druhów, którzy co-
dziennie udowadniają, jak są potrzebni, 
wyszkoleni i zaangażowani – podkreślił 
Michał Wiśniewski, burmistrz Konstanci-
na-Jeziorny. – My jako samorząd będziemy 
wspierać te działania, bo inwestycja w bez-
pieczeństwo to dobrze wydane pieniądze.

Odznaczenia dla zasłużonych
Podczas uroczystości wręczono też od-
znaczenia zasłużonym strażakom. Medale 
„Za Zasługi dla Pożarnictwa” otrzymali: 
Andrzej Ślusarczyk – złoty medal; Grze-
gorz Glegoła, Michał Krzyżewski, Marcin 

Czasak i Paweł Rębiś – srebrny medal; 
Kamil Kiełbiewski, Tomasz Galas, Bartosz 
Bardziński i Kamil Stępnicki – brązowy 
medal. Druha Łukasza Świerczewskiego 
uhonorowano odznaką „Strażak Wzo-
rowy”, a 16 innych druhów i druhen od-
znaką „Za wysługę lat”. Odebrali je:  
60 lat – Mieczysław Banach; 50 lat – Syl-
wester Kowalczyk i Maciej Pruśniewski; 
30 lat – Artur Rębiś i Maria Sadowska;  
20 lat – Grzegorz Glegoła i Andrzej Ślu-
sarczyk; 15 lat – Krzysztof Kurdzin, Daniel 
Pęksa, Teofil Siekierzyński, Sebastian 
Kulczyk i Łukasz Świerczewski; 10 lat – 
Justyna Ślusarczyk i Bartosz Bardziński;  
5 lat – Klaudia Świerczewska i Karolina 
Stępnicka. Z kolei brązowe odznaki Mło-
dzieżowej Drużyny Pożarniczej otrzymali: 
Kalina Misiak, Bartłomiej Misiak, Oliwia 
Pindelska, Maciej Sosnowski, Wiktor Al-
brewczyński, Stefan Chmielewski, Piotr 
Kucharski, Adam Postek, Daniel Postek, 
Krystian Postek, Patryk Postek, Paweł 
Postek, Bartłomiej Serafin i Eryk Wilczek. 

Organizatorzy
Gminne obchody Dnia Strażaka zostały zorganizowane ze środków Budżetu 
Partycypacyjnego Gminy Konstancin-Jeziorna 2024 przez Wydział Promocji 
i Współpracy Zagranicznej Urzędu Miasta i Gminy.
Partnerzy: gminne jednostki OSP, Zakład Gospodarki Komunalnej, Gminny Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Konstancinie-Jeziornie, CH Stara Papiernia.
Sponsorzy nagród w teście młodego strażaka: Lody IGGA, Cafe Beza, SELMEDIQ 
Usługi medyczne, DEKK Fire Solutions Sp. z o.o., FTM Sp. z o.o., Militaria-Szyk, Bearded 
Coffee S.C., Sylwia Dąbek – radna powiatu piaseczyńskiego, Niepubliczne Przedszkole 
„Skrzatka Oczatka” oraz Niepubliczne Przedszkole i Żłobek „Wesoły Reksio”.
Patronat medialny: „Kurier Południowy” oraz portal Piasecznonews.

Na koniec Wojciech Kowalczyk, prezes OSP 
Cieciszew, wręczył pamiątkowe statuetki.

Liczne atrakcje
Po części oficjalnej przyszedł czas na za-
bawę. Na scenie wystąpiły Orkiestra OSP 
Pilawa, Wilanowska Orkiestra Dęta, woka-
listki ze Studia Piosenki Konstancińskiego 
Domu Kultury Hugonówka, a na koniec – 
Teatr Katarynka ze spektaklem „Morskie 
opowieści”. Przez cały dzień w Parku Zdro-
jowym trwał piknik strażacki. Były dmu-
chańce, animacje, zabawy sportowe, gry 
i warsztaty ekologiczne, klocki myślenia 
kreatywnego MuBaBaO. Nie zabrakło też 
wozów strażackich, pokazu sprzętu ra-
towniczego oraz konkurencji dla dzieci 
i młodzieży. Każdy, kto zaliczył test – me-
dyka, szybkości, odwagi, celności i wiedzy 
– otrzymał certyfikat młodego strażaka 
oraz nagrodę ufundowaną przez spon-
sorów. Ponadto wzdłuż alejek parkowych 
stanęły stoiska handlowe. Każdy znalazł 
coś dla siebie, bez względu na wiek. 

Dzień Strażaka był okazją do wręczenia  
medali i odznaczeń, fot. A. Piętka

 Gminne obchody rozpoczął przemarsz pocztów sztandarowych OSP 
prowadzony przez orkiestry dęte z Pilawy i Wilanowa, fot. A. Piętka
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Harcerki i harcerze przeszli szlak św. Jakuba
Harcerze z Uroczyska Konstancin przeszli szlakiem św. Jakuba. 11 druhen i druhów drogę z portugalskiego Viana do 
Castelo do Santiago de Compostela pokonało w 9 dni. Trasa liczyła ponad 220 km.

Portugalsko-hiszpański szlak św. Jakuba jest drugą pod wzglę-
dem popularności trasą pielgrzymkową prowadzącą do sanktu-
arium Santiago de Compostela. Grupa harcerek i harcerzy z hufca 
ZHP Uroczysko Konstancin przez niemal rok przygotowywała się 
do tej wyprawy, przede wszystkim szlifując kondycję – każdego 
dnia mieli bowiem w planach przejść z plecakami ok. 20 km. 
Harcerze rozpoczęli wędrówkę pod koniec kwietnia w Viana do 
Castelo. Początkowo trasa szlaku wiodła przez kamienne miej-
scowości, wzgórza i eukaliptusowe lasy, a następnie brzegiem 
Oceanu Atlantyckiego. Konstancińska grupa na początku maja, po 
9 dniach podróży, dotarła do Santiago de Compostela. Wszyscy 
po okazaniu pieczątek w paszportach z poszczególnych etapów 
otrzymali certyfikaty potwierdzające przebyty dystans, czyli do-
kładnie 221 km, ale dla części podróżników było to za mało. Kilka 
osób dotarło jeszcze do ostatniego punktu szlaku, na przylądek 
Fisterra, który w średniowieczu uważany był za koniec świata 
i najdalej wysunięty punkt kontynentalny Europy. – Wyprawa 
szlakiem św. Jakuba była pierwszą taką zagraniczną ekspedycją 

Opacz gospodarzem dożynek
W tym roku na tradycyjne święto plonów zapraszamy 8 września do Opaczy. Zaszczytną funkcję 
starostów gminnych dożynek pełnić będą Marzena Kulczyk i Rafał Cendrowski.

Przygotowania do dożynek ruszyły pełną parą. Tegoroczne święto 
plonów po dwóch latach powraca do Opaczy i w tym roku odbędzie 
się 8 września na boisku przy Szkole Podstawowej nr 6. W programie 
imprezy liczne atrakcje dla dzieci i dorosłych. Na scenie wystąpią 
m.in. lokalni artyści, Wilanowska Orkiestra Dęta oraz zespół Mejk. 
Tradycyjnie zostaną też wręczone wyróżnienia dla rolników roku 
oraz nagrody za najpiękniejsze wieńce dożynkowe. 

Starościna i starosta dożynek
Ważną rolę podczas święta plonów odegrają starostowie dożynek. 
Ta zaszczytna funkcja przypadła w tym roku Marzenie Kulczyk 
i Rafałowi Cendrowskiemu. To oni przekażą symboliczny bochen 
chleba, upieczony z tegorocznych ziaren, na ręce gospodarza 
gminy – Michała Wiśniewskiego. Starosta dożynek od 2015 r. jest 
mieszkańcem Opaczy, do której przeprowadził się z Konstancina- 
-Jeziorny. Ma żonę i córkę. Uprawia warzywa oraz hoduje kury 
i króliki. Pan Rafał jest też druhem Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Opaczy. – Lubię udzielać się społecznie i majsterkować w wol-
nej chwili – przyznaje mężczyzna. – Rola starosty będzie dla mnie 
wyzwaniem, ale poradzę sobie. 
Nie ma co do tego wątpliwości Marzena Kulczyk. To ona będzie 
towarzyszyć panu Rafałowi podczas obrzędów dożynkowych. Sta-
rościna od urodzenia mieszka w Opaczy. Wychowała się w rodzinie 
podtrzymującej tradycje rolnicze. Prowadzi gospodarstwo o pow. 
4,5 ha, na którym uprawia warzywa, a także prowadzi szklarnię. 
Pani Marzena jest wdową od 8 lat, ma dwóch synów. W wolnym 
czasie uwielbia opiekować się wnuczkami. 

Zgłoszenia wystawców
Zapraszamy do współpracy twórców ludowych, rękodzielników, 
przedsiębiorców, producentów rolnych oraz firmy i instytucje – 
i skorzystania z możliwości prezentacji swojej oferty lub wyrobów 
podczas dożynek gminnych. Karty zgłoszenia – druk do pobrania 
na stronie: konstancinjeziorna.pl – należy złożyć w kancelarii 
Urzędu Miasta i Gminy lub wysłać na adres: promocja@konstan-
cinjeziorna.pl. Na zgłoszenia czekamy do 19 sierpnia br. Więcej 
informacji można uzyskać pod nr. tel. 22 484 24 41. 

11 konstancińskich druhen i druhów 
pokonało trasę liczącą ponad 220 km, 

fot. Uroczysko Konstancin

Oto tegoroczni starostowie dożynek gminnych w Opaczy  
– Marzena Kulczyk i Rafał Cendrowski, fot. A. Piętka

konstancińskich harcerek i harcerzy, ale niewykluczone, że nie 
ostatnią – podsumowuje Aleksandra Wicik, rzeczniczka prasowa 
hufca Uroczysko Konstancin. 
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Rowerowy egzamin nie taki straszny
Teraz mogą legalnie poruszać się po drogach publicznych. Aż 131 uczniów ze szkół 
podstawowych w gminie Konstancin-Jeziorna zdało egzamin na kartę rowerową. Ich wiedzę 
i umiejętności sprawdziła straż miejska.

Bez tego dokumentu dzieci i młodzież w wieku 10–18 lat nie mogą poruszać się po drogach pu-
blicznych. Mowa o karcie rowerowej, którą można otrzymać dopiero po zdaniu egzaminu. Taki pod 
koniec maja tradycyjnie przeprowadziła Straż Miejska w Konstancinie-Jeziornie. W tym roku 
przystąpiło do niego aż 131 uczniów z 7 szkół podstawowych, w tym 1 osoba poruszająca się na 
wózku inwalidzkim. Ich umiejętności wykorzystania wiedzy teoretycznej w praktyce weryfikowali 
Stanisław Grudzień, komendant Straży Miejskiej, oraz jego zastępca Stanisław Ropielewski – eme-
rytowani oficerowie ruchu drogowego. Egzamin został przeprowadzony w mobilnym miasteczku 
z sygnalizacją świetlną, znakami drogowymi oraz przejazdem kolejowym z funkcjonującymi zapo-
rami, które stanęło na parkingu przy ul. Kolejowej. Dzieci musiały wykazać się m.in. znajomością 
przepisów i znaków drogowych, umiejętnością udzielenia pierwszej pomocy przedmedycznej oraz 
znajomością budowy i działania roweru. – Oczywiście nie obyło się bez emocji, nerwów, a nawet 
łez – przyznaje Stanisław Grudzień. – Zupełnie niepotrzebnie, bo uczniowie byli bardzo dobrze 
przygotowani i celująco poradzili sobie z zadaniami. Wszyscy ukończyli egzamin z wynikiem pozytywnym. Każde dziecko otrzymało także drobny 
upominek z Wydziału Promocji i Współpracy Zagranicznej Urzędu Miasta i Gminy. W organizację egzaminu byli również zaangażowani strażacy 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Konstancinie-Jeziornie oraz pracownicy Zakładu Gospodarki Komunalnej. 

Wysoki grant dla Jedynki
Konstancińska Jedynka, w ramach programu 
Erasmus+, pozyskała na nowy rok szkolny 
2024/2025 ponad 55 tys. euro. Grant zostanie 
przeznaczony na kursy i szkolenia dla 
nauczycieli. Uczniowie natomiast odwiedzą 
Grecję, Francję i Włochy.

Szkoła Podstawowa nr 1 w Konstancinie-Jeziornie jest 
jedną z 500 placówek w Polsce, jedyną w naszej gmi-
nie, które mogą pochwalić się akredytacją programu 
Erasmus+. Obecność w tym gronie to potwierdzenie 
realizacji przez placówkę wysokiej jakości działań 
w zakresie mobilności uczniów oraz nauczycieli oraz 
gwarancja regularnego otrzymywania dofinansowania 
na wnioskowane działania. Tym razem Jedynka na rok 
szkolny 2024/2025 pozyskała 55 314 euro. Dzięki tak 
wysokiemu grantowi nauczyciele placówki wezmą 
udział w wyjazdowych obserwacjach lekcji języków 
obcych prowadzonych metodą CLIL – opierającą się 
na jednoczesnym przekazywaniu nowych treści z dzie-
dziny nauczanego przedmiotu; kursach efektywnej 
komunikacji w języku angielskim oraz szkoleniach 
metodycznych. Z kolei uczniowie odwiedzą rówieśni-
ków w Grecji, Francji i we Włoszech. – Celem na przy-
szły rok jest włączenie metody CLIL do nauczania 
w naszej szkole, poznanie nowych narzędzi informa-
cyjno-komunikacyjnych oraz skupienie się na uczniach 
ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi – wyjaśnia 
Paulina Karczmarczyk, dyrektorka Jedynki.

Czwórka uczciła pamięć swojego patrona
28 maja uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4 w Słomczynie oddali hołd 
swojemu patronowi Janowi Mejsterowi, zamordowanemu w 1940 r. 
w Charkowie. W ramach obchodów święta szkoły odbył się 5. Bieg 
„Szlakiem Guzików Nieugiętych”, który poświęcony jest jego pamięci 
oraz wszystkich ofiar zbrodni katyńskiej.

Obchody Dnia Patrona rozpoczęły się dwoma konkursami – historycznym, 
pod tytułem „Biografia Patrona Szkoły”, oraz plastycznym, zatytułowanym „Jan 
Mejster, dzielny ułan”. Udział w nich wzięli wszyscy uczniowie Czwórki. Kulmi-
nacyjnym punktem uroczystości był bieg „Szlakiem Guzików Nieugiętych”. Po 
przemówieniach Agaty Wilczek, zastępczyni burmistrza gminy Konstancin- 
-Jeziorna, Małgorzaty Gozdołek, dyrektorki SP nr 4, oraz Tomasza Kuczy, byłego 
dyrektora placówki, uczestnicy rozpoczęli bieg na odgłos strzału. Trasa wyścigu 
miała wymiar symboliczny, nawiązując do ważnych wydarzeń patriotycznych 
w okolicy. Start ulokowano przy Pomniku Powstańców Styczniowych, upa-
miętniającym polskich żołnierzy zabitych w Cieciszewie w 1863 r. Następnym 
etapem był cmentarz parafialny w Słomczynie, gdzie znajduje się symboliczny 
grób Jana Mejstera. Meta biegu znajdowała się przy Domu Ludowym w Słom-
czynie, w budynku, gdzie przed wojną Jan Mejster uczył muzyki. W tym biegu 
nie było przegranych ani wygranych. Każdy uczestnik otrzymał na mecie „Guzik 
Katyński”, symbolizujący ofiarę żołnierzy poległych w 1940 r. za wolną i nie-
podległą Polskę. Uroczystości zakończyły się radosnym piknikiem, który po-
zwolił wszystkim uczestnikom na chwilę wytchnienia po emocjonującym dniu. 
Dzień Patrona Szkoły to nie tylko lekcja historii, ale również wartości, na 
których uczniowie chcą budować swoją teraźniejszość i przyszłość. Pamięć 
o Janie Mejsterze, jego odwadze i poświęceniu, stanowi dla młodych ludzi 
inspirację do kształtowania lepszego jutra.
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„Biedronkowanie Świata” w Trójce
Tuż przed wakacjami poznaliśmy zwycięzców 3. Ogólnopolskiego 
Konkursu Plastyczno-Literackiego „Biedronkowanie Świata”. Jego 
organizatorem była Szkoła Podstawowa nr 3 w Konstancinie-Jeziornie.
To niesamowite, jak wielu uczestników pochodzących z całej Polski i zain-
spirowanych twórczością ks. Jana Twardowskiego wzięło udział w 3. edycji 
konkursu „Biedronkowanie Świata”. W tym roku jego uczestnicy mieli za 
zadanie wykonać portret patrona Szkoły Podstawowej nr 3 lub napisać 
wywiad. Łącznie wpłynęło blisko 150 prac plastycznych i 16 literackich  
z 22 szkół podstawowych. Nazwiska zwycięzców poznaliśmy na gali, która 
odbyła się 7 czerwca. Pierwsze miejsca w konkursie plastycznym zajęli: Gaja 
Sarna z Przedszkola nr 427 „Kraina Radości” w Warszawie (kat. 5–6-latki), 
Dominik Marczak ze Szkoły Podstawowej nr 3 (kat. klasy 1–3) oraz Wiktoria 
Kowara i Renata Kania ze Szkoły Podstawowej nr 285 w Warszawie  
(kat. klasy 4–6). Natomiast w konkursie literackim najlepiej wypadli: Robert 
Chuść z SP nr 316 w Warszawie (kat. klasy 5–6) oraz Igor Kuliński z SP nr 316 
i Jacek Pusz-Gojos z SP nr 124 w Warszawie. Nagrody dla laureatów ufun-
dowali: Sejm RP, Kancelaria Prezydenta RP oraz Rada Rodziców SP nr 3. 
Konkurs był organizowany pod honorowymi patronatami Wojewody Mazo-
wieckiego, Mazowieckiego Kuratora Oświaty oraz Metropolity Warszaw-
skiego Kardynała Kazimierza Nycza. Kolejna edycja konkursu już za rok.

Dzień Kreatywności w Czwórce
W Szkole Podstawowej nr 4 w Słomczynie odbył 
się wyjątkowy Dzień Kreatywności.  
Był on podsumowaniem całorocznych działań 
uczniów związanych z teatrem kamishibai, 
a prowadzonych na lekcjach kreatywności.

Kamishibai jest teatrem obrazkowym wywodzącym się 
z Japonii. Jako rekwizyty wykorzystywane są plansze 
z obrazkami i tekstem oraz drewniana lub papierowa 
skrzynka zwana butai. W czasie Dnia Kreatywności, 
zorganizowanego 11 czerwca, uczniowie mogli dowie-
dzieć się, czym jest tzw. papierowy teatr, poznać jego 
historię, zaprezentować swoje prace oraz nauczyć się 
trudnej sztuki opowiadania za pomocą obrazu. Na 
koniec był przegląd przedstawień przygotowanych 
przez poszczególne klasy. Dzięki wydarzeniu ucznio-
wie nie tylko poszerzyli swoje horyzonty kulturowe, 
ale również rozwinęli umiejętności artystyczne i zdol-
ności narracyjne. Rodzinna atmosfera i dużo radości

To była okazja do wspólnej dobrej zabawy. 8 czerwca w Szkole 
Podstawowej nr 2 w Konstancinie-Jeziornie odbył się piknik 
rodzinny. Uczniów odwiedził burmistrz Michał Wiśniewski oraz jego 
zastępczyni Agata Wilczek.
Wspaniała pogoda oraz różnorodne atrakcje przygotowane przez pra-
cowników szkoły i aktywnych rodziców przyczyniły się do wysokiej fre-
kwencji i udanej zabawy. Uczestnicy dorocznego pikniku w Dwójce 
z przyjemnością korzystali z rozkoszy dla ciała i ducha. Wyjątkowym 
elementem tegorocznego wydarzenia była obecność gości z Saint- 
Germain-en-Laye. Francuscy uczniowie z zaprzyjaźnionej szkoły przyje-
chali do Konstancina-Jeziorny w ramach wymiany międzyszkolnej, a im-
preza była doskonałą okazją do integracji oraz wymiany doświadczeń 
między młodzieżą z obu krajów. Pomimo napiętego terminarza na pikniku 
pojawili się również Michał Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin- 
-Jeziorna, oraz jego zastępczyni Agata Wilczek, którzy swoją obecnością 
podkreślili znaczenie tego typu wydarzeń dla lokalnej społeczności oraz 
wsparcie dla inicjatyw promujących integrację i wspólne spędzanie czasu. 
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Czym zajmuje się burmistrz? Jak przekuć marzenia 
w cel? Jakie działania planowane są we współpracy 
z młodzieżą? To tylko niektóre z pytań, z jakimi przy-
szło się zmierzyć Michałowi Wiśniewskiemu, burmi-
strzowi gminy Konstancin-Jeziorna, na spotkaniu 
z uczniami Szkoły Podstawowej Integracyjnej nr 5. 
Delegacja klasy 7 gościła w magistracie 29 maja. Mło-
dzież była też ciekawa, czy jest szansa na założenie 
małej pasieki na dachu ratusza. Michał Wiśniewski nie 
wyklucza takiej możliwości, o ile na przeszkodzie nie 
staną panele fotowoltaiczne, których montaż wkrótce 
się rozpocznie. Spotkanie w ratuszu było też okazją, 
by poznać burmistrza z nieco innej strony. Uczniowie 
pytali włodarza m.in. o ulubione zabawy i potrawy 
z jego dziecięcych lat. Na koniec wizyty Michał Wi-
śniewski złożył miłym gościom życzenia z okazji Dnia 
Dziecka. – Miejcie odwagę robić rzeczy, o których ma-
rzycie, i miejcie ze sobą ludzi, którzy wam w tym po-
mogą – podkreślił włodarz.

Uczniowie rozwijali swoje mocne strony
W Szkole Podstawowej nr 3 w Konstancinie-Jeziornie odbył się Tydzień 
Doradztwa Zawodowego. Był to cykl wydarzeń adresowanych do 
wszystkich uczniów.

„Odkrywaj, ucz się, rozwijaj!” to tegoroczne hasło Tygodnia Doradztwa 
Zawodowego, które pod koniec kwietnia zorganizowano w Szkole Podstawowej 
nr 3. Na uczniów wszystkich klas czekały zajęcia edukacyjne, warsztaty, gry 
i zabawy. A wśród nich m.in. escape room „Misja Odkrywanie”. Jego uczestnicy, 
aby wydostać się z sali, musieli zdobyć kod – jego kolejne cyfry  otrzymywali 
po rozwiązaniu zagadek. Uczniowie musieli się wykazać sprytem i zdolnościami 
logicznego myślenia, poznając przy tym różne ścieżki zawodowe. Szkoła 
zorganizowała także konkurs plastyczny pod hasłem „Odkryj swoje 
zainteresowania – stwórz plakat i hasło inspirujące do poszukiwań”. Jego 
zwycięzcami zostali: Anna Kulikowska (w kategorii klasy 0–3) i Antonina Jędra 
(w kategorii klasy 4–8). Do najmłodszych dzieci skierowane były zajęcia 
edukacyjne „Odkrywaj wartościowe umiejętności”, które miały rozwijać 
świadomość w kwestii różnorodności umiejętności i talentów. Z kolei w ramach 
akcji „Kolorowe odkrywanie zawodów” uczniowie codziennie ubierali się 
według wybranego koloru, symbolizującego różne grupy zawodowe. Tydzień 
Doradztwa Zawodowego zakończył osobliwy pokaz strojów, podczas którego 
dzieci z klas 0–3 wcielały się w przedstawicieli różnych zawodów. Wszystko 
to miało na celu przygotowanie uczniów do świadomego i samodzielnego 
planowania kariery oraz podejmowania decyzji edukacyjnych i zawodowych.

Z wizytą u burmistrza
To była prawdziwa lekcja obywatelska. Delegacja 
uczniów z klasy 7 Szkoły Podstawowej 
Integracyjnej nr 5 w Konstancinie-Jeziornie 
spotkała się z burmistrzem Michałem Wiśniewskim. 
W rozmowie z młodzieżą włodarz opowiedział 
o specyfice swojej pracy.

Moc atrakcji na pikniku w Jedynce 
Rodzinna atmosfera, profilaktyka uzależnień i wspólna zabawa.  
25 maja w Szkole Podstawowej nr 1 w Konstancinie-Jeziornie 
zorganizowano piknik.

Był to dzień pełen radości, zabawy i wspólnego spędzania czasu. Na dzieci 
z konstancińskiej Jedynki czekały liczne atrakcje, m.in. dmuchany plac zabaw, 
wykonywanie tatuaży i warkoczyków, malowanie buziek oraz warsztaty 
plastyczne. Jak przystało na prawdziwy piknik, nie mogło zabraknąć wystę-
pów artystycznych. Uczniowie zaprezentowali swoje talenty muzyczne oraz 
przygotowali pokaz tańca. Rozegrano też towarzyski mecz piłki nożnej oraz 
zadbano o inne atrakcje sportowe. Wydarzeniu przyświecała profilaktyka 
uzależnień, w której ramach zorganizowano konkurs na plakat o tej tematyce. 
Ponadto na miłośników dobrego jedzenia czekała kawiarenka, kuchnia 
staropolska i specjały z grilla. Wydarzeniu towarzyszyła licytacja fantów 
przekazanych przez darczyńców, m.in. rękodzieła, płyt z autografami polskich artystów oraz vouchera na loty paralotnią. Jednak naj-
większym wzięciem cieszył się sprzęt – rowerowy i elektroniczny. Zebrane w ten sposób pieniądze zostaną przeznaczone na: utworzenie 
kolejnej klasy na świeżym powietrzu – pierwsza została sfinansowana ze środków z ubiegłorocznego pikniku, montaż zbiorników z wodą 
na szkolnych korytarzach, a także zakup sprzętu do nauki dla uczniów.
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Wymiana bez barier i granic
Jeszcze przed wakacjami uczniowie z konstancińskiej Dwójki, w ramach wymiany międzyszkolnej, 
odwiedzili swoich rówieśników w niemieckim Denzlingen. Natomiast do Konstancina-Jeziorny z rewizytą 
przyjechała młodzież z czeskich Hranic i francuskiego Saint-Germain-en-Laye.

Konstancińscy uczniowie od lat goszczą 
w swoich domach rówieśników z miast 
partnerskich. Jeszcze przed wakacjami 
odbyły się trzy wymiany międzynarodowe. 
Do naszego miasta po raz kolejny przyje-
chali uczniowie ze szkół z Francji i Czech. 
Natomiast polska młodzież gościła przez 
kilka dni w Niemczech. Wszystkie przed-
sięwzięcia były współorganizowane 
i współfinansowane przez konstanciński 
samorząd. 

Denzlingen
Do niemieckiego Denlingen pojechała 
grupa 13 uczniów z opiekunami ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Konstancinie-Jezior-
nie. Od 3 do 10 czerwca młodzież zwiedziła 
miasto partnerskie oraz okoliczne miej-
scowości: Titisee, Fryburg i park rozrywki 
w Rust. Uczniowie doskonalili umiejętność 
pracy w grupie międzynarodowej oraz 
komunikowania się w języku angielskim. 
Poznali system edukacji w Badenii-Wir-

tembergii, uczestniczyli w lekcjach ze swo-
imi niemieckimi gospodarzami oraz brali 
udział w zajęciach sportowych, rekreacyj-
nych i muzycznych. Podczas całego pobytu 
towarzyszyła im bardzo dobra pogoda. 
Wrócili z wymiany zmęczeni, ale zado-
woleni i pełni wrażeń. Wyjazd do Denz- 
lingen możliwy był dzięki dofinansowaniu, 
które gmina pozyskała ze środków z Pol-
sko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży 
(Deutsch-Polnisches Jugendwerk).

Stałym punktem programu pobytu w Konstancinie-Jeziornie jest spotkanie z władzami miasta. Tym razem uczniów przywitali 
nowi: burmistrz Michał Wiśniewski i przewodnicząca Rady Miejskiej Karolina Komar-Osińska, fot. A. Błażewicz-Orczykowska

Uczniowie z Hranic w konstancińskim  
Parku Zdrojowym, fot. E. Siemieniuk

Uczniowie uczestniczyli w lekcjach wraz ze 
swoimi niemieckimi koleżankami i kolegami, 

fot. SP nr 2

Hranice
W dniach 13–17 maja w Konstancinie-
-Jeziornie przebywała grupa 10 uczniów 
z dwiema nauczycielkami z zaprzyjaźnio-
nej szkoły ZS 1 z Hranic. Czeska i polska 
młodzież uczestniczyła w licznych atrak-
cjach zorganizowanych w konstanciń-
skiej Trójce. Odwiedzili m.in. Park Kultury 
w Powsinie. Byli na wycieczce w Lublinie 
i w Warszawie, gdzie zwiedzili m.in. Pałac 
Kultury i Nauki, Stare Miasto oraz Muzeum 
Świat Iluzji. Goście oraz ich polscy koledzy 
mieli również okazję odwiedzić konstan-
ciński magistrat oraz spotkać się z Micha-
łem Wiśniewskim – burmistrzem gminy. 

Saint-Germain-en-Laye
Tuż przed wakacjami, od 7 do 15 czerwca, 
w naszej gminie gościła również młodzież 
z Saint-Germain-en-Laye. Była to najlicz-

niejsza grupa – 32 uczniów ze szkoły Col-
lege Saint Augustin. Gospodarze wymiany 
– Szkoły Podstawowe nr 1 i 2 – zadbali 
o ciekawy program pobytu. Uczniowie  
z  Francji m.in. poznawali polską kulturę i hi-
storię – odwiedzili Muzeum Wycinanki, Villę  
la Fleur – Muzeum École de Paris oraz tęż-
nię solankową, a także odbyli wycieczki do 
Warszawy i Lublina. Uczniowie odwiedzili 
były niemiecki obóz koncentracyjny na 
Majdanku, Pałac Kultury i Nauki, Muzeum 
Historii Żydów Polskich POLIN, Centrum 
Nauki Kopernik oraz Świątynię Opatrzności 
Bożej. Z uczniami spotkali się burmistrz 
Michał Wiśniewski, Karolina Komar-Osiń-
ska – przewodnicząca Rady Miejskiej – oraz 
Katarzyna Jacyna, przewodnicząca Stowa-
rzyszenia Współpracy Miast Bliźniaczych 
Konstancin-Jeziorna–Saint-Germain-en-
-Laye, którzy życzyli wszystkim udanego 
i przyjemnego pobytu. 

Projekt dofinansowała Polsko-Niemiecka  
Współpraca Młodzieży
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Tak świętowaliśmy 
Dni Konstancina 2024

To były dwa dni fantastycznej i niezapomnianej zabawy. 8 i 9 czerwca hucznie obchodziliśmy Dni 
Konstancina. W programie nie zabrakło koncertów, warsztatów, konkursów oraz parady i pikniku 
retro, które przeniosły nas do lat 20. i 30. XX wieku. Oto fotograficzne wspomnienie święta miasta. 

Tegoroczny piknik retro, nawiązujący do lat 20. i 30. XX wieku, rozpoczęła 
tradycyjna parada, która – entuzjastycznie witana przez publiczność – przeszła 

ulicami naszego miasta ze Starej Papierni do Parku Zdrojowego,  
fot. P. Siepsiak

Na czele Parady Retro szła Młodzieżowa  
Orkiestra Dęta miasta Zwolenia,  

fot. B. Pylypushko

W atelier fotograficznym można było zrobić sobie  
pamiątkowe zdjęcie jak za dawnych lat, fot. A. Piętka

Dni Konstancina zainaugurowało uroczyste otwarcie wystawy 
 rzeźb Aleksandry Mazurkiewicz „Meritum”, fot. G. Traczyk

Tradycją Dni Konstancina 
są loty balonem, który 
co roku wzbudzają 
ogromne zainteresowanie, 
efektownie wzbijając się 
nad Parkiem Zdrojowym,  
fot. B. Pylypushko

Najmłodszym szczególnie 
przypadły do gustu animacje 

retro prowadzone przez 
cyrkowców i klownów oraz 

dmuchane zjeżdżalnie,  
fot. P. Siepsiak
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Na mieszkańców czekały liczne stoiska lokalnych producentów 
rolnych, rękodzielników i rzemieślników, fot. A. Piętka

W konkursie na najlepszy strój 
retro pierwsze miejsce w kategorii 
indywidualnej zajął Radosław 
Dąbrowski, a drugie Małgorzata 
Jóźwiak. Wyróżnienia otrzymali:  
Julia Dymowska, Ewa Kacprowicz  
Joanna Jasitczak, Katarzyna 
Dąbrowska, Andrzej Klarkowski 
i Martyna Wojnar. W kategorii 
rodzinnej wygrali państwo Czajko, 
a rodzina Osowieckich otrzymała 
wyróżnienie, fot. A. Piętka

Niezapomniane 
„Retromelodie” 

zaśpiewali wokaliści 
Studia Piosenki 

Konstancińskiego Domu 
Kultury pod kierunkiem 

Diany Świder-Siepielskiej, 
fot.  A .Piętka

Wśród atrakcji pikniku 
retro była m.in. 
prezentacja zabytkowych 
samochodów,  
fot. P. Siepsiak

Tradycją Dni Konstancina jest 
Turniej Piłkarski Retro o Puchar 
Burmistrza Gminy Konstancin- 
-Jeziorna oraz Dyrektora 
Konstancińskiego Domu Kultury,  
fot. A. Piętka

Konstanciński Chór Kameralny  
pod dyrekcją Franciszka Kubickiego wystąpił  

wraz z Kataryniarzem Janem, fot. G. Traczyk

Gwiazdą tegorocznych Dni Konstancina był zespół Sorry Boys, którego 
koncert zapełnił amfiteatr do ostatniego miejsca, fot. A. Niestrata
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Od 11 maja do 30 czerwca mieszkańcy Konstancina-Jeziorny oraz turyści odwiedzający Park Zdrojowy 
mieli możliwość oglądania interaktywnej instalacji plenerowej „Oblicza Niepodległości”. Wystawa cieszyła 
się dużym zainteresowaniem.

Różne oblicza niepodległości

Instalację plenerową „Oblicza Niepodle-
głości” autorstwa Cezarego Żeglińskiego 
oficjalnie otwarto 11 maja. W wydarze-
niu wzięli udział mieszkańcy, władze sa-
morządowe i politycy różnego szczebla. 
Gminę Konstancin-Jeziorna reprezento-
wał burmistrz Michał Wiśniewski, a powiat 
piaseczyński – starosta Ewa Lubianiec. 
– Wystawa powstała w odpowiedzi na 
spolaryzowaną polską scenę polityczną 
i społeczną ostatnich lat – przyznaje au-
tor. – Jej celem było ukazanie, że poglądy 
nie definiują patriotyzmu, a manipulacje 
często prowadzą do podziałów. 
Instalacja składała się z ponad 200 róż-
norodnych brył wykonanych z blachy 
lustrzanej, ozdobionych grafikami przed-
stawiającymi najważniejsze postaci z hi-
storii Polski na tle współczesnego świata. 
W centrum znajdowały się rzeźby pt. 
„Wilki” autorstwa Beaty Czapskiej, wokół 
których na lustrzanych powierzchniach 
zwiedzający mogli zapisywać swoje my-
śli i refleksje na temat niepodległości, 
w takich aspektach jak: bezpieczeństwo 
gospodarcze, polityka historyczna, mul-
tikulturalizm, media czy model państwa. 

Publiczność nie tylko mogła oglądać wystawę, ale także ją współtworzyć, 
zapisując na lustrach swoje refleksje i odpowiedzi na pytania dotyczące 

przyszłości Polski, w której chcieliby żyć, fot. A. Piętka

Pamięci ofiar i bohaterów II wojny światowej
W Narodowy Dzień Zwycięstwa Konstancin-Jeziorna 
oddał hołd ofiarom i bohaterom II wojny światowej.

Uroczystość z okazji Narodowego Dnia Zwycięstwa, obcho-
dzonego na Zachodzie 8 maja, miała miejsce tradycyjnie na 
cmentarzu parafialnym w Skolimowie, gdzie przed kwaterą 
poległych za ojczyznę w 1939 r. wartę honorową pełnili straż-
nicy miejscy. Kwiaty w imieniu społeczności gminy Konstancin- 
-Jeziorna złożył burmistrz Michał Wiśniewski. O 79. rocznicy 
zakończenia II wojny światowej pamiętali także kombatanci re-
prezentowani przez Marka Szewczyka – przewodniczącego koła 
miejsko-gminnego Związku Kombatantów Rzeczypospolitej 
Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych. W hołdzie wszystkim 
poległym biało-czerwony wieniec złożyła także delegacja ze 

Organizator i partnerzy
Projekt „Oblicza Niepodległości” został zrealizowany dzięki wsparciu Fundacji PGE, a jego strategicznym partnerem jest Fundacja Towarzystwo 
Projektów Edukacyjnych. Autorem instalacji był Cezary Żegliński, a za część historyczną odpowiadał Witold Rawski. Współorganizatorzy: Gmina 
Konstancin-Jeziorna, Konstanciński Dom Kultury „Hugonówka”, Konstancin Zdrój SA oraz Grupa Historyczno-Edukacyjna „Szare Szeregi”.

Szkoły Podstawowej nr 2 im. Stefana Żeromskiego, której prze-
wodniczyli Agnieszka Bartosz-Goleniowska, wicedyrektorka 
placówki, i Wojciech Guszkowski, nauczyciel historii. 

Wystawa była zaprojektowana w układzie 
centrycznym, można było wejść do niej 
z każdej strony. Główne wejście sym-
bolizowało rozbiory Polski i przyczyny, 
które do nich doprowadziły. Instalacja po-
dzielona była na dziewięć tematycznych 
sekcji, obejmujących najważniejsze wyda-
rzenia z historii Polski – od konfederacji 
barskiej po czasy Solidarności. Wystawie 
towarzyszyły liczne spotkania z history-

kami oraz pikniki przygotowane przez 
Grupę Historyczno-Edukacyjną „Szare 
Szeregi”. Panele dyskusyjne oraz żywe 
lekcje historii miały na celu pogłębie-
nie wiedzy uczestników na temat walki 
o niepodległość Polski i jej znaczenia 
we współczesnym świecie. Podsumo-
waniem projektu będzie katalog wysta-
wowy, który trafi do instytucji kultury 
i oświatowych. 

Co roku w maju oddajemy hołd ofiarom 
 i bohaterom II wojny światowej, fot. P. Siepsiak
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Od dekady łączy oba brzegi Wisły 

Prywatna przeprawa pomiędzy Gassami a Karczewem już od de-
kady służy przede wszystkim lokalnej społeczności – dzięki niej 
mieszkańcy gminy Konstancin-Jeziorna mogą szybko przedostać 
się na drugi brzeg Wisły, by dojechać np. do Otwocka. To także 
spore udogodnienie, z którego chętnie korzystają miłośnicy tu-
rystyki rowerowej, szczególnie latem. Prom na początku maja 
rozpoczął nowy sezon, choć jego przyszłość była niepewna.  
Do 31 sierpnia prom niezmiennie kursuje od poniedziałku do 
piątku w godz. 6.00–20.00, w soboty w godz. 8.00–20.00, a w nie-
dziele i święta w godz. 9.00–20.00. Przeprawa przez Wisłę zajmuje 
ok. 5 minut. W tym roku ceny biletów pozostały bez zmian. Stawka 
podstawowa za jedną osobę to 4 zł (dzieci do 7 lat bezpłatnie). Do 
tego należy doliczyć środek transportu, którym się poruszamy: 
rower – 3 zł, motocykl – 6 zł, samochód osobowy – 10 zł, samo-

Choć przyszłość przeprawy promowej pomiędzy Gassami a Karczewem do samego końca stała pod znakiem 
zapytania, udało się ją wznowić po zimowej przerwie. Prom znów przewozi samochody, pieszych i rowerzystów. 

Dzień Dziecka i Rodziny w parafii Matki Bożej Anielskiej w Skolimowie przyciągnął tłumy. Dużo działo się 
na scenie, ale i poza nią. Gmina Konstancin-Jeziorna wsparła wydarzenie finansowo oraz rzeczowo.

Głównym organizatorem parafialnego 
Dnia Dziecka i Rodziny, który odbył się  
9 maja, był ks. Adam Olasek, wikariusz 
parafii Matki Bożej Anielskiej w Skolimo-
wie. Przez cały dzień impreza zgroma-
dziła tysiące ludzi – nie tylko parafian 
i mieszkańców Konstancina-Jeziorny.

Ważna inicjatywa
Rozpoczęło się od wspólnej euchary-
stii, po której piknik oficjalnie otworzyli  
ks. Adam, Michał Wiśniewski – burmistrz 
gminy Konstancin-Jeziorna, oraz Karo-
lina Komar-Osińska, przewodnicząca 
Rady Miejskiej. – Cieszę się, że jest tu 
tyle dzieci – powiedział ze sceny włodarz. 

– Widząc uśmiechy na twarzach, wiem, że 
będzie miło, wspaniale i radośnie. 
Burmistrz podkreślił też ważną rolę sa-
morządu i lokalnej społeczności w re-
alizacji takich projektów. Gmina wsparła 
wydarzenie finansowo oraz rzeczowo.

Liczne atrakcje
Z godziny na godzinę teren parafii wy-
pełniał się uczestnikami pikniku. Wśród 
licznych atrakcji na dzieci czekały m.in. 
animacje, dmuchańce, malowanie buziek, 
gigantyczne bańki mydlane. Na scenie, 
która stanęła w ogrodzie plebanii, wy-
stąpił zespół muzyczny Małe TGD, przy-

Cóż to była za zabawa

ciągając tłum widzów, oraz Zuzia Komorowska. Były też konkurs wiedzy o parafii, 
zabawy i gry z animatorką. Parafianie własnymi siłami przygotowali strefę słodkości 
oraz grilla. Każdy mógł przysiąść i odpocząć, a także zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie 
w fotobudce. Całodniowa impreza zakończyła się wieczorną potańcówką i apelem 
jasnogórskim. 

Podziękowania
Piknik odbył się przy wsparciu i czynnym udziale 30 parafian, którzy przygotowywali 
wydarzenie od kilku tygodni. Wspomogli ich: restauracja Delizza w Konstancinie-Je-
ziornie oraz Piekarnia Leszka Jaskulskiego ze Skolimowa. Wydarzenie poprowadziła 
Anna Marut, wodzirejka i konferansjerka. Patronami medialnymi byli: Radio Warszawa, 
„Tygodnik Niedziela”, „Gość Niedzielny”, portal PiasecznoNews, „Kurier Południowy” 
i telewizja ITV Piaseczno. Ponadto organizator dziękuje za wsparcie strażakom ochot-
nikom z OSP Skolimów oraz firmie Eventom. 

Ogród przed sceną wypełnił się publicznością, każdy chciał usłyszeć największe hity  
zespołu Małe TGD: „Góry do góry”, „Dzień dziecka” czy „Tobosco”, fot. A. Niezabitowska

chód dostawczy do 3,5 t – 15 zł, samochód dostawczy powyżej 
3,5 t – 18 zł i przyczepa – 10 zł. Prom będzie pływał do końca 
listopada, jeśli warunki hydrologiczne i atmosferyczne na to 
pozwolą. 

Prom przez Wisłę kursuje codziennie do 
późnej jesieni, fot. A. Piętka
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NASZA HISTORIA

Niestety bezpowrotnie minął już czas, gdy nadbrzeża rzeki Jeziorki tętniły gwarem wypoczywających, 
a tutejsze miejscowości szczyciły się statusem kurortów wypoczynkowych. Spróbujmy przywołać ducha 
tamtych dawno zapomnianych dni i opowiedzieć o przedwojennych latach słowami ówczesnych letników.

Takie było lato na letniskach

Na początek przytoczmy piękny opis 
z miesięcznika krajoznawczego „Orli Lot”. 
Tak autor w 1931 r. opisywał z niezwykłą 
miłością okolice Jeziorki (pisownia ory-
ginalna): „Na piaszczystych obszarach 
prawobrzeżnych Jeziorki, porosłych so-
snowymi lasami, zaległy zdrowotne, dość 
modne i bardzo drogie letniska, zwane 
letnim salonem Warszawy. Dominujące 
wśród nich położenie zajmuje miły, acz 
w piękne motywy krajobrazowe ubogi, 
Skolimów, na zachód zaś odeń, wśród 
wydm, karłowatą sośniną porosłych, 
przysiadły Chylice i Chyliczki i na wschód, 
bezpośrednio doń dotykający, ulicą tylko 
oddzielony, wytworny, w gajach brzozowo- 
-dębowych utajony Konstancin, wraz 
z nowopowstającą wśród rozparcelowa-
nych borów oborskich Królewską Górą”. 

Przepiękne okolice
Najstarszymi z tutejszych miejsc wypo-
czynku były jednak nie letniska, a oko-
liczne wsie, gdzie już od lat 80. XIX w. 
najmowano letnie pokoje – Powsin, Je-
ziorna, Czarnów czy choćby Kępa Oborska 
i Okrzewska, gdzie nawet urządzono spe-
cjalną przystań dla parowców płynących 
z Warszawy do Kazimierza, dzięki czemu 
letnicy docierali w te strony. Choć były 
one trudno dostępne, zachwycały pięk-
nem: „Jeziorna przepiękne ma okolice. 
Na łęgach rozległych tarasu zalewowego, 
wśród kwaśnych miejscami łąk upiększo-
nych bagniskami, z rdzawą, podskórną, za 
lada naciskiem wychlupującą na wierzch, 
wodą, nad szczątkami łach wiślanych, co 
tu i ówdzie modrą powierzchnią zasto-
isk cichych, w wieńcu wierzb, półksięży-
cowatym obwodem zamknięte świecą, 
stare wsie i dwory, jak Bielawa, Słom-
czyn i Obory siedzą utajone w gajach 
czeremch, wierzb, topoli i sadów wspa-
niałych. Tu, wśród nadwiślańskich ży-
znych gleb, trafiają się i takie bezludne 
mokradła, istne wertepy, żerowiska racze, 
które w dzień jedynie czaple i wszelaka 
dzicz skrzydlata nawiedza, a wieczorem 
rzesza bosych obdartusów na połów ra-
ków… Pod bokiem, że niemal Jeziorny, 
w południowo-wschodnim od niej kie-
runku, przy drodze do Obór, u stóp wynio-

słego i urwistego brzegu starej Wisły leży 
t.zw. «Grapa», przepiękny, choć młody las 
mieszany, w przeważającej części liściasty, 
gdzie właściciel Obór hoduje bażanty”.

Kolejka wilanowska
Wszystko zmieniło się po wybudowaniu 
kolejki wilanowskiej, gdy w 1896 r. zaczęto 
parcelację pod letnisko Skolimów, a rok 
później pod Konstancin, który otwarto 
w 1900 r, jako pierwsze letnisko na zie-
miach polskich wyposażone we wszelkie 
udogodnienia. Niektórzy jednak zamiast 
alejek i wygód wciąż woleli wybierać kon-
takt z naturą. Jak pisano w 1904 r.: „w Kon-
stancinie są wspaniałe wille, oświetlenie 
elektryczne, telefon, i t.d. nie ma natomiast 
tej prawdziwej wsi, jakiej przedsmak daje 
Skolimów”. W dwudziestoleciu międzywo-
jennym powstało najmłodsze z letnisk na-
zwane Królewską Górą, które położone było 
wśród lasów. Jedna z bywalczyń pozostawiła 
nam piękny opis z 1935 r.: „Pośród sosen na 
Królewskiej Górze pierwsi letnicy mieli za-
pewnioną kąpiel w macierzance. Następnie 
w złocistych łubinach, które tworzą w tych 
lasach przedziwną harmonię ze świetla-
nemi promieniami słońca. «Sierpniowcy» 
zadowolić się musieli aromatycznymi ja-
łowcami, wielkości dorosłego człowieka, 
za któremi schować się można z łatwością, 
A «wrześniowcy»? Tym zostały na okrasę 
wrzosowiska. Nie potrzeba jechać aż na Hel. 
Pół godziny jazdy od śródmieścia Warszawy 
mamy wielomorgowe przestrzenie kwitną-
cych wrzosów, (…). Trawy tu są specjalne, 
soczyste, kanciaste, ostre; tną w nogi nie-

miłosiernie jak brzytwy. Tam na horyzoncie 
coś jest, coś będzie, coś się otwiera – coś 
liliowieje. Biegnie rzeczułka, grunt grząski, 
zagajnik, zarośla, kładki”.

Letnisko Klarysew
Nie możemy jednak zapomnieć o jeszcze 
jednym letnisku. Klarysew założono jesz-
cze przed Konstancinem, gdy Rossmano-
wie z Bielawy rozparcelowali na ten cel 
działki w 1896 r. i wówczas wzniesiono tam 
pierwsze wille. Miał jednak podstawową 
wadę, oddalony był od Jeziorki, co kryty-
kowano od samego początku. Aby wykąpać 
się w rzece, należało odbyć długą drogę do 
bielawskiego dworu obecną ulicą Lipową, 
nieopodal którego znajdowała się plaża. 
W Klarysewie można było wynająć pokoje 
w domkach pod skarpą lub też w willach 
z przełomu XIX i XX w. wybudowanych na 
skarpie, które z biegiem czasu się zestarzały. 
Jak pisano w prasie w 1938 r.: „Mimo tych wi-
docznych braków z punktu widzenia wygód 
mieszkaniowych – letnisko w Klarysewie 
w porównaniu z Świdrem czy Otwockiem 
musi się wydawać rajem. Powietrze – nie 
mniej zdrowe, bowiem na górce niema 
mowy o wilgoci: słońce operuje tu z całą 
mocą. Swoboda – niemal nieograniczona, 
domy są bowiem budowane daleko jeden 
od drugiego”.  Wypoczywało się tu „wśród 
zielonych sadów”. Czasy te już dawno za 
nami, obecnie mieszkańcy Konstancina- 
-Jeziorny sami udają się na letniska…

Paweł Komosa  
portal historyczny Okolice Konstancina

Spływy kajakowe rzeką Jeziorką zarówno teraz, jak i kiedyś przyciągają spragnionych  
aktywnego wypoczynku, fot. Narodowe Archiwum Cyfrowe
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Bieg Konstanciński im. Piotra Nurow-
skiego, organizowany przez Stowarzy-
szenie Sport Dzieci i Młodzieży oraz JM 
Marketing Services, gościł w jedynym 
uzdrowisku na Mazowszu już po raz dzie-
siąty. W tym roku na starcie, który tra-
dycyjnie ulokowano w Parku Zdrojowym, 
stawiło się 313 biegaczy. Był wśród nich 
również Michał Wiśniewski, burmistrz 
gminy Konstancin-Jeziorna. 23 czerwca 
hołd byłemu prezesowi Polskiego Ko-
mitetu Olimpijskiego i mieszkańcowi 
Konstancina-Jeziorny, tragicznie zmar-
łemu w katastrofie smoleńskiej, oddali 
zarówno zawodowcy, jak i amatorzy. 
W kategorii open (na dystansie 10 km) 
najlepszy był Roman Adamowicz z Ukra-
iny, a za nim jego rodak – Dmytro Di-
dowodiuk. Trzecie miejsce należało do 
Polaka – Krzysztofa Wasiewicza. Wśród 
kobiet na najwyższym stopniu podium 
stanęła Izabela Paszkiewicz. Kolejne były 
Emilia Mazek i Justyna Trzaskalska. Go-

Tego lata jest okazja, aby zadbać o swoje zdrowie, spędzić czas na 
świeżym powietrzu i spotkać się z sąsiadami w miłej atmosferze. 
W lipcu i sierpniu (z wyłączeniem 15 sierpnia) Gminny Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Konstancinie-Jeziornie zaprasza na bezpłatne 
zajęcia ruchowe – we wtorki jest to zumba, a w czwartki – zdrowy 
kręgosłup. Zajęcia odbywają się zawsze w godz. 16.00–17.00, a pro-
wadzi je Iwona Rogalska – doświadczona instruktorka, która 
zaraża swoją pasją do ruchu. Uczestnicy ćwiczą na świeżym po-
wietrzu, w pięknej scenerii Parku Zdrojowego, plener przy Kon-
stancińskim Domu Kultury (ul. Mostowa 15). To idealne miejsce, 
aby cieszyć się letnimi promieniami słońca i otaczającą przyrodą, 
jednocześnie dbając o zdrowie i kondycję. Do zobaczenia! 

Jubileuszowy Bieg Konstanciński

Wakacyjne zajęcia w plenerze

Ponad 300 osób wystartowało w jubileuszowym 10. Biegu Konstancińskim. 
Właśnie w ten sposób jego uczestnicy 23 czerwca oddali hołd Piotrowi 
Nurowskiemu, wielkiemu przyjacielowi sportu i byłemu prezesowi 
Polskiego Komitetu Olimpijskiego.

Darmowe zajęcia ruchowe w plenerze to świetna okazja do aktywnego spędzenia czasu na świeżym 
powietrzu. Przez dwa wakacyjne miesiące – lipiec i sierpień – Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji  
w Konstancinie-Jeziornie zaprasza do Parku Zdrojowego na zumbę i zdrowy kręgosłup.

Bezpłatny crossminton 
przez całe wakacje 
Park Zdrojowy to doskonałe miejsce na 
uprawianie sportu. Na tych, którzy lubią 
aktywny wypoczynek na świeżym 
powietrzu, czekają przez całe wakacje 
bezpłatne zajęcia crossmintona. 

Crossminton łączy w sobie elementy bad-
mintona, squasha i tenisa. Osoby, które 
chciałyby zacząć swoją przygodę właśnie 
z tą dynamiczną dyscypliną sportową, 
zachęcamy do udziału w bezpłatnych za-
jęciach w Parku Zdrojowym. Spotkania od-
bywają się przez całe wakacje, jeśli pogoda 
na to pozwala – w każdy czwartek lipca 
i sierpnia, na polanie przy Hugonówce. 
Start o godz. 18.00. Nie trzeba mieć wła-
snego sprzętu ani znać zasad gry. Adam 
Grzegorzewski, inicjator i instruktor zajęć, 
wszystkiego nauczy oraz zapewni nie-
zbędny sprzęt – rakiety i speedery.

Każdy zawodnik, który ukończył bieg, otrzymał 
pamiątkowy medal, a najszybsi – nagrody,  

fot. A. Błażewicz-Orczykowska

Bezpłatne zajęcia w Słomczynie
Do końca lipca GOSiR zaprasza również na zajęcia sportowo-rekreacyjne organizowane w ramach budżetu partycypacyjnego 2024. Są to: zumba 
i stretching – poniedziałki i środy w godz. 20.00–21.15; zdrowy kręgosłup i stretching – wtorki w godz. 19.00–20.15, oraz pilates i stretching – 
czwartki w godz. 19.00–20.15. Zajęcia odbywają się w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Słomczynie. Są bezpłatne dla mieszkańców 
gminy Konstancin-Jeziorna, a prowadzą je naprzemiennie instruktorki Anna Śmigielska-Byczkowska i Weronika Śmigielska. 

Dzięki zumbie poprawisz kondycję, spalisz kalorie  
i wprawisz się w doskonały nastrój, fot. GOSiR

ściem głównym wydarzenia były córki 
Piotra Nurowskiego – Justyna i Joanna, 
a także jego wnuki. Patronat honorowy 
nad imprezą objęli burmistrz gminy Kon-
stancin-Jeziorna, Polski Komitet Olimpij-
ski oraz Polski Związek Lekkiej Atletyki. 
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Tegoroczny Jarmark Kultury Urzecza odbył się 12 maja w Parku 
Zdrojowym. Po raz pierwszy kramy z wyjątkowymi regionalnymi 
produktami usytuowane były wokół amfiteatru. Organizator – 
Konstanciński Dom Kultury – przygotował wiele atrakcji zarówno 
dla dzieci, jak i dla dorosłych. W programie imprezy znalazły się 
liczne warsztaty z zanikających zawodów (garncarstwo, kowal-
stwo, zabawkarstwo, wycinankarskie), zabawy ludowe dla dzieci, 
przejażdżki tradycyjnymi łódkami po Jeziorce oraz spektakl plene-
rowy dla najmłodszych Teatru pod Orzełkiem „Kukła z wiejskiego 
podwórza”. Regionalną i folkową muzykę na scenie amfiteatru 
zaprezentowali lokalni oraz zaproszeni artyści, wśród których 
znaleźli się: Wilanowska Orkiestra Dęta z zespołem 30+, Kuźnia 
Artystyczna, Łurzycanki, chór Jedyneczka ze Szkoły Podstawowej 
nr 1, Sołtysi, Jarzębina Czerwona, Małe Piskorze, Piskorze oraz 
Kujawiak z Urzecza. Koncert zwieńczył występ Czeremszyny. Ze-
spół z Podlasia, pogranicza polsko-białorusko-ukraińskiego, to 
jeden z najlepszych muzycznie i jeden z najbardziej oryginalnych 
zespołów muzyki folk w Polsce. Jarmark uświetniła wystawa ple-
nerowa Państwowego Muzeum Archeologicznego w Warszawie 
i Państwowego Muzeum Etnograficznego w Warszawie „Nad Wisłą, 

Jarmark Kultury Urzecza za nami
Tradycyjny Jarmark Kultury Urzecza, który odbył się w Parku Zdrojowym nad Jeziorką, był idealną 
okazją, aby poznać historię i kulturę ludową tego wyjątkowego nadwiślańskiego mikroregionu.

 
Wakacje z książką – Biblioteka Publiczna poleca

„Herbaciarnia pod Jaśminem”,  Aleksandra Rak 
Dawne koleżanki po latach spotykają się na lice-
alnym spotkaniu klasowym. Ich losy potoczyły się 
inaczej, niż kiedyś planowały. Zmieniły je czas i ży-
cie. Każda ma przed sobą inne wyzwania, każda stoi 
przed innym życiowym zakrętem. Jest to ciepła opo-
wieść o sile kobiet, współodczuwaniu, przyjaźni oraz 
możliwej zmianie losu na każdym etapie życia.

„Przemiana”,  Agnieszka Maciąg 
To poradnik, w którym autorka dzieli się swoimi 
osobistymi doświadczeniami. Każdy z nas doświad-
cza zmian, które są nieodłącznym elementem życia. 
Agnieszka Maciąg chce pokazać czytelnikom swoją 
osobistą podróż do siły i wolności, by oni również 
byli gotowi na przemianę, dzięki której będą mogli 
doświadczyć szczęścia i spełnienia.

  do 30 sierpnia – Szachy pod chmurką 
Filia biblioteki w Skolimowie (ul. Stanisława Moniuszki 22B) 
zaprasza na „Szachy pod chmurką”. Na tarasie placówki 
czekają przygotowane miejsca, idealne do rozegrania 
partyjki. Filia udostępnia też zegary oraz fachową 
literaturę.  

  do 31 lipca – Lipiec z planszówkami 
Przez cały lipiec w filii Grapa (ul. Jana Sobieskiego 13) 
można pograć w planszówki, które umilą letni czas. 
Ubiegłoroczna akcja cieszyła się ogromnym powodzeniem, 
dlatego i w tym roku nie mogło jej zabraknąć. 

  29 lipca – Dyskusyjny Klub Książki 
Lipcowe spotkanie DKK odbędzie się o godz. 
18.00  w filii Skolimów (ul. Stanisława Moniuszki 
22B). Omawianą książką będzie powieść Magdy 
Knedler „Narzeczone Chopina”. 

  od 5 do 16 sierpnia – Dzień Pszczół 
8 sierpnia obchodzony jest Wielki Dzień 
Pszczół. Z tej okazji filia w Opaczy zaprasza do 
zabawy. Każde dziecko, które wypożyczy książkę 
i rozwiąże krzyżówkę, otrzyma niespodziankę.

Kalendarium wydarzeń w lipcu i sierpniuNa czytelników czekają m.in. powieści, poradniki, literatura 
dziecięca i młodzieżowa. Lista nowości jest naprawdę długa.  
A oto pozycje, które biblioteka szczególnie poleca na letnie dni:

na Urzeczu. Tu było żyć trudno, ale się opłacało...”. Oprowadzili po 
niej kulturoznawca Mariusz Raniszewski oraz antropolog i archeo- 
log dr Łukasz Maurycy Stanaszek. Była też binduga, czyli zrekon-
struowane siedlisko flisackie, na którym można było zobaczyć, jak 
dawniej wyglądało życie nad Wisłą. Jak co roku podczas jarmarku 
można było też kupić wiele regionalnych produktów, miejscowe 
przysmaki i wyjątkowe rękodzieło. Kolejna edycja jarmarku już 
za rok, serdecznie zapraszamy. 

Biblioteka Publiczna w Konstancinie-Jeziornie zachęca do wakacji z książką. W wypożyczalni głównej 
i wszystkich jej filiach czeka sporo nowości wydawniczych, które idealnie umilą letnie wojaże – zarówno 
w górach, jak i nad morzem.

Jarmarkowi towarzyszył koncert folkowych zespołów w amfiteatrze, który 
zwieńczył występ zespołu Czeremszyna, fot. KDK
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Zapraszamy na lato z Hugonówką
Kameralne koncerty w altanie, występy wyjątkowych artystów w amfiteatrze, plenerowe potańcówki, 
zajęcia z jogi w Parku Zdrojowym, a na dokładkę festiwale muzyczne. Z różnorodnych propozycji 
Konstancińskiego Domu Kultury na lipiec i sierpień z pewnością każdy wybierze coś dla siebie.

Na mieszkańców gminy i turystów odwie-
dzających jedyne uzdrowisko na Mazowszu 
czekają tygodnie pełne wrażeń. 

Potańcówki na Mostowej
W sobotnie bezdeszczowe wieczory lipca 
i sierpnia zapraszamy wszystkich miłośni-
ków tańca. O godz. 19.00 w altanie przy 
Hugonówce (ul. Mostowa 15) co tydzień od-
bywają się potańcówki. Świetną zabawę 
zapewniają DJ-e. Będą melodie z pamięt-
nych dancingów, tanga i walce, rock’n’rol-
lowe szaleństwo, gorące latynoskie rytmy 
i zabawa w rytmie disco. Zatańczymy przy 
najpopularniejszych polskich hitach oraz 
przy największych światowych przebojach.

Koncertowe lato
W niedzielne popołudnia wakacji o godz. 
17.00 Konstanciński Dom Kultury zaprasza 
do altany przy Hugonówce na kameralne 
koncerty. W wyjątkowej scenerii Parku 
Zdrojowego można posłuchać różnorod-
nej muzyki w wykonaniu wspaniałych ar-
tystów, wśród których będą m.in. Sugar 
Jazz Trio (4 sierpnia), Arkadiusz Zewar Trio 
(11 sierpnia), Galina Uszakowa i Władimir 
Galiczenko (18 sierpnia) oraz zespół Re-
agguy (25 sierpnia). Nie zabraknie również 
okolicznościowych koncertów z okazji 
80. rocznicy wybuchu Powstania Warszaw-
skiego (1 sierpnia) oraz Święta Wojska Pol-
skiego (15 sierpnia). 

Festiwale
Gratką dla wielbicieli muzyki na najwyż-
szym poziomie będą festiwale muzyczne. 
XI Jazz Zdrój Festiwal to wyjątkowe wy-
darzenie muzyczne poświęcone pamięci 
wybitnego jazzmana Louisa Armstronga. 
Festiwal to jedna z największych imprez 
tego typu na Mazowszu. Podczas każdej 
edycji króluje klasyczny jazz, nawiązujący 
do czasów powstania letniska. Nie inaczej 
będzie również w tym roku. 20 lipca festi-

wal otworzy jazzowa potańcówka w altanie 
ze swingowym zespołem Old Jazz Quar-
tet (godz. 19.00). 21 lipca w amfiteatrze od 
godz. 16.00 wystąpią: Ewelina Hak Quintet 
z Łodzi, który przypomni niezapomniane 
przeboje Elli Fitzgerald i Louisa Arm-
stronga, Sweet & Hot Jazzband, czyli dwu-
pokoleniowa łódzka kapela grająca swing 
i jazz nowoorleański, a w finale usłyszymy 
doskonale znaną warszawską grupę Dixie 
Fellows. Natomiast podczas Międzynaro-
dowego Festiwalu Pianistycznego Chopin 
en Vacances 2024 (26–28 lipca) zabrzmią 
najwspanialsze utwory kompozytora w mi-
strzowskim wykonaniu młodych pianistów. 
Na wszystkie koncerty wstęp wolny. 

Ćwiczmy z wilkami
Co dwa tygodnie w środy o godz. 18.00 
można wziąć udział w bezpłatnych za-
jęciach z jogi. Zajęcia odbywają się na 
polanie przy Hugonówce (przy rzeźbach 
wilków). To propozycja dla doświadczonych 
i początkujących uczestników, bez ogra-
niczeń wiekowych. Potrzebne będą tylko 
wygodne ubranie oraz mata do ćwiczeń 
lub ręcznik. Zajęcia prowadzi Julia Kurma-
nowska, dyplomowana nauczycielka ha-
tha-jogi według metody B.K.S. Iyengara.

Kino pod chmurką
To jeszcze nie wszystko. W wybrane piąt-
kowe wieczory „Wakacyjne Kino Festiwa-
lowe pod chmurką” zaprasza na polanę 
przy Hugonówce – w lipcu o godz. 21.30, 
a w sierpniu o godz. 21.00. Czekają najlep-
sze filmy i wygodne leżaki. Widzowie obej-
rzą: 19 lipca – „A oni dalej grzeszą, dobry 
Boże” (2021 r., reż. P. de Chauveron), 2 sierp-
nia – „Miłość bez ostrzeżenia” (2023 r., reż. 
R. Miller), 9 sierpnia – „Wszyscy wiedzą” 
(2018 r., reż. A. Farhadi) i 23  sierpnia – 
„Włoskie wakacje” (2020 r., reż. J. D’Arcy). 
Z kolei 30 sierpnia odbędzie się pokaz fil-
mów krótkometrażowych Studia Munka. 
Będą to: „Wróbel” (2022 r., reż. M. Janos 
Krawczyk), „Wolna krowa” (2023  r., reż. 
M. Głuszczak) oraz „Ciepło” (2023 r., reż. 
K. Fortuniak), najlepszy film ubiegłorocz-
nego Festiwalu Filmowego Maklaka i Jego 
Przyjaciół. Wstęp wolny.

Więcej informacji
Repertuar wydarzeń dostępny jest na stro-
nie: hugonowka.pl oraz na Facebooku Kon-
stancińskiego Domu Kultury. 

Grzegorz Traczyk
Konstanciński Dom Kultury

W wakacyjne sobotnie wieczory Konstanciński Dom Kultury  
organizuje „Potańcówki na Mostowej”,  fot. G. Traczyk
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FORTEPIAN WSPÓŁCZESNY MARKI STEINWAY D

KONCERT 1.  |  GODZ. 17:00

piątek
26 lipca

Maria MOLISZEWSKA
Szymon ROSŁONOWSKI

Lelin QI

KONCERT 2.  |  GODZ. 11:00

KONCERT 3.  |  GODZ. 17:00

sobota
27 lipca

Jan NICEWICZ
Bartosz WĄTROBA
Wojciech KRUCZEK

Paweł WOJCIECHOWSKI
Martyna WALUSIAK-CYBULSKA

Trung VIET NGUYEN

KONCERT 4.  |  GODZ. 11:00

KONCERT 5.  |  GODZ. 17:00

niedziela
28 lipca

Justyna ŻOŁNACZ
Ignacy PIEKARZ

Bartłomiej KOKOT

Eryk KOSZELA
Maria MASUDA

Andrzej WIERCIŃSKI

  W KONSTANCINIEJEZIORNIE

en VACANCES ‘2024

MIĘDZYNARODOWY
FESTIWAL PIANISTYCZNY

CHOPIN

|    PATRONAT MEDIALNY

Fundacja
„Ziemia Dobrzyńska”

 |    ORGANIZATOR |    WSPÓŁORGANIZATORZY |    MECENAT 

Rafał Wade Wojciechowski

Chopin en VacancesChopin en VacancesZnajdz nas na www.chopinenvacances.pl

Amfiteatr w Parku Zdrojowym


